
وزیر امور خارجه:

 آمریکا ترجیح می دهد شریک جرم رژیم فروپاشیده اسرائیل باشد

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
اختیار استفاده از موبایل در مدارس 

فعلاً با مدیران است
ایســنا- محمد مهدی کاظمی، معــاون وزیر آموزش 
و پرورش در نشســت خبری برگزاری مرحله کشــوری 
جشــنواره الگوهــای برتر تدریــس، اظهار کــرد: هدف 
گــذاری کــرده بودیم ســهم رشــته تجربــی افزایش 
نیابــد امــا امســال افزایش یــک درصدی داشــت که 
 شــاید با کاهش جمعیــت دانش آموزی ایــن امر محقق 
شده اســت. وی توضیح داد: هدف گذاری کرده بودیم که 
سهم دانش آموزان در رشته ریاضی فیزیک افزایش یابد، 
امســال این سهم به ۱۷/۴۴ درصد رسیده است که شاهد 
رشــد بیش از یک درصدی جمعیت دانش آموزی در پایه 
دهم رشته ریاضی فیزیک هستیم. وی در پاسخ به سؤالی 
درباره اســتفاده از موبایل در مدارس، توضیح داد: این امر 
در اختیار مدارس و مدیران مدارس است اما ممکن است 
در آینده از ســوی آموزش و پرورش بخشنامه ای در این 

زمینه ارسال شود تا تکلیف این امر مشخص شود.

سازمان نظام وظیفه عمومی:
مدت خدمت دوره ضرورت سربازی 

تغییر نمی کند
 

ایرنا- ســازمان نظــام وظیفه عمومی اعــام کرد: نحوه 
تعییــن مدت خدمــت دوره ضــرورت در قوانین موجود 
تعیین تکلیف شــده اســت و برابر ماده ۴ قانون خدمت 
وظیفه عمومی، در صورتی که مشمولان، مازاد و یا کمتر 
از تعداد موردنیاز باشــند، ستاد کل نیروهای مسلح نسب 
به پیشنهاد کاهش یا افزایش مدت خدمت دوره ضرورت 
اقدام می کند. گفتنی اســت با توجه بــه کاهش ۳ ماهه 
مدت خدمت دوره ضرورت که اخیرا بر این اســاس اباغ 
شــده اســت، هیچ تغییری در قوانین و مقررات خدمت 
وظیفــه عمومی از جمله معافیــت جدید یا کاهش مدت 

خدمت در دستور کار نیست.

اعلام نرخ خام ولادت در سال جاری 
در کشور

ایسنا- بر اساس گزارش های آماری سازمان ثبت احوال 
میزان نرخ خام ولادت کل کشــور در ۶ ماهه اول امسال 
برابر بــا ۱۲/۸ در هزار جمعیت بوده اســت که اســتان 
سیستان  و  بلوچستان با نرخ خام ولادت ۲۷/۹ در هزار نفر 
جمعیت، بیشترین و استان گیان با نرخ خام ۷/۷ در هزار 
نفر جمعیت، کمترین نرخ خام ولادت را در بین استان ها 
به خود اختصاص داده اند. بر اساس گزارش روابط عمومی 
ســازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود در 
پایگاه جمعیت ســازمان ثبت احوال کشور میانگین سن 
پدر در اولیــن فرزندآوری در کل کشــور نیز در ۶ ماهه 
اول امســال برابر با ۳۲/۱ ســال بوده است. بر اساس این 
گزارش میانگین ســن پــدر، برای نقاط شــهری برابر با 
۳۲/۷ ســال و نقاط روســتایی برابر با ۲۹/۹ سال است. 
 در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ در بین استان ها بیشترین

 میانگین ســن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان 
تهران بوده است.

چه
دری

استاندار فارس:

عملکرد روابط 
عمومی  دستگاه ها 

رتبه بندی شود

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir
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مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری فارس:

سفر هیئت دولت به 
فارس طراز روابط 

عمومی های استان را 
ارتقاء داد

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

 آغاز غربالگری دیابت 
 و فشار خون از آذرماه 

صفحه ۷در فارس

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
آشنایی مردم با حوزه های نظارتی به سالم سازی نظام اداری کمک می کند

شهردار منطقه ۱۰ بیان کرد: 
337لایروبی نقاط بحرانی در آستانه فصل بارندگی 
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وزیر ارتباطات:
 تا پایان برنامه هفتم  تمام 

ساختمان های کشور باید به فیبر 
نوری متصل شوند

 عیســی زارع پــور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطاعات،  در ادامه سلســله جلسات هفتگی با 
اســتانداران به  منظور بررســی وضعیت شبکه 

ارتباطی استان و میزان پیشرفت پروژه...

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه:
اسرائیل در جنایت علیه غزه تنها 

نیست
کاظــم غریب آبادی، دبیر ســتاد حقوق بشــر 
قوه قضاییه در نشســت واکاوی »نقش حقوق 
بین الملــل و بشردوســتانه در خصوص فجایع 
غزه« با اشــاره به تداوم جنایات صهیونیست ها 

علیه غیرنظامیان در نوار غزه گفت: رژیم...

 رئیس مجلس: 
موضوع صندوق های بازنشستگی 

و ایثارگران اولویت اول مجلس و 
دولت است

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس و پس از تذکر 
چند نماینده بــرای لزوم پرداختن به موضوع 

همسان سازی حقوق بازنشستگان ...

صفحه ۲
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جایگاه فارس درسپرده بانکی و ارائه تسهیلات؛

 رتبـه پنجـم
 اســتان فارس تا پایان شهریورماه سال جاری با سهم 
تســهیات بانکی بــا اعتبــار ۳۲۳۳5۸۳میلیارد ریال 
ســپرده های بانکی و با پرداخت تسهیات ۱۶۴5۹۹۴ 
میلیارد ریــال به متقاضیان خود در ســطح اســتان 
فــارس رتبه پنجــم را از نظر میزان ســپرده گذاری و 
ارائه تســهیات بانکی دارد. در صدر این جدول تهران، 
اصفهان، خراسان رضوی قرار دارند و مازندان و فارس 
در رتبه های چهارم و پنجم از نظر میزان سپرده گذاری 
و تسهیات قرار دارند. طبق اعام بانک مرکزی، میزان 

تسهیات پرداختی شبکه بانکی طی شش ماه نخست 
امسال نســبت به مدت مشابه پارســال ۲/۲۱ درصد 
رشد داشته اســت. همچنین سهم خانوار از تسهیات 
پرداختــی در نیم ســال اول بــا احتســاب کارت های 
اعتباری بــه ۷/۱۷ درصد از کل تســهیات رســید. 
تسهیات پرداختی بانک ها طی شش ماهه امسال مبلغ 
۶/۲۴,۳۶۲ هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با 
دوره مشــابه ســال قبل ۶/۴،۲5۶ هزار میلیارد ریال 

)معادل ۲/۲۱ درصد(...

صفحه 3

همه آنچه خواندیم
 

همه آنچه در سی و سه روز جنگ نامتقارن 
در باریکــه غزه در حال وقوع اســت، همه 
آنچه که در کتب و مکاتب مختلف علوم سیاسی و سازمان 
ملل وجود دارد را زیر سؤال برد و همه آنچه شاهد هستیم 
کنوانســیون و قطعنامه بین المللی غیرالزام آوری است که 
هیچکدام نتوانستند از بمباران شبانه بیمارستان  کودکان 
و مراکــز درمانــی و مدارس تحت حافظت ســازمان ملل 
در باریکــه غزه جلوگیری کند و هیچ یــک از این اماکن 
نتوانســتند در مقابل حمات ویرانگر رژیم صهیونیســتی 

حفاظت شوند.
علوم انســانی خوانده ها در رشــته علوم سیاسی می دانند 
خواندن ده هــا کتاب از مکاتب و نظریه پردازان مختلف در 
ایــالات متحده آمریکا و اروپا هژمونی آنها بر رشــته علوم 
انســانی به خصوص در رشــته های علوم سیاسی و علوم 

اجتماعی چه معنایی دارد.
برگزاری ورک شــاپ های چند ساعته و گروه بندی توسط 
اســاتید و نمایندگی هر دانشــجو از اندیشمندان مکتب و 
پیروان امــروز آن، بحث و گفت وگوهایــی که در دفاع از 
هرمکتب و نظریه پرداز انجام می شــد و در نهایت احساس 
شــادمانی و پیروزی که هر نماینده در دفــاع از نظریه و 
اندیشمند مورد نظر ســنگ تمام گذاشته است. البته که 
دفاع ما بر اســاس پیش فرض هــای ذهنی و مطالعات آن 
مقطع از تحصیل بود. از به کار بردن مفاهیمی چون حقوق 
بشــر، آزادی بیان، آزادی و برابری، تحمل مخالف، جریان 
آزاد اطاعــات و مواردی از این دســت کیف می کردیم و 
هر گروه دیگری را به نقض آن محکوم می کرد و احســاس 
برد واقعی زمانــی اتفاق می افتاد که تیم مقابل در دفاع از 
نظریه پرداز مورد نظر چیزی برای عرضه نداشــته باشد و 
کشــوری بر اساس این اطاعات هزینه می شد و در بخش 
دیگر ورک شــاپ توسط ســازمان ملل مورد بررسی قرار 

می گرفت و ادامه ماجرا.
سال هاســت هژمون غــرب در رســته های مختلف علمی 
ســایه افکنده اســت و آن را معیاری برای اندیشــیدن و 
کنشگری در همه جهان کرده است. ادعاهای دهان پرکنی 
که خصوصاً در پژوهش گاه های علوم انســانی با آب وتاب از 
آنها ســخن گفته اند و موجب برافتادن تمامی مکاتب غیر 
غربی شــده است. وضعیت امروز غزه چیزی جز بی اعتبار 
شدن اندیشــه های پرطمطراق غرب نیست. سه و سه روز 
اســت وقایع غزه عرصه رنگ باختن همه آن چیزی است 

که خواندیم.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 افزایش بیمه خبرنگاران

 به ۱۲ هزار نفر

فارس- محمد مهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی در حاشیه جشــنواره همام گفت: بخش مهمی 
از هنرمنــدان برگزیده جشــنواره، عضو صنــدوق هنر 
می شــوند و در تاش هستیم برای آن ها خدمات بیمه ای 
و پشتیبانی را فراهم کنیم . همچنین بخشی از آثار آن ها 
را خریداری کرده و در بخش های مختلف آن ها را معرفی 
کنیم. آنها در بخش اشــتغال زایی نیاز به کمک دارند که 

بنده سعی در انجام آن دارم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی درباره وضعیت مسکن 
خبرنــگاران اظهار کــرد: در بخش مســکن اهالی هنر 
و خبرنگارانــی که عضــو صندوق بودنــد در مرحله اول 
ثبت نام انجام شده و در شهر پرند کلنگ آن خورده است. 
همچنیــن بیمه خبرنگاران از ۴ هــزار نفر به ۱۲ هزار و 

5۰۰ نفر افزایش یافته است.

وزارت بهداشت غزه:
شمار شهدای غزه به ۱۰۳۲۸ نفر 

رسید
بیانیه ای  در  غزه  بهداشت  وزارت  باشگاه خبرنگاران- 
آمار جدید شــهدا و زخمی های حمات رژیم اشــغالگر 
به غزه را اعام کرد. وزارت بهداشــت غــزه گزارش داد 
که شــمار شــهدای غزه از آغاز حمات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی به این باریکه از ۱۰ هزار نفر فراتر رفته و 
به ۱۰ هزار و ۳۲۸ نفر رســیده است. این وزارتخانه شمار 
مجروحــان را ۲5 هزار و ۹5۶ تن اعام کرده اســت. به 
گزارش شبکه روســیا الیوم، طبق اعام وزارت بهداشت 
غزه از میان شــهدا، ۴ هــزار و ۲۳۷ نفر کودک و ۲ هزار 
و ۷۱۶ نفر زن هستند. تعداد شهدای فلسطینی طی ۲۴ 

ساعت گذشته به 5۴۸ نفر رسیده است.
در همین حال سخنگوی وزارت بهداشت غزه در بیانیه ای 
با اشاره به شمار بالای زخمی ها اعام کرد بیمارستان های 
غزه به دلیــل کمبود تجهیزات پزشــکی و دارو در ارائه 
خدمات ناتوان هســتند و امکان ادامه کمک رســانی هر 

لحظه کمتر می شود.
این مقام خواســتار ایجــاد گذرگاهی امن برای ارســال 

کمک های بشردوستانه به نوار غزه شد.
نیرو های مقاومت فلســطین روز شــنبه ۱5 مهرماه برابر 
با هفتــم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیــر کننده ای با نام 
»طوفــان الاقصــی« را از غزه )جنوب فلســطین( علیه 
مواضع تــل آویو آغاز کردند و رژیم صهیونیســتی برای 
تافی و جبران شکســت خود و توقف عملیات مقاومت، 
تمام گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

تسنیم- وزیر کشــور از برنامه ریزی جدی برای مهار تورم و کاهش 
هزینه های مردم خبر داد و با اشاره به مشکل کم آبی گفت: تنش آبی 

مسئله ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت.
احمد  وحیدی ظهر امروز در جلسه شورای اداری استان قزوین با بیان 
اینکه باید ظرفیت ها را در هرمنطقه ای شناســایی  و برای رسیدن به 
رفاه و ایجاد ثروت در کشــور آن ها را فعال کرد ، اظهار داشت: اگر از 
ظرفیت های شناســایی شده به درستی استفاده نشود، ناامیدی مردم 

را در پی خواهد د اشت.
تنش آبی مسئله ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت

وزیر کشــور از  برنامه ریزی جدی برای مهار تورم و کاهش هزینه های 
مردم خبر داد و با اشاره به مشکل کم آبی در بوئین زهرا افزود: تنش 
آبی مســئله ای نیست که به راحتی از کنار آن گذشت، باید برای رفع 
این مکل برنامه ریزی کرد؛ همچنین لازم است تا در برنامه ریزی ها به 

موضوع مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی توجه ویژه شود.
وی با بیان اینکه باید کشــت زیر ســطحی را که مصرف آب را تا یک 

سوم کاهش می دهد، مد نظر قرار داد، تصریح کرد: بخشی از مشکل 
تنش آبی با مدیریت مصرف و بخشی هم با تأمین آب رفع می شود.

وزیر کشــور همچنین با اشاره به مدیریت پسماند گفت: باید در این 
زمینه تفکیک از مبدأ، مکانیزه کردن و رعایت زیســت محیطی را در 
دســتور کار قرار داد. در مورد نیازمندی های شهرداری ها هم بخشی 

از منابع باید با مشــارکت خود آن ها جبران شود. وحیدی در بخش 
دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه خدمتگــزاری به مردم  وظیفه 
دولــت و دولتمردان  ا ســت، گفت: خدمتگزاری به مردم باید از ســر 
تواضــع و فروتنی صورت گیرد و مردم نیز بــا اخاق خوب مدیران، 
احســاس دلسوزی دستگاه ها را درک کنند. بسیاری از مسائل در بدو 
امر و با برخورد خوب دولتمردان نســبت به مردم برطرف می شود و 
اگر مردم احساس کنند در مراجعه به یک دستگاه اجرایی و یا اداره، 
با آنها از ســر دلســوزی رفتار می شــود به طور قطع حسّ اعتماد و 

اطمینان بیشتری به آنها دست خواهد داد.
وزیر کشــور برنامه ریزی برای شناســایی ظرفیت ها ی کشور را مورد 
تأکید قرار داد و  خاطرنشــان کرد: از این ظرفیت به خوبی اســتفاده 
شــود به طور قطع کشور از شرایط بهتری برخوردار خواهد شد و اگر 
هم این گونه نشــود، منجر به دلسردی می شود؛ اینکه در شهرستان 
بویین زهــرا بیکار وجود ندارد خیلی خوب اســت ولی نباید در این 
مرحله متوقف شد و باید به دنبال بهره برداری بهتر از نیروی کار رفت.

وزیر کشور:

 برنامه ریزی جدی برای مهار تورم داریم

فارس- سرلشــکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در سیزدهمین جشــنواره مالک اشتر نمایندگی ولی 
فقیه در سپاه در جمع فرماندهان، مسئولان و مدیران نمایندگی ولی 
فقیه در ســپاه با بیان اینکه امروز انقاب اسامی با جهش در عرصه 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه و جهان روبه رو است گفت: اتفاقاتی 
که در حال رخ دادن اســت تغییر مسیر تحولات جهان، تغییر آرایش 

قدرت و گسترش شعاع های بلند انقاب اسامی را نوید می دهد.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی امروز همچــون دندانی کرم خورده و 
پوســیده و از ریشه جدا شده است که زوال زودرس و پرشتاب خود را 
احســاس می کند و آمریکایی ها هم متناســب با این زوال ، فروپاشی 
شخصیت و اعتبار خود در نگاه جهانیان را درک کرده است، در مقابل 
رویش های دل انگیز و وســیعی از همراهی با ارزش های بزرگ انقاب 

ما حتی در جغرافیای تحت سیطره نظام سلطه مشاهده می شود.

فرمانده کل ســپاه بــا تأکید بر اینکه امروز گفتمان انقاب اســامی 
در حال فتح ذهن ها و قلب هاســت، تصریــح کرد: کرانه های انقاب 
اســامی در ابعاد اجتماعی و سیاسی به طرز شگفت انگیزی در حال 
گسترش است که این مهم بواســطه سازگاری شعائر انقاب اسامی 
با فطرت بشــریت مورد اقبال همگان واقع و جهانشــمول شده است  
و به هم پیوســتگی ســطوح اجتماعی در جهان مانند دریای مواجی 
کشتی های سرگردان سیاست مستکبران را در تاطم امواج خود قرار 

داده است و همگان شاهد تقابل نور و ظلمت هستند.
وی با بیــان اینکه امروز ســرگردانی و ابهام راهبردی در رخســار و 
ســیمای مقامات سیاسی آمریکا و کشــورهای همراه با او در جنایات 
غزه قابل مشاهده است، ادامه داد: آمریکایی ها اکنون در مسیر ضالت 
که منطق و هندسه ندارد، گرفتار شده اند و مانند کسی عمل می کنند 

که هدف نداشته و قادر به پیدا کردن راه نیست.

سرلشــکر ســامی ایمان و آگاهی را ســرمایه ای راهگشا توصیف و 
خاطرنشــان کرد: تحولات اخیر و واکنش مــردم جهان به مظلومیت 
غزه نشان می دهد در جبهه حق آگاهی و ایمان سرلوحه اقدامات قرار 
دارد، در حالی که دشــمنان ما فاقد راهبرد و سیاســت هستند و این 
عرصه تقابل حق و باطل به وســعت جغرافیای زمین است که در غزه 

نمود یافته است.
فرمانده کل ســپاه با اشــاره به اینکه در طول تاریــخ هیچگاه آمریکا 
اینگونه منزوی نبوده اســت اظهار کرد: آمریــکا امروز جایگاه جهانی 
گذشته خود را از دســت داده است و برای رژیمی هزینه می کند که 
هیچ  دســتاوردی برای او ندارد و این نتیجه فقدان حکمت در هیات 

حاکمه آمریکایی هاست.
سرلشکر سامی تأکید کرد: شکست رژیم صهیونیستی و افول آمریکا 

مایه آرامش و امنیت جهان است.

ایســنا-  وزیر دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گفــت: رژیم 
صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود در غزه نخواهد رسید و دخالت 
و حمایت آمریکا و غربی ها از جنایات رژیم کودک کش صهیونیســتی 

شرایط امنیتی منطقه را پیچیده تر کرده است.
امیر محمدرضا آشــتیانی در دیدار حجابی کرلانگیچ، سفیر ترکیه با 
وی در ســتاد وزارت دفاع با تأکید بر اشــتراکات فرهنگی، تاریخی و 
تمدنی ایران و ترکیه، گفت: از گسترش همکاری های دفاعی و نظامی 
دوجانبه اســتقبال می کنیــم. تقویت همکاری دو کشــور برای همه 
منطقه و جهان اســام مفید و هماهنگــی در اتخاذ مواضع در زمینه 

مسائل مهم منطقه و بین المللی لازم است.
وزیر دفاع با اشاره به حوادث منطقه و بمباران  مناطق مسکونی در غزه 
از سوی صهیونیست ها اظهار کرد: مسئله اول جهان اسام و همه دنیا 

موضوع فلســطین است؛ بطور قطع، رژیم صهیونیستی به هیچ یک از 
اهداف خود در غزه نخواهد رسید و دخالت و حمایت آمریکا و غربی ها 
از جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی نیز شرایط امنیتی منطقه را 

پیچیده تر کرده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه عملیات رزمندگان و مقاومت فلسطین برآمده 
از توانمندی های بومی و روحیــه مقاومت آنان و بازتابی از چند دهه 
فشار تحریم و تحقیر بوده است، گفت: عملیات طوفان الاقصی بعنوان 
یک عملیات کاماً فلسطینی موفق، با دستاوردهای بزرگ آن، بخوبی 

پوشالی بودن قدرت رژیم صهیونیسیت را عیان کرد.
آشتیانی با تأکید بر اقدامات عملی مانند تحریم های اقتصادی و توقف 
صادرات انرژی و ســوخت، تحریم های هوایی و بســیاری از اقدامات 
دیگر توسط دولت های اســامی علیه رژیم صهیونیستی گفت: قطعاً 

لازم اســت این کشورها بویژه کشــورهای مهم منطقه بعنوان وظیفه 
شرعی و انسانی در این خصوص قاطعانه تر و  هماهنگ تر موضعگیری 
و اقدام کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به تحولات قفقاز گفت: ثبات و امنیت در مناطق 
پیرامونی ما نظیر منطقه غرب آسیا)خاورمیانه(، آسیای مرکزی و قفقاز 
دارای اهمیت اساسی برای دو ایران و ترکیه است و تجربه نشان داده، 
همکاری و رایزنی دو کشور می تواند منجر به توازن، تعادل و ثبات در 
منطقه شود. آشتیانی با بیان اینکه سیاست اصولی جمهوری اسامی 
ایران، حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی همه کشورهای منطقه است 
تأکید کرد: حاکمیت سیاسی کشــورهای منطقه باید محترم شمرده 
شــود و بطور قطع مشــارکت ایران و ترکیه می تواند در ایجاد ثبات و 

امنیت منطقه و مقابله با اقدامات تجزیه طلبانه مفید و مؤثر باشد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 شکست رژیم صهیونیستی و افول آمریکا مایه آرامش و امنیت جهان است

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: 

صهیونیست ها به هیچ  یک از اهدافشان در غزه نمی رسند

صفحه ۳

زمین خواری پنـهان
آشـکار می شود
 مسئولان می گویند؛

 فارس پیشتاز پیشگیری و مبارزه با زمین خواری درکشور است 
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نوبتاول:1402/08/16شیرازنوین
نوبتدوم:1402/08/17سبحان

شــهرداريشــیرازدرنظرداردعملیاتاجراییســالنورزشیتیپ
مناطق)کویوحدت-خیابانشــهیدآرشرضایی(راازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرســامانهتــدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(با
شمارهفراخوان2002096688000709بهاشــخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاســت.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات

بیشترشمارهتلفن:37360055آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:344/686/615/703ریال

-مدتقرارداد:24ماه
-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلپایهپنجبرایاشخاص
حقوقیدررشتهابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشور،ارائهگواهینامهتایید

صلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی
-محلانجامکار:کویوحدت-خیابانشهیدآرشرضایی

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه17/250/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742باکدمرجع

101552بانکشهرشعبهچمران
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5% مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت15:00روزچهارشنبهمورخ1402/08/24ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاســاعت12روزدوشنبهمورخ1402/09/06میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبه
آدرسشیراز،ابتدایخیابانحسینی،روبرویحرمسیدعلاءالدینحسین،
کوچهعلمدار،ســازمانفرهنگی،اجتماعیوورزشــیشهرداریشیراز

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشــنبهســاعت13:00مورخ
1402/09/06درمحلچهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوم

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-کلیــهمتقاضیانشــرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
-1402/د

شناسهآگهی:1598962

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهي  تجدید مناقصه عمومي 1402-892
نوبتاول:1402/08/17سبحان

نوبتدوم:1402/08/18شیرازنوین
شهرداريمنطقهیکشیرازدرنظردارداجرایعملیاتلولهگذاریمیدان
مطهریامتدادتاقدوسیغربیوکوچه28مطهریبههمراهعرضیهای
مربوطهراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکی
دولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000718بهاشخاصواجد
شرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعه
بهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهو
تحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی
متقاضیانجهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136476064آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:197/382/807/124ریال
-مدتقرارداد:7ماه

شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارایحداقلرتبه5دررشتهآباز
سازمانبرنامهوبودجهکشوریامتقاضیاندارایحداقلرتبه5دررشته
ابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشور،ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنی

ازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی
-محــلانجامکار:میدانمطهریامتدادتاقدوســیغربیوکوچه28

مطهریبههمراهعرضیهایمربوطه
-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه9/869/500/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100221بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5% مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا

ساعت13:00روزپنجشنبهمورخ1402/08/25ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1402/09/06میباشد.شرکتکنندگان
میبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشــرکتدرمناقصهرا
بهصورتفیزیکیبهآدرسشــیراز–چهارراهخلدبرین-جنبپارک

خلدبرین-شهرداریمنطقهیکتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهســاعت13:00مورخ
1402/09/07درمحلشیراز-چهارراهخلدبرین-جنبپارکخلدبرین-

سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15
سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.شاخصمبنایپیمانسهماهه

دومسال1402میباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1598845
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                               آگهي مناقصه عمومي    1402-911

وزیرامورخارجه:
 آمریکا ترجيح می دهد شریک جرم رژیم فروپاشيده 

اسرائيل باشد

تســنیم- حســین امیرعبداللهیان، وزیــر امور 
خارجــه کشــورمان دربــاره سیاســت آمریــکا 
رژیــم  جنایــات  از  بی قیدوشــرط  حمایــت  در 
صهیونیســتی در صفحه شــخصی خود در برنامه 
 ایکس نوشــت: بیش از 120 کشور خواستار توقف 
جنگ شــدند. میلیون ها نفر در شهرهای مختلف 
جهان از جمله واشــنگتن در حمایت از فلســطین 
و محکومیت جنایت جنگی در خیابان ها هســتند، 
اما کاخ سفید ترجیح می دهد همچنان شریک جرم 

باشــد و رژیم فروپاشــیده اســراییل را به بهای تقابل با افکار عمومی جهانیان 
همراهی کند.

امیرعبداللهیان همچنین روز گذشــته در واکنش به پوشیدن جلیقه ضدگلوله 
توســط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریــکا در بغداد گفت: این واقعیت 

نقش آمریکا است.
وی افزود: البته متأســفانه در سه روز گذشته از طرفی آمریکایی ها پیام دادند 
که به دنبال آتش بس هستیم، اقداماتی را انجام دادند اما در عمل فقط از کشتار 

جمعی و نسل کشی در غزه حمایت کردند.
وزیر امور خارجه کشــورمان تصریح کرد: ما امیدواریم که آمریکا هرچه زودتر 

سیاست خودش را تغییر دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.

وزیرارتباطات:
 تا پایان برنامه هفتم  تمام ساختمان های کشور 

باید به فيبر نوری متصل شوند

تسنیم- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات  در ادامه سلســله جلســات هفتگی با 
استانداران به  منظور بررسی وضعیت شبکه ارتباطی 
استان و میزان پیشــرفت پروژه فیبر نوری منازل 
و کســب وکارها، میزبان اســدا... عباسی، استاندار 

گیلان بود.
وی با تأکید بــر اینکه پروژه فیبرنــوری منازل و 
کســب وکارها یک پروژه مهم و راهبردی اســت، 
افزود: پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها از این 

جهت حائز اهمیت است که می تواند تضمین کننده ارتباطات پایدار و پرسرعت 
در کشور باشد و باعث افزایش رضایتمندی مردم عزیز شود.

زارع پور تصریــح کرد: اکنون دیگر این پروژه بر اســاس قانــون برنامه هفتم 
توسعه به یک تکلیف قانونی برای همه ما تبدیل شده  است و وزارت ارتباطات 
بر اســاس برنامه هفتم توســعه مکلف شده  اســت 20 میلیون اتصال به فیبر 
نوری منازل و کســب وکارها را ایجــاد کند و تا پایان برنامــه هفتم نیز تمام 
ســاختمان های کشور باید به فیبر نوری متصل شوند و دستیابی به این هدف 
 در برنامه هفتم بدون دســتیابی به 20 میلیون پوشش تا پایان دولت سیزدهم 

امکان پذیر نیست.
وی ادامــه داد: بنابرایــن پروژه فیبر نــوری منازل و کســب وکارها که هم از 
منظر توســعه ای و هم از منظــر تکلیف قانونی حائز اهمیت اســت، در زمان 
حاضر بــه مهم ترین پروژه دولت ســیزدهم در حوزه ارتباطات تبدیل شــده 
 اســت که حتی شــاید بتوان آن را بزرگ ترین پروژه ارتباطی در تاریخ کشور 

لقب داد.

جانشینرئیسستادکلنیروهایمسلح:
آموزش و پرورش نقش تعيين کننده ای

 در جنگ شناختی دارد
 

ایرنا- امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در دومین یادواره شهدای فرهنگیان گفت: شهدای فرهنگیان دارای برجستگی 
خاصــی به دلیل این که آنهــا به طور واقعی در دو جبهه یکی در انتقال علم و 
دانــش و دیگری حضور در جبهه جنگ و جنگیدن در مقابل تهدیدات چه نرم 

و چه سخت است.
وی با بیان این که نقش علم و دانش معلم کمتر از جنگیدن در جنگ نیســت 
افزود: امروز شما در متن و جبهه مقدمه جنگ هستید، چراکه جنگ ما جنگ 
شناختی است. دشمن روی ذهن فرزندان ما کار می کند و شما معلمان نقش 

اصلی را در تسخیر دل جوانان و حفظ ارزش های آنها را دارید.
جانشــین رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح با تأکیــد بر ایــن که نقش 
معلمان بســیار پررنگ اســت، گفت: بدانید که در چه راهی قدم گذاشــته اید 
 چرا کــه الگو و تأثیرگذار هســتید، چراکه فرزندان ما بیشــترین ارتباط را با 

معلمان دارند.
نصیــرزاده با بیــان این که آموزش و پرورش در مقابل جنگ شــناختی نقش 
تعیین کننــده ای دارد افزود: معمار آینده جامعه اســلامی آموزش و پرورش 
است. مهندسی جامعه آینده دست آموزش و پرورش و معلمان است. بنابراین 

مهم است که این نقش دست چه کسانی باشد.
وی خطــاب به مســئولین گفــت: باید قدر معلمــان را بدانیــم. باید حداقل 
ســطح زندگی معلم بالاتر از متوســط جامعه باشــد. بایــد عقب ماندگی ها را 
جبران کنیــم و باید مطابق تلاش آنها زحمات آنها جبران شــود. اگر کمبود 
 هســت باید همه در این کمبود ســهیم باشــیم؛ اگر هســت باید به عدالت 

توزیع شود.

رئیسمجلس:

موضوع صندوق های بازنشستگی و ایثارگران 
اولویت اول مجلس و دولت است

فــارس- محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در جلســه علنــی مجلس و پــس از تذکر چند 

نماینــده برای لــزوم پرداختن به موضوع همسان ســازی 
حقوق بازنشســتگان در لایحه برنامه هفتم توســعه تأکید 

کــرد: بارهــا از ایــن میکروفن اعــلام کرده ام کــه حتماً 
موضــوع مربوط بــه صندوق هــای بازنشســتگی و بحث 
ایثارگــران اولویت اول مجلس شــورای اســلامی و دولت 
 اســت و بنده شــهادت می دهم که این موضوع در اولویت 

قرار دارد.
وی در ادامــه اظهــار کــرد: بنــده در این خصــوص با 
رئیس جمهــور نیز صحبت کــردم و روز گذشــته که در 
جلســه بعــد از ظهر در صحن مجلس شــورای اســلامی 
حضــور نداشــتم تا آخر شــب مشــغول تنظیــم بحث 
مربــوط به صندوق های بازنشســتگی در لایحــه بودیم و 

 ان شــاءا... این موضوع امروز یا فردا در کمیســیون تلفیق 
طرح می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از ابتدا نیز تأکید 
کردیم که بر روی همسان ســازی حقوق بازنشستگان کار 
کارشناسی و هماهنگی بین دولت و مجلس شورای اسلامی 

انجام خواهد شد. 
اراده دولت و مجلس در این اســت کــه حتماً این موضوع 
در لایحــه برنامه هفتم توســعه دیده شــود و مشــکلات 
بازنشســتگان و صندوق های بازنشستگی که کارگران را در 

بر می گیرد حل و فصل شود.

دبیرستادحقوقبشرقوهقضاییه:

اسرائیل در جنایت علیه غزه تنها نیست

معاونسیاسیوزیرکشور:

روایت گری مظلومیت مردم فلسطین وظیفه همگانی است
عضوکمیسیونبرنامه،بودجهومحاسباتمجلس:

منابع مالی اجرای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان مشخص شد

عضو  کوچکی نــژاد،  جبــار  فارس- 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اســلامی گفت: دولت 
عملیاتی ســازی  بر ســر  و مجلــس 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان با 

شاغلین به تفاهم رسیدند. 
وی افزود: طبق برنامه ریزی های انجام 
شده، محل تأمین اعتبار همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان با شــاغلین نیز 
مشخص شده و بنا شــد تا از محل اعتبارات مربوط به بخش های 
حمایتی، منابع مالی همســان ســازی حقوق بازنشستگان تأمین 

شود.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: 
همچنین بنا شــد تا در بخش دیگری از منابع مالی همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان از محل اعتبارات تخصیص یافته برای خرید 

دارو به صورت ریالی استفاده شود.
کوچکی نژاد خاطرنشــان کرد: در این حوزه که داروها از خارج و از 
محل منابع ارزی تأمین می شــود، منابع تخصیص یافته ریالی آن 
برای همسان سازی حقوق بازنشســتگان استفاده خواهد شد. وی 
افــزود: طبق تفاهم مجلس و دولت تا پایان 5 ســال اجرای برنامه 
هفتم توســعه حقوق بازنشســتگان به 90 درصد حقوق شاغلان 

خواهد رسید.
بنا اســت تا موضوع همسان ســازی حقوق بازنشســتگان که در 
کارگروه تشــکیل شــده برای این موضوع تعیین تکلیف شده، در 
جلســه کمیسیون تلفیق به رأی گذاشــته شود و برای تصویب به 

ایرنا- کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه 
در نشست واکاوی »نقش حقوق بین الملل و بشردوستانه در 
خصوص فجایع غزه« با اشاره به تداوم جنایات صهیونیست ها 
علیه غیرنظامیان در نوار غزه گفت: رژیم صهیونیســتی در 
انجام این جنایت ها که ریشــه ۷5 ساله دارد، تنها نیست و 

نباید اجازه دهیم این حقیقت به فراموشی سپرده شود.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیســتی ظرف یک ماه گذشته 
انواع جنایات را در نوار غزه مرتکب شده است، اظهار داشت: 
این اقدامات رژیم صهیونیستی جنایت علیه بشریت، جنایت 

جنگی، نسل زدایی و پاک سازی نژادی و قومی است.
  جنایات رژیم صهيونيستی محدود به روزهای گذشته نيست

معاون امور بین الملل قوه قضاییه مصادیق انجام جنایات از 
سوی رژیم صهیونیســتی را متعدد دانست و گفت: تاکنون 
۴0 هزار نفر در نوار غزه شــهید یا مجروح شده اند که بیش 

از 10 هزار نفر از این افراد شهدا هستند.
وی بــا تأکید بر اینکــه جنایات رژیم صهیونیســتی تاریخ 
۷0 ســاله دارد و نباید در ایــن دوران و در عصر اطلاعات 
اجازه فراموش شــدن این جنایات و فجایع را بدهیم، ادامه 
داد: جنایات رژیم صهیونیســتی محدود به روزهای گذشته 
نیســت و با بیش از ۷0 سال جنایت، کشتار صدها هزار نفر 

و آوارگی میلیون ها نفر مواجه هستیم.
وی یادآور شــد: اگــر وضعیت فعلی فلســطین و نوار غزه 

بررسی کنیم باید حتماً جنایات عظیم گذشته را هم مدنظر 
داشته باشــیم و امروز که ما شاهد این جنایات هستیم، آیا 

رژیم صهیونیستی در این جنایات تنهاست؟
  دولتی که خود را حامی حقوق بشــر معرفی می کند 

تمام قد به حمایت از رژیم صهيونيستی پرداخته
غریب آبادی افزود: رژیم غاصب اســرائیل در این جنایت از 
حمایت همه جانبه آمریکا برخورد اســت، دولتی که خود را 
حامی حقوق بشر معرفی می کند به جای محدود کردن این 
حملات تمام قد به حمایت از این رژیم پرداخته در حالی که 

از دیگران می خواهد خویشتن داری کنند.
دبیر ســتاد حقوق بشر قوه قضاییه با طرح این سؤال که از 
منظر حقوقی در چنین شــرایطی چگونه باید به بحث دفاع 
مشــروع نگاه کرد، اظهار داشــت: طبیعی است مردمی که 
بیش از هفت دهه تحت محاصره و کشــتار بودند حق دفاع 
مشروع دارند. در حالی که رژیم صهیونیستی جنایات خود 
را به نام دفاع مشروع انجام می دهد، باید پرسید پیش زمینه 

اقدام هفتم اکتبر حماس چه بود؟
 از منظر حقوقی هيچ حقی برای اسرائيل نيست

وی خاطرنشان کرد: حق مردم بی دفاع فلسطین است که از 
خود دفاع و متجاوز را از قلمروی اشــغالی بیرون کنند و از 

منظر حقوقی هیچ حقی برای اسرائیل نیست.
غریب آبادی ادامه داد: رژیم اســرائیل انواع جنایات را در این 

مدت انجام داده اســت؛ نقض حقوق بشر، اعلام جنگ علیه 
بشریت، نسل زدایی و پاکسازی قومی و کشتار غیر نظامیان از 
جمله مصادیق جنایات این رژیم اشغالگر است. تاکنون بیش 
از 10 هزار نفر در غزه کشــته و بیش از ۳0 هزار نفر زخمی 

شده اند که بیش از ۷0 درصد آنان زنان و کودکان هستند.
  یکی از موارد مدرج در حقوق بشردوستانه پرهيز از حمله 

به غير نظاميان است
معاون بین الملل قوه قضاییه با اشاره به استفاده از سلاح های 
ممنوعه در حملات صهیونیست ها که تأثیر فجیعی بر بدن 
زخمی ها می گذارد، محاصره و حبس جمعیت در حالی که 
خدمات اولیــه را قطع کرده اند و اجــازه ورود کمک برای 
مردم را نمی دهند، محرومیت از دسترسی به غذا و دارو را 

از دیگر مصادیق نقض حقوق بشر در نوار غزه اعلام کرد.
وی با بیان اینکه حقوق بشردوســتانه چند هدف را دنبال 
می کند و در پی محدود کردن جنگ، کمک به کاهش درد و 
رنج جنگ زدگان و انتقال کمک های بشردوستانه  است، افزود: 
یکی از موارد مدرج در حقوق بشردوســتانه پرهیز از حمله 
به غیر نظامیان اســت در حالی که اسرائیل جنایتکار همه 
 مفاد کنوانسیون های چهارگانه ژنو را کاملًا نقض کرده است.

رژیم صهيونيستی اعتبار همه سازمان های بين المللی را   
نقض کرده است

غریب آبــادی گفت: در این مدت شــاهد نقض انواع حقوق 

بین الملل، حقوق بشــر و حقوق بشــر دوســتانه هستیم و 
رژیم صهیونیســتی اعتبار همه ســازمان های بین المللی را 
نقض کرده و هیچ حیثیتی برای ســازمان های جهانی باقی 

نگذاشته است. 
وی یادآور شــد: بیش از ۳0 روز از این درگیری ها گذشته 
و هنوز جلســه فوری شورای امنیت برای جلوگیری از ادامه 
این جنگ تشــکیل نشده است؛ باید پرســید آیا واقعاً این 
قوانین و معاهدات بین المللــی موفق بودند؟ نه. اکنون نوار 

غره صحنه بزرگ نقض قوانین بین المللی است. 
غریب آبادی بیان کرد: ما از جامعه ببن المللی ناامید هستیم 
و انتظارمان از کشــورهای اســلامی و سازمان های مربوطه 
بالاســت؛ آنان باید اختلافات سیاســی را کنار بگذارند زیرا 
اینجــا با جان مردم ســر و کار داریم و اکنــون باید با این 

جنایات مقابله کرد. 
وی تأکید کرد: نبابد اجازه دهیم این جنایات فراموش شود؛ 
تلاش می کنیم شبکه بین المللی از وکلا و حقوق دانان برای 

طرح دعوا در مجامع قضایی بین المللی تشکیل دهیم.

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی 
وزیر کشــور دربــاره آخرین تحولات غزه گفت: مســئله 
فلســطین یک داســتان تلخ و واقعی اســت که رخ داده 
اســت. در طول تاریخ نمونه ای مشابه فلسطین نداشتیم 
که ســازمان مللی که برای جلوگیری از جنگ در ســال 
19۴5 شــکل گرفته است سه ســال بعد یعنی در سال 
19۴۸ به رژیمی مشــروعیت دهد که در اصل نامشروع 
است و دست به اشــغال یک کشور می زند و هویت ملت 
را از آن هــا می گیرد. امروز مجمع عمومی ســازمان ملل 
جنایات این رژیم را محکوم می کند، اما همان رژیمی که 
مشــروعیت خود را از سازمان ملل گرفته است، می گوید 

که این سازمان مشروعیت ندارد.
  هولوکاست بزرگ نمایی شده است تا یهودیان به سمت 

یک دولت و ملت بروند
وی ادامــه داد:  معتقــدم کــه بایــد بیشــتر از قبل به 
موضوع تمــدن و تاریخ این رژیم پرداخته شــود. بعد از 
طوفان الاقصی برخی از عزیزان درباره فروش زمین توسط 
فلســطین حرف زدند، اما کمتر کسی درباره این صحبت 
می کند که یهودیان به دنبال ســرزمین می گشتند؛ هانا 
آرنت، نویسنده کتاب »آیشمن در اورشلیم« نوشته است 
که باید به یهودیان فشــار می آوردند تا از ترس دســت 
به فرار بزننــد، بنابراین یک طراحی پیچیده ای توســط 
حزب نازی و صهیونیســت ها شکل می گیرد؛ هولوکاست 
بزرگ نمایی شــده اســت تا یهودیان به سمت یک دولت 
و ملت برونــد، اما اینکه چرا قــدس را انتخاب می کنند 

موضوع تمدنی و تاریخی دارد.
   امروز خود سازمان ملل متحد متهم است

امروز خود ســازمان ملل متحد متهم اســت؛ آیا سازمان 
ملل اجازه داشت که یک سرزمین را غصب کند؟

غلامرضــا افــزود: در ســال 19۴۸ حــدود ۸00 هزار 
فلســطینی از جنایات رژیم صهیونیســتی دست به فرار 
زدند. صهیونیســت ها از ســال 19۳۸ دست به قتل عام 
زدند و این ماجرا بیش از ۸0 ســال است که شروع شده 
اســت. بیش از 1۳0 کشتار توسط این رژیم مانند صبرا و 
شــتیلا داشته ایم و در برخی از جا ها کشتند و جنازه ها را 
آتش زدند. سازمان ملل تشکیل شد تا از جنگ جلوگیری 
کند، اما رژیم صهیونیستی باعث بروز جنگ های بسیاری 

شده است.
  طوفان الاقصی پيروز ميدان است

معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد:  همین امروز 
طوفان الاقصی پیروز میدان اســت. زیرا امروز شــاهدیم 
که نام امام زمان )عج( جهانی شــده اســت؛ سرود سلام 
فرمانــده امروز در جهان فراگیر شــده اســت. عملیات 
طوفان الاقصی حضرت مهدی )عج( را نشــان جهان داده 
است. مســتندی را عرب های یهودی تهیه کرده بودند و 
در داخل سرزمین های اشغالی با شهرک نشینان صحبت 
کرده بودند و از آن ها می پرسند که اسم کعبه را شنیدید 
که به نــدرت می گویند بله، بعد از آن ها می پرســند که 
می دانید حضرت ابراهیم آن را ساخته است؟ نمی پذیرند 
و می گوینــد یعنی جد ما؟ این نشــان می دهد که ما در 

روایت گری نتوانسته ایم حتی واقعیات را تبیین کنیم.
  تمام ادعا های غرب ظرف حدود بيست روز از بين رفت

وی تصریــح کرد: تمام اعتبار غــرب بعد از جنگ جهانی 
دوم ظاهری بوده اســت و در حوزه حقوق بشــر و آزادی 

بشــر شاهدیم که تمام این ادعا ها ظرف حدود بیست روز 
از بین رفته است. در زمینه سرمایه گذاری استکبار جهانی 
هم بر روی رژیم صهیونیستی همین اتفاق افتاد و شاهدیم 
زمانی که بایــدن به تل آویو آمد اعلام کــرد که اگر هم 
اسرائیلی وجود نداشت ما آن را ایجاد می کردیم. خوب ما 
چقدر باید تبلیغ می کردیم که چهره واقعی خشــن غربی 
را به مردم نشــان دهیم؟ امروز این اتفاق افتاده اســت. 
چقدر بایــد تبلیغ می کردیم تا ســید مقاومت به جهان 
شــناخته شــود؟ در حالی که ۴ میلیــارد بیننده منتظر 
صحبت های وی بوده اســت. درباره رژیم صهیونیســتی 
اتفاقی رخ داد که در هیچ یک از دستگاه های محاسباتی 
غرب پیش بینی نشــده بود. طوفان الاقصی هیمنه ارتش 

این رژیم را از بین برد.
  هرکسی به هر ميزانی باید پيام مظلوميت فلسطين را 

به دنيا مخابره کند
معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرد: روایت کردن در این 
مرحله بســیار اهمیت دارد. امروز هرکسی به هر میزانی 

باید پیام مظلومیت فلسطین را به دنیا مخابره کند.
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 اســتان فارس تــا پایان شــهریورماه ســال 
جــاری با ســهم تســهیلات بانکی بــا اعتبار 
3233583میلیــارد ریال ســپرده های بانکی و 
با پرداخت تســهیلات 1645994 میلیارد ریال 
به متقاضیان خود در ســطح استان فارس رتبه 
پنجم را از نظــر میزان ســپرده گذاری و ارائه 
تســهیلات بانکــی دارد. در صــدر این جدول 
تهران، اصفهان، خراســان رضوی قــرار دارند 
و مازنــدان و فــارس در رتبه هــای چهــارم و 
پنجم از نظر میزان ســپرده گذاری و تسهیلات 
قرار دارنــد. طبق اعلام بانــک مرکزی، میزان 
تســهیلات پرداختی شبکه بانکی طی شش ماه 
نخست امسال نســبت به مدت مشابه پارسال 
21/2 درصد رشــد داشته است. همچنین سهم 
خانوار از تســهیلات پرداختی در نیم سال اول 
با احتســاب کارت های اعتباری به 1۷/۷ درصد 
از کل تســهیلات رسید. تســهیلات پرداختی 
بانک ها طی شش ماهه امسال مبلغ 24,362/6 

هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با دوره 
مشابه ســال قبل 4،256/6 هزار میلیارد ریال 
)معادل 21/2 درصد( افزایش داشــته اســت. 
از کل تســهیلات پرداختــی، مبلغ 2۰,394/4 
هــزار میلیارد ریــال معــادل 83/۷ درصد به 
صاحبان کســب وکار )حقوقــی و غیرحقوقی( 
و 3,968/2 هــزار میلیارد ریــال معادل 16/3 
درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 
 گرفته اســت. ســهم خانوار از کل تســهیلات 
پرداختی در مدت مشابه سال قبل 14/9 درصد 

بوده است. 
بر این اساس، سهم تسهیلات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی 
طی شش ماهه ســال 14۰2 مبلغ 15,۷36/2 
هــزار میلیــارد ریال معــادل ۷۷/2 درصد کل 
تســهیلات پرداختی به صاحبان کســب و کار 
اســت. همچنین سهم تســهیلات پرداختی در 
قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده 
نهایــی )خانوار( مبلــغ 1,523/2 هزار میلیارد 
ریــال معــادل 38/4 درصد از کل تســهیلات 

پرداختــی به مصرف کننــدگان نهایی )خانوار( 
است. ســهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین 
ســرمایه در گردش بخش صنعــت و معدن در 
شش ماهه ســال 14۰2 معادل 5,991/۷ هزار 
میلیارد ریال بوده اســت که حاکی از تخصیص 
38/1 درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگــردش کلیــه بخش های اقتصــادی )مبلغ 
15,۷36/2هزار میلیارد ریال( اســت. همچنین 
از ۷,281/5 هــزار میلیــارد ریال تســهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 82/3 
درصد آن )مبلــغ 5,991/۷ هزار میلیارد ریال( 
در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجــه و اولویت دهی به تأمین منابع 
برای این بخش توســط بانک ها در سال 14۰2 
اســت. تسهیلات خرد ) کمتر از 3۰۰۰ میلیون 
ریــال ( از کل تســهیلات پرداختــی در دوره 
یاد شــده، مبلغ 5,21۰/۷ هــزار میلیارد ریال 
 معادل 21/4 درصد به صورت تســهیلات خرد

 اعطا شده است.
 همچنین مبلــغ 413/9 هزار میلیارد ریال نیز 

در قالب کارت هــای اعتباری انجــام پذیرفته 
است که با احتســاب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از ســه میلیارد ریال( به 
مبلغ 5,624/6 هزار میلیارد ریال معادل 22/۷ 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود. 
شــایان ذکر اســت با توجه به اینکه تسهیلات 
پرداختــی در قالب کارت هــای اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
ســهم بخش خانوار از 16/3 درصــد به 1۷/۷ 
درصد کل تســهیلات پرداختــی افزایش یافته 
اســت. گفتنی اســت؛ همچنان باید در تداوم 
مســیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم 
را نیــز در نظر گرفت و همــواره مراقب قدرت 
گرفتن پتانســیل تورمی  ناشی از فشار تقاضای 
کل در اقتصاد نیز بود. بر این اســاس ضروری 
اســت به افزایش توان مالــی بانک ها از طریق 
افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، 

کاهش تســهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها 
به مســیر صحیح اعتباردهــی بانک ها، افزایش 
بهره وری بانک ها در تأمین ســرمایه در گردش 
تولیدی، پرهیز از فشــارهای مضاعف بر دارایی 
بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی به ســمت 
بازار ســرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتأمین 
 مالــی طرح های اقتصــادی )ایجــادی( توجه 
ویژه ای کرد. براساس این گزارش، این رقم برای 
کلان شــهر تهران به ترتیب ماه 335۰۷154 و 
33912355 میلیــارد ریال می باشــد. یکي از 
علل مهم بالا بودن رقم تســهیلات وســپرده ها 
در اســتان تهران اســتقرار دفاتر بســیاري از 
شرکت ها ومؤسسات تولیدي سایر استان ها در 
اســتان تهران بوده و عمده فعالیت هاي بانکي 
آنها ازطریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباري 

استان مذکور انجام مي شود.
ghazanfari@sobhannews.ir

 این جمله را که زمین خواری آفتی بزرگ برای اقتصاد کشور 
است، شــنیده ایم. آفتی که به صورت تدریجی در کشور در 
حال افزایش بوده و با بزرگ شــدن حریم و محدوده شهرها 
و روســتاها و توسعه جاده ها و اتوبان ها، زمین های در تملک 
نهادهای دولتی و ســازمان منابع طبیعی در اولویت اهداف 
زمین خواران قرار گرفته اســت. پدیده زمین خواری از طریق 
تغییر کاربری و تصــرف غیرقانونی اراضی درچند دهه اخیر 
به یکی از معضلات اجتماعی نگران کننده تبدیل شده است. 
معضلی که به گفته بسیاری معضلی برای حاشیه نشینی شده 
اســت. در مهرماه سال 14۰۰ بود که غلامعلی ترابی، رئیس 
کمیسیون معماری و شهرسازی شورای وقت شهر شیراز در 
نطق پیش از دستور خود گفت: اخیراً بحثی در حوزه توسعه 
شــیراز در سمت شمال غرب مطرح اســت که باعث نگرانی 

فراوان شده است، اتفاقی که در سنوات گذشته افتاده و باعث 
ایجاد شــائبه کوه خواری و زمین خواری توسط دستگاه های 
دولتی را فراهم نموده اســت. در تیر ماه سال جاری به نقل 
از معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری فارس اعلام 
شــد که اســتان فارس به یکی از اســتان های فسادپذیر در 
حوزه زمین تبدیل شده اســت، به طوری که بخش عمده ای 
از پرونده های حقوقی را پرونده های مرتبط با زمین و اراضی 
تشــکیل داده است که در این راســتا دستگاه قضایی حامی 
جدی نهادهایی اســت که بــا زمین خواری مقابلــه نمایند. 
هر چنــد که زمین خواری در آن تاریخ اعلام شــد که طبق 
دستور صریح استاندار فارس قرارگاه مبارزه با زمین خواری با 
هماهنگی دســتگاه های متولی امر زمین به صورت مستمر  و 

جدی تر از گذشته در دستورکار قرار بگیرد. 
زمین خــواری و کوه خواری، علاوه بر تخریب منابع طبیعی و 
جنگل ها باعث افزایش حاشیه نشینی نیز می شود که این امر 
به نوبه خود افزایش برخی معضلات اجتماعی را به همراه دارد. 
قلندری، رئیس قرارگاه پیشگیری و مقابله با زمین خواری هم 
با اشاره به جدیت دســتگاه های اجرایی در پیگیری موضوع 
تصرفات غیرقانونی در اراضی ملی و انفال گفت: در این راستا، 
برخورد با تصرفات غیرقانونی و ساخت وســازهای غیرمجاز، 
بدون هیچ ملاحظه ای انجام و قانون برای هر شخص حقیقی 

و حقوقی اجرایی می شــود. وی با بیان اینکه متأسفانه سود 
فراوان ناشی از پدیده زمین خواری برای دلالان و سوداگران 
به صورت فروش اراضی ملی تفکیک شــده، موجب افزایش 
حاشیه نشــینی و به وجود آمدن برخــی معضلات اجتماعی 
شده است، اظهار داشــت: معتقدیم مقابله با زمین خواری و 
تصرفات غیرمجاز اراضی ملی باید از همان ابتدای کار انجام 
شــود تا علاوه بر اتلاف ســرمایه عمومی، اراضی جنگلی نیز 

دچار آسیب و صدمات جبران ناپذیر نشود. 
  معدن خواری

 رئیس قرارگاه پیشــگیری و مقابله با زمین خواری با اشــاره 
به ابعاد گســترده تخلف در حاشیه و مناطق مختلف شهر و 
برخی شهرستان ها گفت:  علاوه بر زمین خواری و کوه خواری، 
شــاهد پدیده معدن خواری نیز توســط این افراد سودجو و 
متخلف در برخی شهرســتان ها هســتیم که بــا وجود تمام 
تلاش ها برای مهار کردن آن متأســفانه باز هم شــاهد اعلام 

آمار این پدیده هستیم.
حجت  الــه مــرادی، سرپرســت اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری فارس نیز در آن جلسه با اشاره به کشف و ضبط 
محموله هــای چوب و زغال غیرمجاز از متخلفان اســتانهای 
همجوار گفت: تمام گشــت های یگان حفاظت منابع طبیعی 
در تمامی ســاعات شبانه روز در حال گشــت زنی بوده و در 

صــورت مشــاهده هرگونه تخلــف در چهارچــوب قانون با 
متخلفان برخورد و کوره های آنها پلمب خواهد شــد. مرادی 
از کاداست 99 درصد از عرصه های منابع طبیعی فارس خبر 
داد و گفت: با همکاری مجموعه ثبت اسناد و املاک استان، 
نزدیک بــه 95 درصد از اراضی ملی اســتان فارس صاحب 
سند مالکیت شده است. سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری فارس از مردم و علاقه مندان به طبیعت خواست 
هرگونه تخلف و یا موارد مربوط به تصرف و ساخت وسازهای 
غیرمجاز را از طریق شماره تلفن 15۰4 امداد جنگل و مرتع 
و ســامانه 139 ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
گزارش دهند، اما روز گذشــته بود که بعد از گذشت حدود 
4 ماه از سوی دادگستری اســتان فارس اعلام شد اقدامات 
دادگســتری فارس در پیشــگیری و مبارزه با زمین خواری 
بســیار قاطع، کاربردی و به دور از جوســازی است و نتایج 
گویای حصول اهداف تعیین شده است. رئیس شورای قضایی 
استان فارس در ادامه به حوزه مشارکت های مردمی اشاره و 
تصریح کرد: تاکنون گزارش های مردمی مهم و قابل توجهی 
از طریق ســامانه سجام به این معاونت ارسال شده که منشاء 
جلوگیــری از برخی جرائم از جمله زمین خواری های کلان و 
یا برخورد با برخی انحرافات و فساد ها در ادارات و سازمان ها 

شده است.

فارس  اســتاندار  ایمانیه،  محمدهادی 
در دیدار با پرســنل روابــط عمومی 
 اســتانداری فــارس، ضمــن تقدیر و 
تشکر از زحمات وی، گفت: آن چه از 
تلاش های شما محسوس یا نامحسوس 
باشــد قطعاً در منظر و محضر خداوند 
ثبت شــده اســت و آنچه با اخلاص 
صورت پذیرد قطعــاً از جانب خداوند 

جبران می شود.
اســتاندار فارس، با اشــاره به مطالب 
عنوان شده در جلســه، گفت: در حد 
مقدورات مســائل رفاهی پرســنل را 
بهبود و تأمین تجهیزات سخت افزاری 
را تا حصول نتیجه پیگیری می کنیم؛ 

طبیعتاً لازم است امکانات سخت افزاری 
مورد نیاز از جمله دوربین، فیبر نوری، 

اینترنت و... تأمین شود.
 کتاب صعــود ۷۳۰ نیاز به دقت در 

درج داده ها دارد
ایمانیــه به تهیه کتاب دســتاوردهای 
دوســاله دولت ســیزدهم با همکاری 
سایر دستگاه اشاره کرد و گفت: تهیه 
کتاب صعود ۷3۰ اقدام جالبی اســت 
امــا نیاز به تکمیل بیشــتر و دقت در 
درج داده ها دارد؛ عدم توجه به بعضی 
نکات، ممکن اســت زحمات شما را به 
حاشــیه ببرد و منجر به عدم توجه به 

نقاط قوت شود.
وی بــا تأکید براینکــه تأمین نیروی 
عیــن  در  آگاه،  و  مجــرب  انســانی 
حــال خوش ســلیقه لازمــه اقدامات 
افــزود: حجم  اســت،  اطلاع رســانی 
انبوهی از درخواســت ها و مطالبات از 
مســیرهای مختلف به مدیریت استان 
واصل می شــود که نیاز است از مسیر 
اصلی و مرتبط با آن پیگیری شــود تا 

منجر به نتیجه گردد.

نماینــده عالــی دولــت در فــارس، 
اینکه مدیــرکل روابط عمومی  ضمن 
 اســتانداری را موظف کرد تا عملکرد 
روابط عمومی  ســازمان ها و دستگاه ها 
را ارزیابــی و به صــورت رتبه بنــدی 
اعــلام کنــد، تأکید کرد: تشــویق از 
ایجاد  و  برتــر  روابــط عمومی هــای 
 انگیزه برای آنــان در کنار قدردانی از 
رتبه بنــدی عملکردی  با  زحمات وی 

میسر می شود.
 روابط عمومی ها، منحصر به شخص 

عالی دستگاه نیستند
وی با تأکید بر اینکه روابط عمومی ها، 
منحصر به شــخص عالی ســازمان و 
دستگاه نیســتند، تصریح کرد: اخبار 
عملکــرد ســازمان که نتیجــه  ای از 
عملکرد مدیران و کارکنان اســت به 
تناســب اقدامات و عملکردها منتشر 
شــود. با تبییــن عملکــرد مدیریت 
اســتانداری، مردم متوجــه فعالیت و 
پویایــی که در مجموعه در حال انجام 
است می شــوند و این برای بنده باعث 

خرسندی است.

عبدالصالح رســتم زاده، شهردار منطقه 
9 در اولین جلســه هم اندیشی و ارائه 
رویکرد  گفــت:  مطالبات شــهروندی 
و کسب  است  محله محور  شــهرداری 
مهم ترین  از  شــهروندان  رضایتمندی 
برنامه هــا و توجهــات آن شــهرداری 
می باشــد و تلاش می شــود بــا تمام 
ظرفیت و در حد بضاعت در راســتای 
رشد و توسعه منطقه اقداماتی اثرگذار 
 و خدمــات خوبــی ارائه داده شــود.

وی افــزود: می تــوان از شــهروندان 
خواست مشــکلات محلات را با توجه 
به ناحیه بندي و اولویت بندي مســائل 
از طریق یــاوران و رابطین شــورا به 
شــهرداري انعکاس دهند تا شهرداري 
بتواند بــراي خدمات رســاني بهتر در 
طول ســال برنامه ریزي عملیاتي انجام 

دهد. 
 اثربخشي قابل توجه شهروندان

رســتم زاده بیــان کــرد: اثربخشــي 
شــهروندان در عرصه هــاي مختلــف 
شــهري، قابل توجه اســت و یاوران و 
نمایندگان  به عنــوان  رابطین شــورا 

شــهروندان همیشه در کنار شهرداري 
بوده اند.

 تطابــق بیشــتر تصمیمــات و 
مشارکت  رهاورد  سیاســت گذاري ها، 

شهروندان
شهردار منطقه 9 شــیراز گفت: حضور 
مشارکتي شهروندان در اداره امور شهر 
تأثیرگذار  اهداف شهرداري  پیشبرد  در 
اســت. وي از تطابق بیشتر تصمیمات و 
سیاست گذاري ها در مدیریت شهري به 
عنوان رهاورد مشــارکت شهروندان در 

اداره امور شهر یاد کرد.
استمرار   محله، کانون شكل گیري و 

تعاملات فرهنگي اجتماعي
رستم زاده اظهار کرد: قرار دادن محله 
به عنوان کانون شکل گیري و استمرار 
تعامــلات فرهنگــي اجتماعــي تأثیر 
خوبي در برنامه هاي مدیریت شــهري 
داشته اســت. وي ادامه داد: عملیاتي 
کردن فرآیند تمرکز زدایي و شناسایي 
دقیق تــر مشــکلات و نارســایي هاي 
محلــي و درنهایت اســتفاده بهینه از 

منابع موجود در محلات نیز که شامل 
مطالبات مردمی  که برگرفته از نیازها 
و دغدغه های مهم شهروندان می باشد، 
توسط شورای محلات با درج اولویت و 
حساسیت ظرف مدت یک هفته به آن 

شهرداری ارائه داده شود.
کمیتــه  رئیــس  حســینی،  مریــم 
محرومیت زدایــی نیز گفت: اقدامات و 
نداشته  توقفی  شــهرداری  برنامه های 
اســت و رونــد اجرایی آن بــه خوبی 
در حال اجرا است. شــرایط بعضی از 
شهرک های منطقه به گونه ای است که 
وضعیت آن در کمیته محرومیت زدایی 
مورد توجه، بررســی و یا اقــدام قرار 

گرفته است.

علیرضا ســوخک، مجری پروژه های فیبر نوری 
گفــت: در هفته پدافند غیرعامل در راســتای 
عمل بــه منویات مقام معظــم رهبری و دفاع 
در برابر هرگونه تهدید داخلی و خارجی، پروژه 
تکمیل رینگ حفاظتی فیبر نوری شبکه تحت 
پوشــش برق منطقه  ای فارس در کلان شــهر 
شــیراز به طور کامل توسط متخصصین داخلی 

اجرا و به بهره برداری رسید.
مجــری پروژه های فیبر نوری بــرق منطقه  ای 
اســتان فارس بیان کــرد: از اهــداف احداث 
ایــن پروژه حــذف نقاط آســیب پذیر و بهبود 
فرآیند حفاظــت، کنترل و قابلیــت اطمینان 
شــبکه می باشــد که در مســیری بــه طول 
5 کیلومتــر و فی مابیــن ایســتگاه های فــوق 
 توزیع شــهری دانشــگاه، نمازی و فلســطین 

طرح ریزی و اجرا شده است. 
ســوخک همچنین اضافه کرد: بــا بهره برداری 
از این پروژه ضمن بــالا بردن قابلیت اطمینان 
شــبکه، حفاظت و کنترل مسیر برق دار به طور 

کامل میسر شد. وی خاطرنشان کرد: با اجرای 
رینگ حفاظتی فیبر نوری شبکه تحت پوشش 
برق منطقه  ای فارس افزایش مسیر های موازی 
انتقال اطلاعــات، امکان نفوذ، قطــع یا ایجاد 
اختلال در عملکرد مرکز کنترل دیســپاچینگ 

به حداقل رسیده است.
 احتمال ایجاد خاموشی در شیراز در اوج پیک 

بار به حداقل رسید
مجــری پروژه های فیبر نوری بــرق منطقه  ای 
اســتان فــارس بــا بیــان اینکــه عملیــات 
اجرایــی ایــن پــروژه در زمــان پیش بینــی 
 شــده مقــرر )کاهــش پیــک بــار شــبکه 
در فصل پاییز( در شیفت شب اجرا شده است، 
اضافه کرد: با این برنامه ریــزی زمانی احتمال 
ایجاد خاموشی و بروز نارضایتی مشترکین برق 
 در شهر شیراز در اوج پیک بار شبکه به حداقل 

کاهش یافت.
 ســوخک با بیان این نکته که اجرای شــبکه 
فیبــر نوری بــرق منطقــه  ای فارس توســط 

متخصصیــن این حوزه از شــهر شــیراز انجام 
شــده اســت، خاطرنشــان کرد: تمام مراحل 
طراحــی، برنامه ریــزی، نصــب و راه انــدازی 
 تجهیــزات پیچیــده و بــه روز فیبر نــوری از 
توســط  دنیــا  فنــی  دانــش  جدیدتریــن 
متخصصین داخلی اجرا شــده اســت تا علاوه 
بــر بــه رخ کشــیدن توانمندی هــای فنی و 
تکنولوژیــک داخلی احتمال هرگونه ســرقت 
 اطلاعات حیاتی شــبکه برق کشــور توســط 

بیگانگان به صفر برسد.

سید مؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: 
18 موافقت اصولی پروژه های گردشــگری در 
حوزه معاونت ســرمایه گذاری ایــن اداره کل 
صادر شــده است که ایجاد اشــتغال 319 نفر 

را در پی دارد. 
محسن نژاد ادامه داد: در مهرماه گذشته تعداد 
6 مجوز ایجاد نیز برای پروژه های گردشــگری 
در حوزه ســرمایه گذاری اداره کل صادر شــد 
که با حجم ســرمایه گذار بیش از هزار میلیارد 

ریال و اشتغال مستقیم 91 نفری این مجوزها 
صادرشده است.

از  حمایــت  راه هــای  از  یکــی  افــزود:  وی 
سرمایه گذاران بخش خصوصی معرفی به بانک 
جهت اخذ تســهیلات اســت که این اداره کل 
ماهانه متقاضیان دریافت تســهیلات را جهت 
اخــذ وام به بانــک عامل معرفــی می نماید تا 
شــرایط مناســب تری درراســتای حمایت از 
درزمینه  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذران 

گردشگری فراهم آید.
 محســن نژاد اظهار داشت: رویکرد افراد جهت 
ســرمایه گذاری در بخش گردشــگری رویکرد 
مثبتی اســت و علاقه مندان بسیاری حاضر به 
سرمایه گذاری در این بخش می باشند که اداره 
کل میراث فرهنگی استان نیز به عنوان متولی 
تلاش دارد با ســرعت دادن به درخواست های 
ســرمایه گذاران زمینه رضایت خاطر آنان را به 

وجود آورد.

زمین خواری  پنهان، آشکار می شود 
مسئولان می گویند: فارس پیشتاز پیشگیری و مبارزه با زمین خواری در کشور است

جایگاه فارس درسپرده بانكی و ارائه تسهیلات ؛

 رتـبه پنجـم
 سهم خانوار از تسهیلات پرداختی به ۱۷/۷ درصد از کل تسهیلات رسید 

استاندار فارس:

عملکرد روابط عمومی  دستگاه ها رتبه بندی شود
شهردار منطقه 9:

رویکرد شهرداری محله محور است

مجری پروژه های فیبر نوری شرکت برق منطقه  ای استان فارس خبر داد:

 تکمیل رینگ حفاظتی فیبر نوری توسط متخصصین داخلی

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
آشنایی مردم با حوزه های نظارتی به سالم سازی

 نظام اداری کمک می کند
پهلوانیــان،  احمــد 
صداوسیمای  مدیرکل 
با  فــارس در دیــدار 
جواد قناعتی، مدیرکل 
محاســبات  دیــوان 
اســتان ضمن تبریک 
سمت  به  وی  انتصاب 
دیوان  ایــن  مدیرکل 
گفــت:  فــارس  در 
با  مــردم  چــه  هــر 

حوزه های نظارتی و حسابرســی آشنایی بیشتری داشته باشند، این موضوع 
به سالم ســازی و بازدارندگی از فســاد نظام اداری و اجرایی کمک می کند. 
پهلوانیان برای همراهی و همکاری با مجموعه دیوان محاسبات فارس اعلام 
آمادگــی و ابراز امیدواری کرد تعامل و هم افزایی دو نهاد به بهبود عملکرد و 

خدمت رسانی بهتر و بیشتر به مردم منجر شود.
سیاست ما پیشگیری به جای مچ گیری است

مدیرکل دیوان محاســبات اســتان فارس هــم با قدردانــی از تلاش های 
صداوســیمای فارس در معرفی وظایف و اختیارات دیوان محاسبات گفت: 
سیاســت ما پیشــگیری به جای مچ گیری اســت و به دنبال ایجاد دیوانی 
مردم پایه هســتیم. قناعتی با بیان اینکه نیاز داریم مردم دیوان را بشناسند 
و حــدود و اختیــارات آن را بدانند، اضافه کرد: بایــد از ظرفیت های مردم 
به خوبی اســتفاده شود تا از همه رسی به مهم رسی برســیم و با استفاده از 
قانون ســوت زنی در اقتصاد، فرایند سالم ســازی و فسادستیزی را به پیش 
ببریم. مدیرکل دیوان محاســبات فارس با بیان اینکه دیوان محاســبات در 
کنار مجموعه ها و دستگاه هاســت و یاری رسان مدیران پاک دست و خدوم 
اســت، افزود: با تمام قدرت در مقابل فســاد می ایستیم و تلاش می کنیم با 
اســتفاده از ابزار نظارتی دیوان حرکت استان را در جهت پیشرفت و تعالی 

شتاب دهیم.

فرمانده انتظامی  استان فارس خبر داد:
توقیف کامیون قاچاقچی با ۸۰۰ کیلوگرم

 مواد مخدر 
فرمانده  حبیبی،  رهام بخش  سردار 
انتظامی  اســتان فارس از کشــف 
8۰۰ کیلوگرم حشــیش و تریاک 
در عملیات مشــترک پلیس فارس 
و پلیس مبارزه با مواد مخدر شرق 

تهران خبر داد.
سردار حبیبی بیان کرد: در راستای 
طــرح مبارزه با ســوداگران مرگ، 
شــامگاه پانزدهم آبان ماه مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شــرق 

تهران با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند فردی با یک دستگاه کامیون 
حامل بار خاک آهن در محور سیرجان-شــیراز در حال انتقال یک محموله 
حشــیش است که موضوع به صورت ویژه در دســتورکار پلیس فارس قرار 
گرفــت. وی افزود: مأموران انتظامی  شهرســتان نی ریز پس از هماهنگی با 
مرجع قضایی به این محور اعزام و با برپایی تور ایســت و بازرســی کامیون 
مذکور را شناســایی کردند. فرمانده انتظامی  اســتان با بیان اینکه مأموران 
انتظامی  موفق شــدند با اقدامات فنی و تخصصی خــودرو را توقیف کنند، 
تصریــح کرد: در بازرســی از این کامیون 61۰ کیلوگرم حشــیش و 19۰ 
کیلوگرم تریاک کشف شد. سردار حبیبی با اشاره به اینکه در این مأموریت 
در مجموع 8۰۰ کیلوگرم حشــیش و تریاک کشف شده است، گفت: راننده 
قاچاقچی دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد. این 
مقام ارشــد انتظامی  تأکید کرد: پلیس قاطعانه و برابر قانون با ســوداگران 
مــرگ و قاچاقچیان مواد مخــدر برخورد کرده و اجــازه فعالیت به آنان را 

نخواهد داد.

شهردار منطقه 10 بیان کرد: 
لایروبی نقاط بحرانی در آستانه فصل بارندگی 

 شــهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه 1۰ از لایروبی کامل مسیرهای پرخطر 
رودخانه هــا، کانال های رو باز و روبســته، جداول عرضی و انهار در ســطح 
منطقه 1۰ خبر داد و گفت: لایروبی جوی ها و انهار ســطح شــهر مرتب و 
بــه ویژه قبل از آغــاز فصول بارندگی و قبل از هر بارش، توســط همکاران 
شهرداری در معاونت خدمات شهری مناطق به صورت مرتب انجام می گیرد 
و در همین راســتا شــهرداری منطقه 1۰ با شناسایی نقاط بحرانی، جداول 
عرضی، منهول ها و لوله های روان آب و دفع آب های سطحی، کانال های روباز 

و روبسته سطح منطقه را به صورت کامل لایروبی کردند.

شهرداری منطقه دو تأکید کرد:
شناسایی درخواست های مردمی 

در جلسات شورای  محلات 
 جلســه شورای محلات شــهرداری منطقه دو با حضور محمدتقی تذروی، 
عضو شــورای اسلامی  شهر شــیراز و ناظر در منطقه دو، محمد مقدس زاده 
شــهردار، معاونین و مسئولین و شورای محلات منطقه، به منظور بررسی و 

پیگیری درخواست ها و اقدامات انجام شده برگزار شد. 
در ابتدا محمد مقدس زاده، شــهردار منطقه دو ضمــن خوش آمد گویی به 
حاضرین، هدف از برگزاری جلســات ماهیانه با شــورای اسلامی  محلات را 
شناســایی نیازها و درخواســت های مردمی  مطرح نمــود و افزود؛ علاوه بر 
بازدید های میدانی مستمر شهردار و معاونین از سطح محلات، یاوران شورا 
در خصوص شــناخت محلات خــود در زمینه خدمات شــهری، عمرانی و 
شهرسازی و. .. اطلاعات خوبی دارند که هم فکری با آنان در خصوص تعریف 
و اجرای پروژه ها و پیش بینی و تخصیص بودجه را مهم و ضروری می دانیم. 

طراحی و اجرای پروژه ها بر اساس نیازسنجی برنامه ریزی خواهد شد
محمدتقی تذروی، عضو و ناظر شــورا اســلامی  در منطقه دو در این جلسه 
ضمن تشــکر و قدردانی از برگزاری جلسات با شورای محلات، در خصوص 
تعریف و اجرای پروژه ها بیان داشــت: طراحی و اجرای پروژه ها در ســطح 

محلات بر اساس نیازسنجی و طبق اولویت برنامه ریزی خواهد شد. 
در پایان مقدس زاده ضمن قدردانی از همکاری شــورای محلات گفت: کلیه 
درخواســت ها پس از بررسی و نیاز سنجی در جهت ارائه خدمات مطلوب به 

شهروندان در اولویت منطقه قرار خواهد گرفت.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه اعلام کرد:
 سامان دهی فضای سبز بلوار شهید ربانی شیراز

غلامحســین محمدی، معاون خدمات شــهری شــهرداری منطقه ســه از 
بهســازی و سامان دهی فضای سبز بلوار شهید ربانی خبر داد و گفت: بهبود 
کیفیت فضای سبز ســطح منطقه، زیباسازی منظر شهری و ارتقای روحیه 

نشاط و شادابی شهروندان، از اهداف اجرای این طرح است. 
محمــدی افزود: این عملیات که در طول مســیر بلوار شــهید ربانی یعنی 
حدفاصل میدان ابوالکلام و میدان قرآن انجام شده است، شامل خاکبرداری، 
خاکریزی، تسطیح و کاشت چمن می باشد. معاون خدمات شهری شهرداری 
منطقه ســه با بیان اینکه این اقدامات در برخی نقاط دیگر ســطح منطقه 
نیــز ادامه خواهد داشــت، گفت: پیش از این نیز عملیات کاشــت چمن و 
گلهای فصلــی در اطراف المان طاووس دروازه قرآن به منظور زیباســازی 

چهره ورودی شهر شیراز انجام شده بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس عنوان کرد:

 رویکرد مثبت سرمایه گذاری در گردشگری



،

نخست وزیر رژیم صهیونیستی: 

مسئولیتکاملامنیتیغزهرابرایمدتنامعلومیپسازجنگبرعهدهمیگیریم

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید: 
آنچه در غزه رخ می دهد، نسل کشی نیست!

باشــگاه خبرنگاران- جان کربی، سخنگوی شــورای امنیت 
ملی کاخ ســفید در مصاحبه ای با فاکــس نیوز گفت: نمی توانید 
به تحــولات غزه نگاه کنیــد و بگویید که ایــن اتفاقات مطابق 
 تعریف نسل کشــی است. واژه نسل کشی یک روش غیرمســئولانه برای توصیف 

این تحولات است. 
ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ ســفید همچنین دوشنبه شب به خبرنگاران 
 گفت: می خواهیم هرچه زودتر وقفه های بشردوســتانه به اجرا گذاشــته شــود.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز گذشــته بــا نتانیاهو گفت وگو کرد. تلاش ها 
برای آزاد کردن گروگان ها و ادامه تلاش ها برای ارســال کمک های بشردوستانه 

مورد بحث قرار گرفت. ما از وقفه موقت در جنگ حمایت می کنیم.
این مقام ارشــد کاخ سفید افزود: ما همچنان شــاهد ورود کمک های بیشتر به 
غزه هســتیم. این کمک ها کافی نیست. امروزآمریکایی های بیشتری غزه را ترک 

می کنند. 
ما همچنان به اهمیت وقفه موقت بشردوســتانه، برای ورود کمک و خارج کردن 
افــراد از جمله گروگان ها، باور داریم و این موضــوع را دنبال خواهیم کرد و این 

بحث را ادامه خواهیم داد.
این ســخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا گفت که پس از اینکه ایالات متحده 
بیــش از ۳۰۰ نفر را در »چند روز گذشــته« از طریق گــذرگاه رفح خارج کرد، 

آمریکایی های بیشتری از غزه خارج می شوند.
رشیده طلیب عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت: جو بایدن در جنگ 
غزه از »نســل کشی« علیه فلسطینی ها حمایت کرد و آمریکایی ها این موضوع را 

در انتخابات سال ۲۰۲۴ فراموش نخواهند کرد. 
همچنین برنی ســندرز سناتور مســتقل ایالت ورمونت آمریکا »کشتار کور مردم 
بی گناه« فلســطین را محکوم کــرد و گفت که حملات رژیم صهیونیســتی باید 

متوقف شود.

دبیرکل سازمان ملل متحد: 
کابوس غزه، »بحران انسانیت« است

 
ایسنا- آنتونیــو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل متحد در یک 
کنفرانس مطبوعاتی دربــاره خاورمیانه گفت: عملیات زمینی و 
بمباران مســتمر ارتش اســرائیل به غیرنظامیان، بیمارستان ها، 
اردوگاه های پناهندگان، مساجد، کلیساها و اماکن سازمان ملل از جمله پناهگاه ها 

ادامه دارد و هیچ  جا امن نیست.
به گفته وی، بحران انســانی در نوار غزه به یک »بحران انســانیت« تبدیل شده 
است. کابوس غزه بیش از یک بحران انسانی، بلکه یک بحران برای بشریت است.
به گزارش روســیا الیوم، گوترش همچنین بر لزوم تأمین سوخت نوار غزه تأکید 
کرد. وی افزود: تعداد خبرنگارانی که در جنگ غزه توسط اسرائیل کشته شده اند، 

یک رکورد است.
وی همچنیــن اعلام کــرد که نیروهای امدادی ســازمان ملل کــه از زمان آغاز 
جنگ در نوار غزه جان باخته اند، بیش از هر زمان دیگری در تاریخ این ســازمان 

بین المللی در حال افزایش هستند.
همچنین مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه 
و هماهنگ کننده امداد اضطراری در پلتفرم »X« نوشــت: طبق گزارش وزارت 
بهداشت غزه، ۱۰ هزار نفر از هفت اکتبر تاکنون کشته شده اند و ۱۰ هزار کشته 

در یک ماه ما را با یک چالش بشریت روبه رو می کند.

،

ایســنا- رژیم صهیونیســتی در یک ماه 
گذشــته بــدون هیــچ مانع سیاســی و 
بین المللی به کشــتار غیرنظامیان در غزه 
پرداختــه، امــا به نظر این میزان کشــتار 
از نظــر آن ها کافی نبــوده و در اتاق های 
فکرشــان موضوع بمبــاران اتمی غزه نیز 

روی میز قرار گرفته است.
وزیر میراث فرهنگی رژیم صهیونیســتی 
در اظهاراتــی گفت کــه »انداختن بمب 
اتــم روی غزه یکــی از گزینه های کابینه 
جنگ اسرائیل اســت.« هر چند اظهارات 
این مقام رژیم صهیونیستی که به نظر در 
یک ناهماهنگی با رئیس کابینه بیان شده، 
خشــم نتانیاهو را هم برانگیخت و او این 
ســخنان را رد کرد، اما این برای اولین بار 
نیست که مقامات فعلی و پیشین اسرائیلی 

اظهاراتی از این دســت بیــان می کنند و 
البته دنیا در برابر آن سکوت می کند.

ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه 

روســیه با اشــاره به ســخنان »آمیهای 
الیاهو« وزیر صهیونیســت کابینه نتانیاهو 
گفت، این صحبت ها ســؤالات بســیاری 

از جمله درباره زرادخانه هســته ای رژیم 
صهیونیستی ایجاد می کند.

او تأکید کــرد: »این موضوع تعداد زیادی 
سؤال ایجاد کرد. سؤال شماره یک، معلوم 
می شــود که ما اظهارات رسمی در مورد 
وجود سلاح هسته ای می شنویم؟ سؤالات 
زیر را همه دارند؛ سازمان های بین المللی 
کجا هستند، آژانس بین المللی انرژی اتمی 

کجاست، بازرسان کجا هستند؟«
سیاسی کاری برخی کشــورها و حمایت 
بی چون و چرای آنها از رژیم صهیونیستی 
به حدی رســیده کــه آنهــا در برابر زیر 
ســؤال بردن قوانین بین المللی از ســوی 
ایــن رژیم کاملًا ســاکت هســتند، حتی 
 زمانی که صحبت از اســتفاده از بمب اتم 

در میان باشد!

»ترامپ« دعوت »زلنسکی« را رد کرد
 

ایســنا- دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا در یک بیانیه  
کتبی به رسانه آمریکایی »نیوزمکس« عنوان کرد: من احترام زیادی 
به ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین قائلم، اما فکر می کنم 

سفر به اوکراین در حال حاضر نامناسب باشد.
وی افــزود: دولت بایدن در حال حاضر به این مســئله رســیدگی 

می کند و من نمی خواهم تضاد منافع و اختلاف سلیقه ایجاد شود.
ولودیمیر زلنســکی پیشــتر در جریان مصاحبه ای با شبکه خبری 
ان بی ســی گفت: دونالد ترامپ گفته که ظرف ۲۴ ســاعت می تواند 
درگیــری در اوکراین را مدیریت کرده و بــه این جنگ پایان دهد. 
جوبایدن به اوکراین سفر کرده و به نظرم یکسری جزئیات را فهمیده 
که شما فقط زمانی آن را درک می کنید که به اوکراین بیایید. برای 

همین هم من از شما دعوت می کنم تا به کشور من سفر کنید.
ترامپ که کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکاســت بارها گفته که اگر بار دیگر وارد کاخ سفید شود، 
می تواند به ســرعت جنگ اوکراین را خاتمه دهد. درحالی که بایدن 
قول داده کمک نظامی را تا مادامی که لازم باشــد به اوکراین بدهد، 
ترامپ هشدار داده که این سیاست خطر وارد شدن آمریکا به جنگ 

جهانی سوم را با روسیه مسلح به سلاح اتمی افزایش می دهد.

ادعای رئیس ستاد ارتش اشغالگران: 
قادریم به هر نقطه از خاورمیانه برسیم

فارس- هرتزی هالوی، رئیس ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، 
در جریان بازدید از اسکادران جنگنده های رادارگریز اف-۳۵ »آدیر« 
مدعــی اهداف جنگــی منطقه ای برای اشــغالگران پس از عملیات 
»طوفان الاقصی« توســط جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در ۷ 

اکتبر شد.
طبق گزارش شــبکه صهیونیستی »آی۲۴«، هالوی اذعان کرد: »ما 
یک ماه جنگ را به پایان رســاندیم و آسیب های زیادی به حماس، 
رهبران آن و خرابکاران وارد کرده ایم. زیرســاخت های حماس را در 
غزه ویران کردیم و همیشــه آماده مقابله با دیگران در سایر مناطق 

هستیم«.
رئیس ستاد مشــترک ارتش صهیونیست ها در پیامی به کشورهای 
منطقه و تهدیدات در خصوص گشــوده شــدن چنــد جبهه علیه 
اشــغالگران پاسخ داده و مدعی شد: »به شما می گویم که این پایگاه 

نظامی می تواند همه جای خاورمیانه را هدف قرار دهد«.
هالوی در ادامه و ضمن تکرار ادعاهای نظامی تل آویو علی رغم تلفات 
ارتش، گفت: من این فرصت را داشــتم که در اســکادران ۱۴۰ یک 
جنگنده آدیــر را ببینم که می تواند در فاصله ۲۰۰ متری از نیرو به 
ســربازان ما کمک کند؛ ما هنوز چنین کاری را با سلاح های بسیار 

سنگین انجام ندادیم.
رئیس ستاد مشــترک ارتش رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه هفته 
گذشــته هم در سخنانی مدعی شــده بود که تل آویو از هر فرصتی 
برای بازگرداندن ربوده شــدگان اســتفاده خواهد کرد. او در ادامه و 
ضمن اشاره به سختی شرایط جنگی اذعان کرده بود: »جنگ بهای 

سنگین و دردناکی دارد اما ضروری است«.

آنروا؛ 
هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه شهید می شود

فارس- آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا(، 
اعلام کرد که در سایه بمباران بی سابقه و مستمر رژیم صهیونیستب 
به نوار غزه از هفتم اکتبر گذشــته، به طور میانگین هر ده دقیقه در 
نوار غزه، یک کودک فلســطینی به شــهادت می رسد و دو کودک 
دیگر مجروح می  شوند. آنروا طی پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توییتر ســابق(، در روز دوشنبه )۶ نوامبر(، تأکید کرد که این آمار 
در بحبوحه جنگی اســت که اشغالگران اسرائیل برای سی و یکمین 

روز متوالی علیه نوار غزه و مردم آن ادامه می دهند. 
آنروا در ادامه با اشــاره به این که »حفاظت از غیرنظامیان در جریان 
ایــن درگیری ها نه یک آرزو  یا یک هــدف ایده آل، که یک وظیفه 
و تعهد در قبال بشــریت مشترک اســت«، بر »ضرورت حفاظت از 

غیرنظامیان در هر کجا که هستند« تأکید کرد.
بر اســاس بیانیه های وزارت بهداشت فلسطین از آغاز جنگ غزه در 
هفتم اکتبر گذشــته تاکنون که سی و دو روز از آغاز آن می گذرد، 
۱۰ هزار و ۲۲ فلســطینی به شــهادت رســیده اند که ۴۱۰۴ نفر از 
آن ها کودک بودند. همچنین ۲۵ هزار نفر در جریان حملات مستمر 
رژیم صهیونیســتی مجروح شــده اند که اغلب آنها کودکند و وزارت 
بهداشــت فلســطین ۲۳۵۰ مورد مفقودی را ثبت کرده اســت که 

نزدیک به ۱۳۰۰ نفر از آنها کودکند. 
در همین راســتا نیز »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل اعلام 
کرد که نوار غزه در حال تبدیل شــدن به قبرســتان کودکان است 
و  کابــوس غزه فراتر از یک بحران انســانی اســت. این یک بحران 
بشریت است. این نخســتین بار نیست که یک سازمان بین المللی از 
عبارت »قبرســتان کودکان« در خصوص وضعیت نوار غزه استفاده 
می کند. ۳۱ اکتبر گذشــته، یونیسف )صندوق کودکان ملل متحد( 
اعلام کرد که نوار غزه در حال تبدیل شــدن به گورســتان کودکان 
است.کودکان در نوار غزه تنها به دلیل بمباران های اسرائیل جانشان 
را از دســت نمی کند، بلکه به دلیل نقصان نظارت بهداشــتی که به 
آن نیاز دارند، کشته می شوند. لذا باید هرچه سریع تر آتش بس اعلام 
شود و کمک های بشردوستانه بدون وقفه به دست مردم غزه برسد. 

واکنش »زاخارووا« به تهدید رژیم صهیونیستی:

 آژانس بین المللی انرژی اتمی کجاست؟!
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پیشنهاد »بایدن« برای کمک  ۱۴ میلیارد دلاری 
به تل آویو

فارس- در شــرایطی که تدارک واشنگتن برای دادن بمب های 
هوشمند به تل آویو خبرســاز شده، یک رسانه آمریکایی گزارش 
داد که بایدن ارائه بســته کمک هــای ۱۴ میلیارد دلاری به این 

رژیم را پیشنهاد داده است.
وبگاه شــبکه آمریکایی »بلومبرگ« در خبری به نقــل از منابع آگاه گزارش داد 
که درخواســت کمک ۱۴ میلیارد دلاری دولت بایدن برای اسرائیل، به طور قابل 
توجهی دفاع موشــکی آن را توســعه می دهد؛ پیشــنهادی که شامل لانچرهای 
)پرتابگرهای( جدید گنبد آهنین است که معادل بیش از دو برابر میزان کنونی و 

تقریباً دو برابر میزان هزینه های ایالات متحده برای این سامانه است.
به گزارش بلومبرگ، بســته کمکی ۱۴ میلیــارد دلاری جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده به اســرائیل شــامل بودجه برای ۱۰۰ پرتابگر گنبد آهنین جدید 
است. مقامات آمریکایی که نامشان فاش نشده خبر دادند که این بسته همچنین 
شــامل بودجه برای حدود ۱۴۰۰۰ رهگیر می شــود که به رژیم صهیونیستی این 
امکان را می دهد که تقریباً ۲۵ ســامانه جدید گنبد آهنین را در سراسر فلسطین 

اشغالی کار بگذارد.
گزارش بلومبرگ در شــرایطی منتشر شــد که روزنامه وال استریت ژورنال خبر 
داد که دولت بایدن درصدد ارســال بمب های هوشــمند ۳۲۰ میلیون دلاری به 
فلسطین اشغالی است. این روزنامه آمریکایی به نقل از منبع مطلع خبر داد، دولت 
جو بایــدن در تاریخ ۳۱ اکتبر )نهم آبان( به صورت کتبی و رســمی به رهبران 

کنگره آمریکا این موضوع را اطلاع داد.
انتشــار گزارش بلومبرگ با واکنش رســانه های رژیم صهیونیستی مواجه شد و 
روزنامه »جروزالم پســت« چاپ فلسطین اشــغالی در این باره نوشت: »گزارش 
بلومبرگ در حالی منتشر شده که اســرائیل با سلسله حملات راکتی سنگین از 
ســوی نوار غزه و لبنان در حال مواجهه است و حماس و حزب ا... مسئولیت این 

حملات را برعهده گرفته است«.
این رسانه صهیونیســت افزود: »اسرائیل همچنین با حملات سوریه و شورشیان 
حوثی در یمن مواجه شــد که طبق گزارش ها، در خــارج از جو زمین رهگیری 

شد«.

اخبارکوتاه جهان

سازمان ملل

رهبر ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

تلفاتاسرائیلبسیاربیشترازچیزیاستکهاعلاممیکند

وزیر خارجه ژاپن: 

جنگغزهحمایت»جی۷«ازاوکراینرامتزلزلنمیکند

مشاور امنیت ملی عراق: 

گروههایتروریستیضدایرانیبهنقاطدوردستمنتقلشدند
باشگاه خبرنگاران- قاسم الاعرجی، مشاور امنیت 
ملی عراق در هفتمین گردهمایی ســفیران عراق در 
بغداد تأکید کرد: تمام گروه های تروریستی ضدایرانی 
از پایگاه های خــود واقع در اقلیم کردســتان عراق 
منتقل شــده و نیرو های مرزبانی و پیشــمرگه برای 

حفاظت از آن مناطق مستقر شده اند.
وی بــا بیــان اینکــه اردوگاه الهــول در ســوریه 
تروریســت هایی از ۶۰ کشــور جهان را در خود جای 
داده که بیشــتر آن ها از عراق و سوریه هستند، اظهار 
کرد: همچنین ۱۰ هزار تروریست خارجی نیز در این 
اردوگاه حضــور دارند. بغداد تصمیــم گرفته تا اتباع 
عراقی را برای آماده سازی و بازگرداندن آن ها به جامعه 

به اردوگاه الجدعه واقع در استان نینوا منتقل کند.

الاعرجی ادامه داد: یک هزار و ۵۶۷ خانواده عراقی از 
اردوگاه الهول برای آماده ســازی و آموزش به اردوگاه 
الجدعه منتقل شــده و ۹۰۰ خانواده عراقی هم پس 
از تکمیل دوره آماده ســازی و بازگشت به جامعه، به 
مناطق اصلی خود بازگردانده شدند. دو هزار و ۹۴۵ 
عراقی متهم بــه فعالیت های تروریســتی به وزارت 
کشــور تحویل شــدند تا طبق قوانین عراق محاکمه 

شوند.
الاعرجی با اشــاره بــه اینکه بغــداد در حال تدوین 
راهبرد مبارزه با افراط گرایی خشــونت آمیز و از بین 
بردن آن است، افزود که مشاور امنیت ملی عراق در 
حال تلاش برای تدوین و اجرای یادداشت های تفاهم 
امنیتی بین ســرویس های امنیتی این کشور با سایر 

کشور های جهان است.
توافــق امنیتی بین ایران و عراق ۱۹ مارس۲۰۲۳ به 
امضای »علی شــمخانی« دبیر وقت شــورای امنیت 
ملی ایران و »قاســم الاعرجــی« همتای عراقی وی 
رســید. بر اســاس توافقنامــه امنیتی بیــن ایران و 
عراق، تمام گروه های تروریستی و تجزیه طلب مورد 
حمایت رژیم صهیونیســتی و آمریکا مستقر در اقلیم 
کردستان عراق باید از مناطق مرزی دو کشور دور و 
پایگاه های آن ها تحویل نیرو های دولت مرکزی عراق 
و »کومله«  تروریســتی »دموکرات«  شود.گروه های 
در ســال های اخیر با اســتقرار در این منطقه، علیه 
جمهوری اســلامی و مردم ایران اقدامات تروریستی 

خود را هدایت می کردند.

ایسنا- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه با شبکه آمریکایی ای بی سی نیوز وقتی از 
او پرسیده شد پس از پایان جنگ چه کسی باید غزه را 
اداره کند؟ با اشــاره به حمله بزرگ مقاومت فلسطین 
به اراضی اشغالی در هفت اکتبر گفت: من معتقدم که 
اسرائیل مسئولیت امنیتی همه جانبه این باریکه را برای 
مدت نامعلومی بر عهده خواهد داشــت، زیرا ما دیدیم 

که وقتی این مســئولیت امنیتی را برعهده نگیریم چه 
اتفاقی می افتد.

نتانیاهو گفــت، تل آویو آنچه را او »مکث های تاکتیکی 
کوچک« در جنگ غزه برای تســهیل ورود کمک های 
بشردوســتانه یا اجازه خروج اســیران تحت بازداشت 
جنبــش مقاومت اســلامی )حماس( خوانــد، در نظر 
خواهد گرفت. وی افزود: با توجه به مکث های کوچک 

تاکتیکی، که یک ساعت آنجا قبلًا اتفاق افتاده  است، فکر 
می کنم شرایط را بررسی کنیم تا امکان ورود کالاهای 
بشردوستانه یا خروج اسرا فراهم شود. رژیم صهیونیستی 
افزایش فشار بین المللی برای آتش بس را رد کرده و بر 
دستیابی به آنچه به عنوان اهداف جنگ خود علیه غزه از 
طریق پایان دادن به توانایی های جنبش حماس و آزادی 

اسرای صهیونیست می خواند، پافشاری می کند.

تســنیم- »اســامه حمدان« از رهبران ارشــد جنبش 
مقاومت اسلامی فلســطین )حماس( طی سخنانی درباره 
آخرین تحولات مربوط به جنگ با اشــغالگران اعلام کرد، 
دشــمن در ۷ اکتبر شکست سنگینی خورد و هنوز هم در 
میدان شکســت می خورد و با دروغ پردازی نمی تواند این 

شکست ها را بپوشاند.
حمــدان در جریــان یــک کنفرانس مطبوعاتــی که در 
بیروت برگزار شــد گفــت، تلفات دشــمن در این جنگ 
بســیار بیشتر از چیزی است که اعلام می کند. گردان های 
عزالدیــن القســام )شــاخه نظامــی حمــاس( در همه 
جبهه هــا می جنگند و خســارات قابل توجهــی به صفوف 
دشــمن وارد کرده اند. غزه همیشه گورســتان ظالمان و 
 متجاوزان خواهد بود و ما نقشــه پیــروزی را در ۷ اکتبر 

ترسیم کردیم.
وی درباره توطئه آمریکا و رژیم اشــغالگر برای ایجاد یک 
دولت موقت در غــزه و ادعاهایی که در این زمینه مطرح 
کرده اند گفــت، جنبش حماس همچنان بــا قدرت باقی 
خواهــد ماند و هیچ طرفی قادر نیســت این جنبش را از 
ســرزمین و ملت خود جدا کند. ملت فلسطین هرگز یک 
حکومت مزدور و دست نشانده آمریکایی ها و صهیونیست ها 

را نمی پذیرد.
   دروغ پردازی صهیونیست ها درباره بیمارستان ها برای 

توجیه وحشی گری آنهاست
این رهبر حمــاس درباره فریبــکاری و دروغ پردازی های 
اشــغالگران بــرای توجیــه جنایــات خــود در بمباران 
بیمارســتا ن ها اظهار داشــت، ارتش رژیم اشغالگر تصاویر 
 مربوط به ۱۰ ســال قبل از بیمارستان اندونزی را منتشر 
می کنــد و ورودی تونــل ادعایــی را که صهیونیســت ها 
اندونــزی نشــان می دهنــد  بیمارســتان  نزدیکــی  در 
درواقــع ورودی تأمیــن ســوخت بیمارســتان اســت، 
دروغ هایی که دشــمن منتشــر می کند با هــدف توجیه 
 جنایــات آن علیــه بیمارســتان ها و مراکــز درمانــی و 

بهداشتی است.
کمیته امداد و اورژانس پزشــکی اندونزی که بر ســاخت 
این بیمارســتان در نوار غزه نظارت داشــت نیز ادعاهای 

رژیم اشغالگر مبنی بر وجود تونل زیر بیمارستان اندونزی 
یا هرگونــه ارتباط گروه هــای مقاومت فلســطین با این 

بیمارستان را رد و تکذیب کرد.
اســامه حمدان در ادامه تأکید کرد، اشــغالگران شروع به 
اجــرای تهدیدات خود در حمله به تأسیســات پزشــکی 
و انجــام جنایــات در آنها کرده و در تــلاش برای نابودی 
بخش بهداشــت و پزشــکی نوار غزه با هدف آواره کردن 
ملت فلسطین از سرزمین خود هســتند. اشغالگران برای 
تبلیغ دروغ های خود از تصاویر جعلی اســتفاده می کنند و 
هیچ انســان عاقلی باور نمی کند که از بیمارستان به عنوان 

سکوی پرتاب موشک استفاده شود.
وی از ســازمان ملل خواست هرچه ســریع تر تیمی برای 
بازدید از بیمارســتان های غزه بفرستد تا دروغ های رژیم 

اشغالگر فاش گردد.
حمدان تصریــح کرد، بیمارســتان های غــزه تحت نظر 
خیّرین و بســیاری از نهادهای بین المللی تأسیس شده اند 
و درِ آنها به صورت شــبانه روزی بــه روی بازدیدکنندگان، 
خبرنــگاران و نهادهــای بین المللــی باز اســت، آیا هیچ 
فرد عاقلــی باور می کنــد مقاومتی که رژیم اشــغالگر را 
فلج کــرد و همه توانایــی نظامی و امنیتــی و اطلاعاتی 
آن را در عملیــات طوفــان الاقصــی به چالش کشــید، 
 در چندمتــری ورودی بیمارســتان و مقابل چشــم همه 

تونل احداث کند؟
وی ادامه داد، اشــغالگران بیش از ۱۰۰ بیمارستان و مرکز 
درمانی را در نوار غزه بمبــاران کرده اند و تعداد زیادی از 
این بیمارستان ها و مراکز درمانی نیز از خدمت خارج شده 
است، آیا مقاومت از همه این بیمارستان ها و مراکز درمانی 
آن هم مقابل چشم خبرنگاران و ده ها هزار آواره، به عنوان 
ســکوی پرتاب موشک اســتفاده می کند؟ جنایت شنیع 
صهیونیست ها در بیمارســتان المعمدانی را همه مشاهده 
کردند و دیدند که دشــمن چگونه می خواســت از زیر بار 

مسئولیت آن فرار کند و سپس رسوا شد.
  اشغالگران صراحتاً به داشتن سلاح هسته ای اعتراف 

کردند
این رهبر ارشــد حماس با تأکید بر اینکــه هیچ آواره ای 

در نوار غزه از بمباران ها در امان نیســت گفت، تهدیدات 
»امیخای الیاهو« وزیر صهیونیست برای حمله اتمی به نوار 
غزه به منزله اعتراف صریح و رسمی دشمن مبنی بر داشتن 

سلاح هسته ای است. 
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا تاکنون حدود ۳۵ هزار 
تن مواد منفجر را بر سر مردم غزه ریخته است و با کشتار 
زنان و کودکان غزه می خواهد شکســت ها و تلفات میدانی 

خود را بپوشاند.
اســامه حمــدان تصریح کــرد: آنچــه امیخــای الیاهو 
گفت دقیقــاً همان چیزی اســت که بنیامیــن نتانیاهو، 
 نخســت وزیر رژیم اشــغالگر و کابینــه و ارتش وی به آن 

فکر می کنند. 
اشغالگران موشــک ها و بمب هایی را روی غزه انداخته اند 
که قدرت تخریب آنها بســیار بیشــتر از بمب هســته ای 
اســت که در جنگ جهانی دوم روی هیروشــیما انداخته 
شد. صهیونیســت های نازی بعد از شکست بزرگی که در 
۷ اکتبر متحمل شــدند به حد زیادی از جنون و دیوانگی 
رســیده اند و ما در اینجا دولت آمریــکا به ویژه جو بایدن، 
رئیس جمهور آن را مســئول این کشتار جمعی علیه مردم 

فلسطین می دانیم.
وی در پایــان تأکید کرد، دولت آمریــکا در همه جنایات 
اشــغالگران شریک اســت و مانع آتش بس بشردوستانه و 
توقف تجاوزات به غزه می شــود، این بدان معناســت که 
بایــدن می خواهد تجاوز علیه غزه و کشــتار جمعی ملت 
فلسطین را طولانی کند تا این ملت تسلیم شوند، اما او در 

توهم به سر می برد.

مهر- بــه نقل از رویتــرز، یوکو کامیــکاوا، وزیر خارجه 
ژاپــن در آســتانه مذاکــرات مجــازی وزرای خارجــه 
گــروه هفــت )جــی ۷( بــا کی یــف، گفت کــه جنگ 
 غــزه، حمایت گــروه هفــت از اوکراین را تحت الشــعاع 

قرار نمی دهد.
گروه جی۷ شامل هفت کشور پیشــرفته انگلیس، کانادا، 
فرانســه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و آمریکا بــه همراه اتحادیه 
اروپا، هفتم تا هشــتم نوامبــر )۱۶ و ۱۷ آبان( در توکیو 
گرد هم آمده و درباره مســائلی از جمله جنگ اوکراین و 

هم چنین غزه بحث خواهند کرد.
کامیکاوا در آستانه این نشست گفت: تعهد ما درباره تداوم 
تحریم های شــدید علیه روسیه و حمایت قوی از اوکراین 
هرگز متزلزل نشــده اســت حتی باوجود شرایطی که در 

خاورمیانه رو به تشدید است.
وی هم چنین گفت که جی۷ قرار است با دیمیتری کولبِا، 
وزیر خارجه اوکراین یک نشست مجازی برگزار کند. یکی 
از مقامات آمریکایی پس از نشست وزرای خارجه جی۷ در 
ماه ســپتامبر، گفت که این گروه به این باور رسیده است 
که روسیه قصد ندارد جنگ در اوکراین را به این زودی ها 
تمــام کند و در نتیجه کی یف بــه حمایت مالی و نظامی 

بیشتر نیاز دارد.
گروه هفت از آغاز عملیات نظامی روســیه در اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، همواره طلایه دار اعمال تحریم علیه مســکو 
بوده است و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز 
در ماه مه در نشست این گروه در هیروشما به طور سرزده 

حضور پیدا کرد.
کامیــکاوا درباره جنگ غزه نیز اضافــه کرد که جی۷ در 

توکیــو در نظــر دارد تا ضرورت آتش بــس موقت و ورود 
کمک هــای بشردوســتانه به غزه را مطــرح و این پیام را 

مخابره کند.
وی افزود: هرچند از ارزیابی حقوقی اقدامات ارتش اسرائیل 
خودداری خواهیم کرد اما به طور کلی، استانداردهای اولیه 

قوانین بین المللی بشردوستانه باید رعایت شود.
کامیکاوا به تازگی در جریان سفر به اراضی اشغالی و اردن، 
از تخصیــص کمک بشردوســتانه ۶۵ میلیــون دلاری به 

فلسطین خبر داد. 
ژاپن چند روز پس از عملیات بزرگ و غافلگیرانه »طوفان 
الاقصی« مقاومت اســلامی فلســطین و آغاز جنایت های 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم نوار غزه، به همراه آمریکا، 
انگلیس و فرانســه مانــع تصویب قطعنامه روســیه برای 
برقراری آتش بس موقت و ارســال کمک های بشردوستانه 

به مردم غزه شد.
براســاس اعــلام مقامات غزه، شــمار شــهدای حملات 
وحشــیانه صهیونیســت ها به این باریکه، از ۱۰ هزار نفر 

تجاوز کرده است.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواســت خانم کوکب نصیری که با تسلیم دو برگ 
استشــهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی  416 تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ 
پلاک ثبتی ۵ / 717۵ واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره 
310 صفحه ۵8 دفتر 180 املاک بخش یک شیراز ثبت و سند 
مالکیت به شــماره چاپی ۵67234 سری الف سال 83 صادر 
و به دلیل ســهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می شود که هر 
کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/17

۳۶۸۲ /م الف  
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260311024000۵8۵ - 1402/06/01 صادره 
از ســوی هیات قانون تعییــن و تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خــرم بید تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی پرونده بنام، 
شرکت مخابرات ایران به شناسه ملی 10103647290 در ششدانگ 
یکباب ایســتگاه مخابراتی به مســاحت 623.42 متر مربع تحت 
پلاک 200/2 متخذه از پلاک 200 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر روستای سرتم از ملکی اله مراد 
شیروانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 
 در هر حال صدور ســند مالکیت مانع مراجعــه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/17 

5۴۲۱۳/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 



 وزیر اقتصاد:
دومین گام در اجرای پروژه های توافق ۲۵ ساله ایران و 

چین برداشته شد
ایسنا- سیداحسان خانــدوزی، وزیر اقتصاد برگزاری کمیسیون مشترک ایران و 
چین در پکن را نخســتین گام در اجرای پروژه های توافق ۲۵ ساله ایران و چین 
برشــمرد و گفت: در دومین گام مجموعه دیگــری از توافقات بر روی پروژه های 
مشخص در بین بخش های دولتی وزارتخانه های متناظر ایران و چین برقرار شد 

و روی جزئیات اجرای پروژه ها هم توافق صورت گرفت.
خاندوزی اظهار کرد: پیاده ســازی و عملیاتی شــدن پروژه های مربوط به توافق 
۲۵ ســاله ایران و چین نیازمند مجموعه ای از هماهنگی ها بین بخش های دولتی 
و خصوصی کشــور بود که نخســتین گام در مسیر اجرایی شدن آن پس از سفر 
رئیس جمهور کشــورمان به پکن در تیر ماه امســال انجام شــد که کمیســیون 

مشترک ایران و چین در پکن برگزار شد.
خانــدوزی اضافه کرد: دومین گام با حضور معاون اول رئیس جمهور کشــورمان 
و وزیــر اقتصاد به عنوان رئیس کمیســیون مشــترک و همچنین وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و نیز معاونین برخی از وزارتخانه های اقتصادی و معاون اقتصادی 
وزارت امور خارجه کشــورمان برداشته شد و مجموعه دیگری از توافقات بر روی 
پروژه های مشخص در بین بخش های دولتی وزارتخانه های متناظر ایران و چین 

برقرار شد و روی جزئیات اجرای پروژه ها هم توافق صورت گرفت.
رئیس کمیســیون مشــترک ایران و چین ادامه داد: در رابطه با بخش خصوص 
هم شــرکت هایی از ایران که در چین فعالیت داشــتند و برخی از شــرکت های 
بــزرگ چینــی که در ایران مشــغول بودند بــا موانعی مواجه بودنــد که موانع 
پیــش روی آنها هم با دســتور مســاعد مقامات ذیربط برطرف شــد و ما آماده 
ایــم که در ماه های آینده هم در جهــت هدف گذاری های تجاری و هم در جهت 
 هدف گذاری هــای ســرمایه گذاری های بلندمدت بین دو کشــور شــاهد به ثمر 
نشســتن پروژه هــای بســیار خوبــی بــا ارقام بســیار قابــل توجــه در حوزه 

سرمایه گذاری های خارجی باشیم.

معاون وزیر نیرو:
 ابتدای مسیر هوشمندسازی صنعت برق هستیم

فارس- همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو تأکید کرد: از دستاوردهای 
این نمایشــگاه در جهت ارتقای صنعت برق استفاده خواهد شد و با حضور ۴۷۴ 

شرکت داخلی و ۱۱۰ شرکت بین المللی برگزار خواهد شد. 
همایون حائری با اشــاره به برگزاری نخستین جشــنواره و فن بازار صنعت برق 
همزمان با بیســت و سومین نمایشــگاه بین المللی برق ایران اظهار داشت: این 
نمایشگاه از ۲۳ تا ۲۶ آبان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شــود، همچنین برگزاری ایــن فن بازار یک نقطه عطــف در پیوند محکم تر 

دانشگاه و صنعت برق است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو تأکید کرد: از دستاوردهای این نمایشگاه در جهت 
ارتقای صنعت برق اســتفاده خواهد شــد و با حضور ۴۷۴ شرکت داخلی و ۱۱۰ 

شرکت بین المللی برگزار خواهد شد.
وی افزود: این فن بازار محلی بــرای ارائه محصولات با پایه هوش مصنوعی برای 

رشد بیشتر صنعت برق کشورمان خواهد بود.
معاون وزیر نیرو با اشــاره به اســتفاده از هوش مصنوعــی در صنعت برق گفت: 
ما در شــروع یک راه بســیار بزرگ هستیم تا در نهایت صنعت برق کشورمان در 

این بخش هم در جهان مورد توجه قرار گرفته و حرف برای گفتن داشته باشد.
حائــری گفت: بیــش از ۶۹۰ محصول دانش بنیان از ۳۲۶ شــرکت دانش بنیان 
عرضه شــده که از بین آنها ۴۱۰ محصول در نمایشــگاه بین المللی صنعت برق 

ایران عرضه می شود.

تولید خودرو های پرمصرف جریمه دارد

صداوســیما- عبدا... توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت 
صمــت گفت: در آیین نامه ماده ۳ قانون ســاماندهی صنعت خــودرو که اخیراً 
تصویب شــد، خودروســازان موظف شــده اند بابت تولید خودرو های پر مصرف 

جریمه پرداخت کنند.
توکلی لاهیجانی افزود: در این آیین نامه خودروســازان موظف شدند سبد مصرف 
سوخت محصولاتشــان را به گونه ای مدیریت کنند تا در کنار تولید خودروی پر 
مصرف، یک خودروی کم مصرف هم تولید شــود. یعنی جمع مصرف ســوخت 
تولیدات هر خودروساز از یک حد مشخصی فراتر نرود وگرنه جریمه خواهد شد.
وی ادامه داد: این آیین نامه با الگو برداری از کشور های پیشرو در صنعت خودرو 
تدوین شــده است و عواید حاصل از این جریمه ها به توسعه حمل و نقل عمومی 

و توسعه خودرو های برقی اختصاص خواهد یافت.
توکلی گفت: حد مجاز سبد مصرف سوخت خودروسازان به صورت سالانه در یک 
کارگروه با حضور اعضایی از سازمان محیط زیست، سازمان ملی استاندارد، وزارت 

صمت و ... تعیین می شود.
مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با اشــاره به سیاســت های کاهش 
مصرف سوخت افزود: مصوبه دیگری هم از سوی هیئت وزیران داریم که براساس 
آن خودروســازان موظف هستند سبد مصرف ســوخت خود را سالانه ۵ درصد 

کاهش دهند.

بانک های خصوصی موظف به اطلاع رسانی شرایط 
پرداخت وام ساخت مسکن شدند

فارس- به گفته  هادی عباسی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن، 
پیرو دســتور رئیس جمهورو در پی نشست معاون مسکن،  بانک های خصوصی و 
بانک مرکزی، بانک های خصوصی موظف به اطلاع رســانی شــرایط پرداخت وام 

ساخت مسکن به مردم شدند.
عباســی با اشــاره به برگزاری جلسه معاونت مســکن وزارت راه و شهرسازی با 
بانک های خصوصی اظهار داشت: پیرو دستور رئیس جمهور در سیزدهمین جلسه 
شــورای عالی مســکن مبنی بر پیگیری تکلیف پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن توسط بانک های خصوصی، شب گذشته جلسه ای با حضور رئیس کل بانک 

مرکزی و مدیران عامل بانک های خصوصی برگزار شد.
قائم مقــام وزیــر راه و شهرســازی در بخش مســکن گفت: هــدف از برگزاری 
 ایــن جلســه پیگیــری دســتور رئیس جمهور بــرای اجــرای مــاده ۴ قانون 
جهش تولید مســکن مبنی بر پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات نظام بانکی برای 

ساخت مسکن بود.
بانک های خصوصی عزم خود برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن را نشان دهند

وی افزود: در این جلســه از بانک های خصوصی خواسته شد، در صورتی که برای 
اجرای قانون در حوزه پرداخت تسهیلات ساخت مسکن عزم جدی دارند، شرایط 
و ضوابط پرداخت تســهیلات ساخت مســکن اعم از شیوه خودمالک و اجاره ۹۹ 
ســاله را در کلیه شــعب خود نصب و این اطلاعات را به صورت مستمر به مردم 
انتقال دهند.عباســی بیان کرد: همچنین مطابق روال گذشته این شرایط وجود 
دارد تــا در صــورت تقاضای بانک ها به ویژه بانک های خصوصی، بانک مســکن، 

عاملیت پرداخت تسهیلات این بانک ها را بر عهده گیرد.
این مقام مســئول بیان کرد: واگذاری عاملیت پرداخت تسهیلات به بانک مسکن 
و تأمین منابع پیشــتر توسط ۲ بانک انجام شده بود و این شرایط هم اکنون نیز 

وجود دارد.
پیش از این ســید احســان خاندوزی نیز گفته بود، ۱۷ بانک دولتی و مرتبط با 
دولت ۹۷ درصد تســهیلات ساخت مســکن را پرداخت کرده اند و ۳ درصد بقیه 

توسط سایر بانکها پرداخت شده است.
 ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در سیزدهمین جلسه شــورای عالی مسکن که 
ابتدای هفته جاری برگزار شود از عملکرد نامطلوب بانک های خصوصی در عمل 
به قانون و پرداخت تســهیلات ساخت مســکن انتقاد کرد و خواستار رسیدگی 

هرچه سریع تر مقامات دولتی به این موضوع شده بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

بورس

کشاورزی

انرژی
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خودرو

بانک

تسنیم- ســمیه گلپور، رئیــس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران با اشــاره به 
مطالبــات کارگران گفــت: علی رغم تأکیدات 
حل مشکلات کارگران تاکنون اقدام عملیاتی 
برای حل مشــکل دســتمزد و عــدم امنیت 
شــغلی کارگران صورت نگرفته است. رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران  
با اشــاره به ارسال نامه سرگشاده کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگــران ایران به رئیس 
جمهــور گفت: در این نامــه مطالبات به حق 

جامعه کارگری بیان شده است.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
ایران از رئیس جمهور خواســت تا فرصتی را 
جهت ملاقات و تشــریح مطالبات کارگران به 
این تشــکل که نمایندگی چنــد هزار انجمن 
صنفی کارگری در سطوح استان و شهرستان 
را برعهده داشــته و به همین اعتبار نماینده 
قانونــی و رســمی میلیون ها کارگر سراســر 
کشور محســوب می شــود ، تنظیم و امر به 
ابــلاغ فرمایــد. وی در ابتــدای ایــن نامه با 
اشــاره به اینکه کارگران در مبارزات انقلاب، 
جنــگ، بازســازی وتحریم هــای ظالمانه در 
وسط میدان حضورداشــته و دارند و همواره 
پشــتیبان نظام بوده و هســتند بــا یادآوری 
فرمایش هــای مقــام معظم رهبــری در روز 
 کارگر ۱۴۰۲ گفته است: مقام عظمای ولایت 
)دام ظله العالی (  در آستانه روز کارگر ۱۴۰۲ 
و در جمــع کارگــران فرمودنــد »جامعه ی 
کارگری اگر پیش برود، مســائلش حل بشود، 
ارتقاء عملی و فکری و کاری پیدا بکند، قطعاً 
چشم کشور روشــن خواهد شد، چشم ملّت 

روشن خواهد شد« و به دولت متبوع جنابعالی 
دستور دادند کاری کنید که این خیل عظیم 
کارگری کشــور، این برادران عزیز، خواهران 
عزیز، دلشــان گــرم بشــود  وحضرتعالی نیز 
به همین مناســبت فرمودید باید در عمل از 
تولید، تولیــد کننده و کارگران حمایت کنیم  
ولیکن بهر تقدیر شــواهد و قرائنی که امروزه 
جامعه کارگری مشــاهده می کنــد حاکی از 
اینست که بخشی از بدنه دولت آنطورکه باید 

و شاید در این راستا حرکت نمی کنند.
گلپور با گلایه از برنامه هفتم توســعه در این 
نامه نوشته اســت: این افراد در تدوین پیش 
نویس احــکام تقنینــی و مقرراتی نیز تلاش 
می کننــد که به زیاده خواهی و ســوداگری 
بیشــتراین جماعــت اندک خدشــه ای وارد 
نشــود، حتی اگــر به قیمت کاهــش امنیت 

شغلی کارگران، بی توجهی به حقوق بنیادین 
کار و بروز مشــکلات معیشتی برای این قشر 
مولــد، خــدوم و زحمتکش تمام شــود این 
در حالی اســت که مقام معظــم رهبری در 
 دیدار با نمایندگان مجلس شــورای اسلامی
فرموده اند:خــب، قانــون بایــد در پــی حلّ 
مشکلات مردم باشــد؛ اولویت های داخلی را 
باید رعایت کند؛ در درجه ی اول درصدد رفع 
مشکل مردم ضعیف و طبقات ضعیف باشد. در 
کشور طبقاتی هســتند که ضعیف یا متوسط 
هستند یا زیر حد متوسطند؛ قانون بیشتر باید 

متوجه رفع مشکل اینها باشد.
وی در ادامه این نامه افزوده است: شوربختانه 
برخی از مدیران و کارشناســان دست اندرکار 
به این موضوع بدیهــی توجه ندارند که نقطه 
عزیمت بحث برخی از سرمایه داران در عرصه 

تدوین قوانین و مقررات ســود و انتفاع بیشتر 
اســت ولیکن غالب کارگران درصدد حفظ و 
صیانت از همین معیشت حداقلی خود هستند 
و به فرمــان داهیانه رهبر فرزانه انقلاب مبنی 
بر در نظر داشــتن طبقات ضعیف جامعه در 
قانونگــذاری التزام واعتقــاد عملی ندارند و با 
مطرح ساختن برخی احکام در طرح ها و لوایح 
باعــث بروز دل نگرانــی و نارضایتی در میان 
کارگران می شــوند، نظیر آنچه که در فرایند 
تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه شاهد آن 
هستیم و تشویش اذهان جامعه کارگری را در 

پی داشته است. 
شــرایط به گونه ای اســت که این تشکل در 
کنــار دو تشــکل قانونی و رســمی دیگر در 
حوزه کارگری ) کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار سراسر کشــور و مجمع عالی نمایندگان 
کارگران جمهوری اســلامی ایران ( هر روز و 
هر ســاعت در مواجهه با اعتراضات کارگرانی 
هســتیم که بــا شــنیدن این قبیــل اخبار 
 دچــار نگرانی شــده و آرامش خویــش را از 

دست داده اند.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کشــور 
خطاب بــه رئیس جمهور در ایــن نامه بیان 
کرده اســت: به ویژه آنکه با توجه به کم رنگ 
شدن اصل سه جانبه گرایی ) کارگر ، کارفرما 
و دولت ( در مجامع و ارکان تصمیم ســازی، 
تصمیم گیری و نظــارت که از دولت های قبل 
به ارث رسیده اســت ما تشکل های کارگری 
بقدر کفایت امکان طرح خواسته ها و مطالبات 
جامعه کارگری را در مجامع، شوراها و ارکان 
مربوطه نداریم و به همین جهت بر آن شــدم 

تــا از محضــر جنابعالی اســتمداد بطلبیم تا 
انشاء ا.. با دستور مســاعد و اکید حضرتعالی 
زمینه لازم برای تحقــق عملی فرامین رهبر 
معظم انقلاب و دســتورات حضرتعالی فراهم 
 گــردد و دل جامعــه کارگری گرم شــود و 
رفع نگرانی لازم از این جهادگران عرصه تولید 

صورت پذیرد.
وی در بخشی از این نامه با اشاره به بخشی از 
مطالبات جامعه کارگری نوشته است: مضایق 
و محدودیت هــای مزدی نیــروی کار و عدم 
اجرای صحیــح جزء ۵ بند ۵ سیاســت های 
کلی تأمیــن اجتماعی، مشــکلات مربوط به 
عدم امنیت شــغلی کارگــران و اجرای ناقص 
قانــون کار و عــدم ســاماندهی قراردادهای 
واقعی  اجرای ســه جانبه گرایــی  کار،عــدم 
 در مجامــع، شــوراها و ارکان عالــی مربوط 
به اداره سازمان تأمین اجتماعی، عدم پرداخت 
حق بیمه های جاری و معوقه و سنواتی سهم 
الشــرکه دولت به سازمان تأمین اجتماعی که 
باعث بروز وقفه و خلل در ارائه خدمات به نیروی 
 کار شــده اســت، عدم توجه به سالم سازی و

استاندارد ســازی و ارتقــاء ســطح ایمنی و 
حفاظت فنی در ســکوهای کاری که منجر به 
بروز امراض و حوادث شغلی و یا ازکارافتادگی 
و فوت نیــروی کار می شــود.گلپور در ادامه 
مطالبات کارگران گفته است: عدم بهره مندی 
مشــمولین کار وتأمین اجتماعــی از منابع و 
علیرغم  درمــان  برای  اختصاصی  اعتبــارات 
اینکــه کارگــران هــم همچون بقیه اقشــار 
 نسبت به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و...

مبادرت می نمایند.

کارگران برای مطالبات خود خواستار جلسه با رئیسی شدند 

ضرورت توجه به دستمزد و امنیت شغلی

بورس

 ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
اظهار امیدواری کرد که تا پایان امسال پذیره نویسی بورس 

بین الملل انجام و این بازار راه اندازی شود.
عشــقی در دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، 
خصوصی ســازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور، 
)کیــش اینوکــس ۲۰۲۳( اظهار کرد: وســیله تأمین مالی 
مناطق آزاد از طریق بازار ســرمایه همــواره مطرح بوده اما 
مبالغ کم و اندکی بوده و یکی از دلایل آن این اســت که از 

ظرفیت های بورس در این زمینه آگاهی کافی وجود ندارد.
وی افزود: از اســفند سال گذشته که ســفرهای استانی را 

شروع کردیم کاملًا مشهود است که شرکت های متوسط که 
حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان گردش دارند، هیچ آشــنایی با 
ابزارهای بازار سرمایه ندارد و در هر سفر حدود ۲۰ شرکت 
در فرابورس درخواســت پذیرش و تأمین مالی بدهند و در 
حال حاضر درخواســت های متعددی وجــود دارد. همین 

مسأله در مناطق آزاد هم وجود دارد.
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار ادامه داد: ســازمان 
مناطــق آزاد و صنایع فعال در ایــن مناطق، این موضوع را 
جدی تــر بگیریم و موضوع تأســیس بــورس بین الملل هم 
 در دســتور کار قرار گرفته و دو بار فراخوان صادر شــده و
ثبت نام انجام شــده و در اولین فرصت مجوز پذیره نویســی 
بورس بین المللی صادر خواهد شد و امیدواریم تا پایان سال 
این اتفاق بیفتد. عشقی گفت: یکی از اهداف بورس بین الملل 
این اســت که بتواند از ابزارهای مختلف نســبت به جذب 
سرمایه خارجی اقدام کند و منابعی را جذب کند. ان شاء ا... 

 به ســرعت مسئله بورس بین الملل در دبیرخانه مناطق آزاد
پیگیری شــود. وی افزود: در حال حاضر شرکت های تأمین 
سرمایه در حال توسعه هستند و در دو سال گذشته به بیش 
از ۲۲۰ نهاد مالی مجوز داده شده است و در یک نگاه شاید 

این تعداد نهاد مالی زیاد باشد و رقابت منفی ایجاد کند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: ارزش بازارهای 
مالی ما حدود ۲۰۰ میلیارد دلار اســت اما ارزش بازار ســه 
برابر این عدد اســت. ارزش دارایی های بسیاری از شرکت ها 

سه برابر چیزی است که در بازار قیمت دارد.
عشــقی گفت: در اســتان هایی که مراجعه می کنیم شاید 
۳۰۰۰ شــرکت متوســط وجود دارد و باید کارهای آنها را 
انجام دهیم که به بازار ســرمایه بپیوندند. البته در این میان 
برخی شــرکت ها در پایتخت به پروژه های بزرگ دل خوش 
کرده اند که البته برای آن ها راحت تر هم هست اما می توانند 
به مناطق آزاد و دیگر استان ها بیایند و با پروژه های کوچک 

 و متوسط شــروع کنند، مسلماً ســودآوری بیشتری برای 
آن ها دارند.

وی اظهــار کرد: پیشــنهاد دادم کــه در دبیرخانه مناطق 
آزاد ســاختاری برای ارتباط مناطق آزاد و بازار ســرمایه به 
 ویژه بــرای مناطق دیگر و خارج از تهــران ایجاد کنیم که

می توانیم نام آن را میز تأمین مالی بگذاریم، چراکه اگر این 
ارتباط در دبیرخانه یا هر منطقه ایجاد شود، کمک زیادی به 

تأمین مالی مناطق آزاد از طریق بازار سرمایه کند.
عشــقی به ظرفیت های موجــود مناطــق آزاد اعلام کرد: 
می تــوان از طریق اوراق مرابحه، صکوک و غیره برای خرید 
تجهیزات تأمیــن مالی پروژه ها را در مناطــق آزاد از ابتدا 
پیگیری کرد. از ســوی دیگــر در صندوق های خصوصی ما 
پتانسیل های بســیاری وجود دارد و اگر ارتباط بین مناطق 
آزاد و بازار ســرمایه ایجاد شــود و صاحبان این صندوق ها 

توجیه شوند، ظرفیت خوبی در این صندوق ها وجود دارد.

ایسنا- طبق اعلام بانک مرکزی، میزان تسهیلات پرداختی 
شــبکه بانکی طی شش ماه نخســت امسال نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۲۱/۲ درصد رشد داشته است. همچنین سهم 
خانوار از تســهیلات پرداختی در نیمســال اول با احتساب 

کارت های اعتباری به ۱۷/۷ درصد از کل تسهیلات رسید.
تســهیلات پرداختی بانک ها طی شــش ماهه امسال مبلغ 
۲۴/۳۶۲/۶ هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با دوره 
مشــابه سال قبل ۴/۲۵۶/۶ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۱/۲ 
درصد( افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
۲۰/۳۹۴/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۸۳/۷ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۳/۹۶۸/۲ هزار میلیارد 
ریال معادل ۱۶/۳ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
تعلق گرفته است. سهم خانوار از کل تسهیلات پرداختی در 

مدت مشابه سال قبل ۱۴/۹ درصد بوده است.
بر این اســاس، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی شــش ماهه سال 
۱۴۰۲ مبلــغ ۱۵/۷۳۶/۲ هزار میلیارد ریــال معادل ۷۷/۲ 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.
همچنین ســهم تســهیلات پرداختی در قالب خرید کالای 
شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱/۵۲۳/۲ 

هــزار میلیارد ریــال معادل ۳۸/۴ درصد از کل تســهیلات 
پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.

سهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین ســرمایه در گردش 
بخش صنعت و معدن در شــش ماهه ســال ۱۴۰۲ معادل 
۵/۹۹۱/۷ هــزار میلیــارد ریال بوده اســت کــه حاکی از 
 تخصیص ۳۸/۱ درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه 
درگردش کلیه بخش هــای اقتصادی )مبلغ ۱۵/۷۳۶/۲هزار 

میلیارد ریال( است.
همچنین از ۷/۲۸۱/۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعــت و معدن معــادل ۸۲/۳ درصد آن )مبلغ 
۵/۹۹۱/۷ هزار میلیارد ریال( در تأمین ســرمایه در گردش 
پرداخت شــده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین 
منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.            
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۵/۲۱۰/۷ 
هزار میلیارد ریال معادل ۲۱/۴ درصد به صورت تســهیلات 

خرد اعطا شده است.
 همچنیــن مبلغ ۴۱۳/۹ هــزار میلیارد ریــال نیز در قالب 
کارت های اعتباری انجام پذیرفته اســت که با احتساب این 
مبلغ، کل تســهیلات پرداختی خرد )کمتر از ســه میلیارد 
ریال( بــه مبلغ ۵/۶۲۴/۶ هزار میلیــارد ریال معادل ۲۲/۷ 

درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
شــایان ذکر اســت با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در 
قالــب کارت های اعتبــاری نیز در بخش خانــوار پرداخت 
 شــده اســت، با این اوصاف ســهم بخش خانــوار از ۱۶/۳ 
 درصــد به ۱۷/۷ درصــد کل تســهیلات پرداختی افزایش 

یافته است.
گفتنی است؛ همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات 
مربــوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در 

اقتصاد نیز بود.

ایرنــا- محمدعلــی نیکبخــت، وزیر جهاد کشــاورزی 
بــا بیــان اینکــه حضــور بســیج در مناطق محــروم و 
دورافتــاده ملموس اســت، گفت: با حضور و مشــارکت 
اجــرای مــردم  و  کشــاورزی  جهــاد  وزارت   بســیج 

۹۰ میلیون هکتار طرح توســعه آبخیزداری در مدت ۱۰ 
سال امکان پذیر است.

نیکبخت در نشســت هم اندیشــی فرماندهان حوزه های 
مقاومت بسیج، مسوولان بســیج خواهران، سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان تهران بزرگ، آبخیزداری، آبخوان داری 
و طرح های کوچــک تأمین آب را از جملــه اولویت های 

زیرساختی بخش کشاورزی برشمرد.
وی خاطرنشــان کرد: کشور سالیانه ظرفیت اجرای هشت 
تــا ۹ میلیون هکتار از این طرح هــا را دارد که می توان با 
مشارکت و بســیج مردم در مدت ۱۰ ســال ۹۰ میلیون 
هکتار از کشور را زیر پوشش فعالیت آبخیزداری قرار داد.

وزیر جهاد کشــاورزی ادامه  داد: با تحقق این مهم، علاوه 
بر جلوگیری از فرسایش خاک و سیلاب، ۵۰ میلیارد متر 

مکعب آب در کشور تولید می شود.
وی، فعالیت های آبی- خاکی را از دیگر اقدامات زیربنایی 
برشــمرد که با ورود بسیج و جلب مشــارکت مردمی در 
طرح های کوچک مانند پوشــش انهار، انتقال آب به داخل 
زمین های زراعی و غیره می توان بهره وری آب را در باغات 

و مزارع افزایش داد.
نیکبخت با اشاره به محدودیت توسعه فیزیکی کشاورزی، 
گفت: نــوع اقلیم و محدودیت منابع پایه، امکان توســعه 
کشاورزی در واحد سطح را نمی دهد و امروز افزایش عمق 
چاه های آب و فرونشســت دشــت ها زنگ خطر را به صدا 

درآورده است.

وی در همین زمینه بیان داشــت: مهــار آب های مرزی و 
آب هایی که از دســترس خارج می شود، استفاده از پایاب 
سدها و اســتفاده از آب های نامتعارف مانند شیرین سازی 
آب دریــا، تنهــا راهکار توســعه فیزیکی کشــاورزی در 
 ایران اســت کــه می تــوان از ظرفیــت بســیج در این 

زمینه بهره گرفت.
وزیر جهاد کشاورزی، شیلات و آبزی پروری را نقطه طلایی 
سرمایه گذاری کشور دانســت و افزود: ۲۴ هزار هکتار در 
سواحل کشــور آماده اجرای طرح های آبزی پروری به ویژه 
پرورش میگو است و راه اندازی چنین طرح عظیمی با نگاه 
به تسهیلات بانکی غیرقابل اجراست و این بخش با بسیج 
امکانات و ســرمایه مردمی می تواند بیشــترین ظرفیت و 

فرصت سرمایه گذاری در کشور را فراهم کند.
وی بر توســعه کشــت گلخانه ای تأکید کرد و ادامه  داد: 
 امروز هــر کیلو گوجه فرنگــی درجه یــک درب گلخانه

۴۵ هزار تومان و آماده صدور به خارج از کشــور اســت و 
بسیج با مشــارکت مردم می تواند نقش تسریع کننده در 

توسعه کشت گلخانه ای در سراسر کشور ایفا کند.

فــارس- شــاخص کل بــورس اوراق بهادار 
در پایــان معاملات روز گذشــته با یک درصد 
افزایش نســبت به روز قبل همراه شد. بورس 
اوراق بهادار تهران هم در روند رو به رشــدی 
قرار گرفت، به گونه ای که شاخص کل در پایان 
معامــلات با ۱/۰۷ درصد افزایش به میزان ۲۱ 
هزار و ۸۲۳ واحد رشد کرد و به رقم ۲ میلیون 

و ۵۲ هزار و ۶۵۹ واحد رسید.
همچنین شــاخص هموزن با افزایش ۱۱ هزار 
و ۳۵۳ واحد به رقــم ۶۹۶ هزار و ۱۸۸ واحد 
رســید. ارزش روز بازار به بیش از ۷ میلیون و 

۱۲۹ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گــران  بیــش از ۹/۸ میلیارد ســهام و 

اوراق مالی در قالــب ۳۹۳ هزار فقره معامله و 
به ارزش ۵ هــزار و ۷۱۴ میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شاخص های بورس روز گذشته سبز شدند 
بگونه ای که شــاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ارزشی ۱/۰۷ درصد افزایش یافتند. 
این دو شــاخص با معیار هموزن ۱/۶۶ درصد 

افزایش یافتند.
شــاخص آزاد شــناور ۱/۱۵ درصد رشد کرد، 
شــاخص بازار اول بورس ۱/۲۷ درصد افزایش 
یافت و شــاخص بازار دوم بورس ۰/۸۵ درصد 

رشد کرد.
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، ایران خودرو، 

شســتا، مپنــا، پتروشــیمی خلیج فــارس و 
کشتیرانی روز گذشته بیشترین اثر افزایشی در 

شاخص بورس را داشته اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته 
با ۲۶۵ واحــد افزایش به رقم ۲۴ هزار و ۹۸۶ 

واحد رسید.
ارزش بــازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیــون و ۴۰۴ هزار میلیــارد تومان 
 رســید. ارزش بازار پایه فرابورس به ۴۱۲ هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله گران روز گذشــته بیش از ۴/۲ میلیارد 
ســهام و اوراق مالی در قالــب ۲۰۴ هزار فقره 
معامله و به ارزش ۵ هزار و ۵۸۲ میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
همه شــاخص های فرابورس هم روز گذشــته 
ســبز شــدند. بگونــه ای که شــاخص کل و 
شــاخص قیمــت در فرابــورس ۱/۰۷ درصد 
افزایش یافتند این دو شاخص با معیار همزون 
۱/۰۷۳ درصد رشــد کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس ۲/۰۵ درصد افزایش یافت و شاخص 
 بــازار دوم فرابــورس به میــزان ۰/۷۱ درصد 

افزایش یافت.
انتخــاب  دیــزل،  ایران خــودرو  نمادهــای 
الکترونیک، فولاد هرمزگان، آریا ساسول، مالی 
ســپهرصادرات، پویــان زرکان آق دره و بانک 
ســامان به ترتیب بیشــترین اثر افزایشی در 

شاخص فرابورس را داشته اند.
 سامانه میراث برای انتقال قهری سهام عدالت 
متوفیــان رونمایی شــد و طبــق گفته مجید 
عشقی، رئیس سازمان بورس ورثه سهامداران 
عدالت متوفی می توانند به کارگزاری ها مراجعه 
کرده و با ارائه اسناد ومدارک نسبت به انتقال 
قهری ســهام عدالت متوفی بــدون پرداخت 

هزینه و کارمزد اقدام کنند.
ســرمایه گذاری در بورس همراه با ریســک و 
نوســان اســت، اما بازار ســرمایه می تواند به 
 محلی بــرای تأمین مالــی غیرتورمی تبدیل 
شود و لازم است اندازه و عمق این بازار افزایش 

پیدا کند.

رئیس سازمان بورس خبر داد:

راه اندازی بورس بین الملل تا پایان سال

بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش ۲۱ درصدی تسهیلات پرداختی بانک ها
وزیر جهاد کشاورزی:

توسعه آبخیزداری در سطح ۹۰ میلیون هکتار در 
مدت ۱۰ سال امکان پذیر است

افزایش ۲۱ هزار و 833 واحدی شاخص بورس 



جدیدترین مستند ســیما با عنوان »ایران از 
بالا« با موضوع جغرافیا و تنوع محیط زیست 
کشورمان به زودی از شبکه یک سیما به روی 

آنتن می رود.
ایمــان گــودرزی، تهیه کننــده و کارگردان 
مجموعــه »ایران از بالا« گفت: این مســتند 
جذابیت های استان های کشورمان را در چهار 
فصل به تصویر درآورده است. در این مستند 
ما شاهد گونه های مختلف و متنوع گیاهی و 
جانوری هستیم که برای نخستین بار از قاب 
سیما به تصویر درآمده است. همچنین معرفی 
ابنیه های تاریخی و اماکن باستانی استان ها و 
شــهرها هم از دیگر بخش هایی است که در 

این مستند به تماشا خواهیم نشست.
گودرزی تصریح کرد: مجموعه مستند »ایران 

از بــالا« همچنیــن به معرفــی ظرفیت های 
اقتصــادی در حوزه هــای مختلفی همچون 

کشاورزی و دامداری پرداخته است.
این مستندساز خاطرنشان کرد: هر آنچه که 
از ایــران زیبا و فرهنــگ، ابنیه های تاریخی، 
مکان های ورزشــی خاص چــه در ایام قدیم 
باســتان و چه دوران معاصــر از بازارچه های 
محلی و اقتصادی از کشاورزی و هر آنچه که 
بتوان از این نما، زیبایی ایران را به مخاطبان 

انتقال دهیم در این مستند گنجانده ایم.
وی تأکید کــرد: برای این کــه زیبایی های 
ایران را به رخ بکشــیم باید بــه جاهای بکر 
و دســت نخــورده ســفر و گاهــی اوقات از 
مناطق صعب العبور هــم عبور می کردیم که 
برای رفع این مشــکل از افــراد بومی منطقه 
کرد:  تصریح  گــودرزی  می گرفتیــم.  کمک 
این مســتند ۳۱ قســمتی با نمای هلی شات 
تصویربرداری شده و برای نخستین بار است 
که مجموعه های مستند در صداوسیما به طور 
کامل با این تکنولوژی تصویربرداری شده که 

بی شک بر جذابیت کار افزوده است.
مهدی ازوج، نویســندگی این مجموعه را بر 
عهده داشــته و داوود نماینده نریشن مستند 

را خوانده است. 
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در فیلم های ســینمایی و سریال های نمایش خانگی نقش 
اول نیســت اما گاهی پا به پای نقش اول و مکمل و فرعی 
در همه پلان ها و ســکانس ها حضور دارد، اما با وجود این 
حضور پررنــگ، جایی در تیتراژ آغازیــن و پایانی معرفی 

عوامل اثر ندارد!
صحبت از ســیگار اســت کــه در فیلم های ســینمایی و 
ســریال های خانگی تبدیل به یک شخصیت شده و ظاهرا 
بدون آن قرار نیســت هیچ پلان و سکانســی ضبط شود. 
کمپین روز جهانی بدون دخانیات، اپیدمی مصرف ســیگار 
را یکی از بزرگ ترین تهدیدات بهداشــت عمومی برشمرده 

و اعــلام کرده این اپیدمی ســالانه جان بیش از هشــت 
میلیون نفر را در جهان می گیــرد. حال با توجه به چنین 
آمار خطرناکی، اینکه ســازندگان فیلم های ســینمایی و 
سریال های نمایش خانگی، برای این قاتل سریالی این گونه 

مفت و مجانی تبلیغ می کنند، جای سؤال دارد.
نمایــش مصرف بی رویه ســیگار در آثار نمایشــی به ویژه 
ســریال های نمایش خانگی در حالی صورت می گیرد که 
سعید مقیسه، رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی چهارم تیر ســال ۱۴۰۲ از ترویج 
اســتفاده دخانیات، خشــونت بیش از حد، سبک زندگی 

غیراســلامی، ترویج خرافه پرستی و ســیاه نمایی افراطی و 
یأس پراکنی، به عنوان محتواهایی مورد ممنوعیت نشــر 
یاد کرده بود، گرچه کمتر به این موارد محتوایی ممنوع از 
جمله سیگار در آثار نمایشی توجه می شود، اما ناگفته نماند، 
افزایش انتقادها، به گوش ســازندگان چنین آثاری رسیده 
اســت. محمدرضا تختکشــیان، تهیه کننده سریال »زخم 
کاری« ۲۹ مهر سال ۱۴۰۰، نمایش سیگار در این سریال 
را اشــتباه دانســت و تصریح کرد انتقادها را می پذیرد. در 
عین حال باید به هشدارهای مستمر نمایش مصرف سیگار 
در آثار نمایشی و پیامدهای آن توجه داشت، چنانکه بهزاد 
ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات، با 
انتقاد از این روند اعلام کرد، با اجرا نشدن قانون ممنوعیت 
تبلیغات دخانیات در نمایش خانگی باید منتظر نزول رتبه 
جهانــی ایران در مبارزه با دخانیات باشــیم. البته نباید از 
نقش پررنگ عوامل برون متنی ســاخت آثار نمایشــی بی 
تفاوت گذشــت. جعفر جندقی رئیس مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی ۲۰ 
اردیبهشت ســال ۱۴۰۲، خواستار علنی کردن پشت پرده 
تبلیغات سیگار در فیلم های سینمایی و سریال های نمایش 

خانگی شد. علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت سینما چندی 
پیش به بازیگرانی که آلوده نوشیدنی های غیرمجاز و مواد 
مخدر شــده اند، انتقاد و به آنهــا توصیه هایی کرد از جمله 
اینکه از مصرف ســیگار پرهیز کنند، زیرا ســبب خلل در 

تنفس )بازیگر( می شود.
اینکه به توصیه استاد توجه می شود یا نه، مشخص نیست؛ 
اما امید است که اگر هم توجه نمی شود به میزان آنچه که 

در فیلم ها و سریال های نمایش خانگی می گذرد، نباشد.
نوجوان و جوانان بیشترین مخاطبان فیلم ها و سریال های 
نمایش خانگی را تشکیل می دهند و نمایش مصرف سیگار 
در این آثار می تواند آن را امری عادی جلوه دهد و مســیر 
سوق دادن نوجوانان و جوانان را هموار سازد، به ویژه آنکه 
این قشر از جامعه مصرف ســیگار را از بازیگر مورد علاقه 

خود یا سوپراستار ببیند.
چندی پیش داریوش ســلیمی، بازیگر سینما و تلویزیون 
ضمن انتقاد از ســیگار کشــیدن مکرر شــخصیت فیلم و 
ســریال های نمایش خانگــی، آن را بدآموزی دانســت و 
 گفت، با تماشــای فیلم های »همفری بوگارت« ســیگاری 

شده است.

گمشده در دود سیگار

ورزش

برایهنرمندانافغانستانیوتاجیکستانی؛
مسابقه خوانندگی تلویزیون فراخوان داد

»نواهنگ« قصد دارد در ادامه ســه فصل گذشته این مسابقه که به همت شبکه 
جهانی آی فیلم۲ اجرا شده، با برگزاری فصل چهارم این رقابت بار دیگر به کشف 

استعدادها و معرفی هنرمندان نوظهور کشور افغانستان و تاجیکستان بپردازد.
متقاضیان شرکت در مســابقه »نواهنگ« می توانند در مرحله نخست، آهنگ و 
یا آهنگ های خویش را در ســبک های مختلف شــامل محلی، پاپ، کلاسیک و 
دیگر ســبک های خوانندگی به صورت زنده )در اســتودیو ضبط نشده باشد( و 
افقی با گوشــی موبایل ضبط کرده و به همراه مشــخصات کامل از طریق یکی 
از برنامه های ارتباطی واتســاپ، بله و یا تلگرام به شــماره ۰۰۹۳۷۸۷۴۴۹۸۹۹ 
ارســال کنند. مهلت ارســال و ارائه آثار متقاضیان حداکثــر تا ۲۰ عقرب)آبان( 
۱۴۰۲ است. پس از تاریخ مذکور آثار بررسی و از نفرات برگزیده برای حضور در 

مرحله تلویزیونی دعوت به عمل می آید.

اولین تصویر از محسن کیایی و مهران احمدی 
در »به خاطر یک کیف دلار«

همزمان بــا آغاز مراحل فنــی، اولین 
تصویــر از فیلم ســینمایی »به خاطر 
یک کیف دلار« بــه کارگردانی حمید 
بهرامیان و تهیه کنندگی آذر معماریان 

منتشر شد.
احمدی،  مهــران  کیایــی،  محســن 
پانتــه آ پناهی ها، علی اوجــی، هومن 
حاجی عبدالهی، ســودابه بیضایی، سها 
نیاســتی، روزبه اختری، سجاد پرالک، 
مریم ماهور بازیگران این فیلم سینمایی 

کمدی هستند. در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »می دونی با شش 
میلیون یورو، چندتا شســت میشــه خرید؟« »به خاطر یک کیف دلار« را حمید 
بهرامیان و سید مسعود سعیدی به طور مشترک به نگارش درآورده اند و در مؤسسه 

فرهنگی هنری سایان به مجری طرحی سید مهدی سعیدی تولید شده است.

اکران »سینما شهر قصه« به زمستان موکول شد

فیلم سینمایی » سینما شهر قصه« ساخته کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری 
اولین بار در جشــنواره سی وهشتم فجر رونمایی شد و از آن زمان تاکنون شرایط 
اکران عمومی را پیدا نکرده اســت. این فیلم سال ۱۳۹۷ و با بازی حامد کمیلی، 
آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، فرخ نعمتی، سیاوش مفیدی، رؤیا میرعلمی، فریبا 
جدیکار، حمیدرضا پگاه، افشین هاشمی، هدیه تهرانی و زنده یاد جمشید مشایخی 
ســاخته شد که نگاهی نوستالژیک و طنز به تاریخ سینمای ایران دارد و در زمان 
نمایش در جشنواره فجر نظر مثبت جمع زیادی از تماشاگران را به خود جلب کرد. 
ســازندگان این فیلم درصدد بودند که »سینما شهر قصه« را پس از حدود چهار 
سال از اوایل ماه مهر روی پرده سینماها ببرند و طبق پیگیری ها قرار بوده فیلم از 
هفته گذشته و در روزهای ابتدایی آبان اکران شود که فعلا این تاریخ منتفی شده 
است. علی سرتیپی، مدیر دفتر پخش فیلمیران و پخش کننده فیلم  در این زمینه 
گفت: »ســینما شهر قصه« پس از جشنواره فجر امسال اکران خواهد شد. کیوان 
علی محمدی و علی اکبر حیدری پروانه ســاخت فیلمی دیگری را هم با نام »مولن 

روژ« گرفته اند که فیلم برداری آن احتمالاً در زمستان انجام خواهد شد.

»ایران از بالا«
 راوی جاذبه های ۳۱ استان کشور

سینما

سینمایی 

تلویزیون

تیتر جالب روزنامه عربستانی پس از شب باشکوه سپاهان 
در آزادی

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، سپاهان دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا را با پیروزی قاطع برابر آلمالیق آغاز کرد. زردپوشان اصفهان در این بازی 
که در ورزشگاه آزادی برگزار شد توانستند با ۹ گل حریفشان را در هم بکوبند تا 
با هفت امتیاز در رده دوم جدول رده بندی گروه قرار بگیرند و با توجه به شکست 

الاتحاد برابر نیروی هوایی شانس خود را برای صعود افزایش دهند.
روزنامه سعودی اسپورت تیتر جالبی را بعد از پیروزی پر گل سپاهان انتخاب کرد 
و نوشــت: امتیاز هایی که از سپاهان کم و به الاتحاد داده شد باعث فوران خشم 

نماینده ایران شد تا دروازه آلمالیق را ۹ بار باز کند.
سعودی اسپورت در ادامه نوشت: ســپاهان در دیدار برابر آلمالیق پیروزی قاطع 
و پر گلی را به دســت آورد و با ۹ گل بازی را به ســود خود به پایان رســاند. 
ســپاهان در نیمه اول یک گل به ثمر رســاند، اما در نیمه دوم هشت بار دیگر 
دروازه حریف را باز کرد. این پیروزی قاطعانه بعد از جریمه ســنگین سپاهان از 
ســوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به دســت آمد. در این گروه الاتحاد با ۹ امتیاز 

صدرنشین است و تیم های سپاهان و نیروی هوایی هم هفت امتیازی اند.

تکواندوکاران ایران راهی جام ریاست فدراسیون 
جهانی شدند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پنجمین دوره جام ریاست فدراسیون جهانی تکواندو 
در قاره آسیا با حضور ۴۱۰ تکواندوکار طی روز های ۱۸ تا ۲۰ آبان ماه به میزبانی 
اردن در شــهر امان برگزار خواهد شد.  به همین منظور مهدی حاجی موسائی، 
ابوالفضل زندی، مهران برخورداری، آناهیتا توکلی و ســاینا کریمی جهت حضور 
در این مســابقات راهی اردن شدند. ضمن اینکه ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده 
پس از حضور در مســابقات پاکستان، از اسلام آباد به همراه مینو مداح سرمربی 

تیم ملی بانوان راهی امان می شوند. 
طبــق برنامه اعلام شــده مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی در وزن ۵۳- و ســاینا 
کریمی در ۴۶- کیلوگرم بانوان روز نخست مسابقات برابر با ۱۸ آبان ماه به دیدار 
بــا رقبا می روند. جمعــه در روز دوم و پایانی رقابت ها نیز آناهیتا توکلی در وزن 
۷۳+ کیلوگرم، مهدی حاجی موســائی، ابوالفضل زندی و مهران برخورداری به 

ترتیب در اوزان ۵۴-، ۵۸- و ۸۰- کیلوگرم به روی شیاپ چانگ خواهند رفت.
همچنیــن هدایت تیم آقایــان در این رویداد برعهده مجیــد افلاکی به عنوان 

سرمربی و مهرداد یوسفی به عنوان مربی بدن ساز خواهد بود.
بــا توجه به اهمیت این مســابقات و ۲۰ امتیازی که بــه نفرات برتر هر وزن در 
راســتای ارتقای امتیازات در مسیر کسب سهمیه المپیک تعلق می گیرد؛ اسامی 

نفرات سرشناسی در میان ثبت نامی ها دیده می شود.

درکلانسفورد:
 از خطوط قرمزم عبور نکنید

به گزارش ایرنا، فینال مســابقات مســترالمپیا ۲۰۲۳ بامداد یک شنبه به پایان 
رســید و هادی چوپان، برترین نماینده بدن سازی کشورمان پس از ایستادن در 
جایگاه دوم، مقام قهرمانی را به درک لانســفورد داد. پس از عدم کســب طلای 
مســتر المپیا توســط چوپان، بعضی طرفداران و دوستداران او طی یک حرکت 
احساســی به صفحه مجازی قهرمان مسترالمپیا رفتند و ناراحتی خود را نسبت 
به قهرمانی اش ابراز کردند. لانســفرود پس از این اتفاق در صفحه  مجازی خود 

پستی را منتشر و در مورد این موضوع صحبت کرد.
او در این خصوص گفت: می خواهم بدانید که نظرات منفی زیادی دریافت کردم 
که از یک جایی به بعد از خطوط قرمز گذشــتند؛ یعنی زمانی که پای خانوادم 
وسط می آید و خودم و خانواده ام را تهدید می کنند، به نظر زیاده روی است. من 
همه ایرانی ها و طرفداران هادی را دوســت دارم؛ اما ممنون می شــوم اگر کمی 

بیشتر به یکدیگر احترام بگذاریم.

به گزارش ایســنا، تیم ملــی فوتبال ایران در 
مقدماتــی جــام جهانــی ۲۰۲۶ در تهران و 
ازبکســتان به مصاف هنگ کنگ و ازبکستان 
خواهد رفت. قرار اســت هفته دهم لیگ برتر 

بین روزهای ۱۹ الی ۲۱ آبان برگزار شود.
طبق برنامه قرار است اردوی تیم ملی فوتبال 
ایران بــرای دو دیدار مقدماتــی جام جهانی 
مقابل هنگ کنگ و ازبکســتان نیز از ۲۱ آبان 
آغاز شود و ملی پوشان سپاهان و پرسپولیس 
پس از برگزاری بازی بین دو تیم، از دوشــنبه 

۲۲ آبان در اردو شرکت خواهند کرد
   دردسری شیرین برای قلعه نویی در تیم 

ملی فوتبال
تیــم فوتبــال ســپاهان اصفهــان در هفته 

چهــارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
به مصــاف آلمالیق ازبکســتان رفت و موفق 
شــد در ورزشــگاه آزادی با ۹ گل این تیم را 
بدرقه کنــد. محمدجواد حســین نژاد هافبک 
دفاعــی تیم فوتبــال ســپاهان در این بازی 
دو گل بــرای زردپوشــان اصفهانــی به ثمر 
 رســاند و نقــش پررنگی در پیــروزی پرگل
تیمــش داشــت. البته یک گل حســین نژاد 
در دقیقــه ۵۵ بــا کمــک VAR رد شــد تا 
ایــن بازیکــن جــوان نتواند در یــک دیدار 
 آســیایی بــرای تیم خــود هت تریــک کند.
حســین نژاد با عملکرد خوبــی که از خود در 
این فصل از رقابت های داخلی و آسیایی نشان 
داده، توانسته نظر امیر قلعه نویی سرمربی تیم 

ملــی را به خود جلب کنــد و این بازیکن در 
اردوهای اخیر تیم ملی حضور داشته است.

تیم ملی فوتبال ایران باید از تاریخ ۲۱ بهمن 
در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ بــه میزبانی 
قطر شرکت کند و مســلماً با حضور تیم های 
قدرتمندی همچون ژاپن، استرالیا، کره جنوبی 
و عربستان شاگردان قلعه نویی کار راحتی در 

این رقابت ها نخواهند داشت.
فوتبال معتقد  کارشناســان و پیشکســوتان 
هســتند که ترکیب فعلی تیم ملی ایران پیر 
و مسن است و باتوجه به اینکه اکثر بازیکنان 
بــالای ۳۰ ســال در تیم ملی حضــور دارند 
نمی توان بــرای آینده این تیــم امیدوار بود. 
حسین نژاد متولد ۵ تیر ۱۳۸۲ است و با ۲۰ 

سال ســن توانسته در بالاترین سطح فوتبالی 
کشور و آســیا برای سپاهان به میدان برود و 

درخشش داشته باشد.
احمد نورالهی و ســعید عزت اللهی در پســت 
حسین نژاد حضور دارند و تقریباً جز بازیکنان 
ثابــت اردوهای تیــم ملی هســتند. آمادگی 
خوب حســین نژاد و حتی علیرضــا علیزاده 

)هافبــک گل گهر ســیرجان( که در مقطعی 
به اردوی تیم ملی دعوت شــد می تواند خبر 
خوب و دردسری شــیرین برای سرمربی تیم 
ملی در آســتانه جام ملت ها باشد. قلعه نویی 
با داشتن چنین بازیکنان باتجربه ای می تواند 
به درخشــش تیم خود در رقابت های آسیایی 

امیدوارم باشد.

زمان اردوی تیم ملی فوتبال 
مشخص شد

به گزارش ایسنا، حســن یزدانی، چهره شاخص و 
عنوان دار کشتی ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ 
بلگراد بــار دیگر مقابل دیوید تیلــور آمریکایی به 
عنــوان تنها رقیب جدی خود در ســال های اخیر، 
تن به شکســت داد و بار دیگر از رســیدن به مدال 

طلا بازماند.
یزدانی در شــرایطی کــه از مصدومیت کتف رنج 
می برد، در کمــال تعجب با توجه به پاداش درخور 
توجه کســب مدال طــلا در بازی های آســیایی و 
کار آســان در کســب مدال طلا، عــازم بازی های 
 آســیایی شــد و در نهایت نیز طبــق انتظارات به 

مدال طلا رسید.
او پس از بازی های آســیایی کتف خود را جراحی 
کرد و طبق اعلام پزشــکان ۵ تــا ۶ ماه از میادین 
کشــتی دور خواهد بود. با توجه بــه فاصله تنها ۹ 
مــاه مانده به المپیک پاریــس، در حقیقت یزدانی 
در خوشــبینانه ترین حالــت، ۴ مــاه مانــده بــه 
رقابت های المپیک می تواند تمرینات کشــتی را از 
ســربگیرد؛ اتفاقی که در کنار فاکتورهایی همچون 
دشــواری های کسب نتیجه در المپیک آن هم پس 
از انجــام عمل جراحــی، دوری از آمادگی بدنی و 
همچنین بالا رفتن ســن این کشتی گیر، می تواند 
کار او را در پاریس بیش از همیشه سخت  و دشوار 
کند. اما صحبت های علیرضا دبیر، رییس فدراسیون 
کشــتی در مراســم تقدیر از مدال آوران بازی های 
آســیایی، نیز نگرانی ها بابت بازگشت حسن یزدانی 

به میادین کشتی را بیشتر کرده است.

دبیر در بخشی از صحبت های خود درباره انتقادها 
از عمل جراحی حســن یزدانی و اینکه چرا با این 
وضعیت آســیب دیدگی به بازی های آسیایی اعزام 
شــد، گفت: واقعیت این است در ۲۰ سال گذشته 
هیچ دکتری نتوانســته قهرمانــی را بعد از جراحی 
کتف بــه میادین قهرمانی بازگردانــد. در مواردی 
مثل جراحی زانو،دســت یا کمر ایــن اتفاق افتاده 
اما در کتف کســی نبوده عمل کند و برگردد. خود 
من را در ۲۵ ســالگی در ایران نتوانستند کتفم را 
 عمل کنند. به دو ســه جای دیگــر دنیا هم رفتم

 اما درست نشد. 
کتف یزدانی از دو ســه جا پاره بــود و او واقعاً در 
جهانــی غیرت کرد که مدال گرفــت. یزدانی برای 
بازی های آســیایی هم با میل خودش اعزام شــد 
و تا ورزشــکار نخواهد به هیــچ رویدادی نمی رود. 
بعــد از مســابقات به خاطر تــرس از اینکه کتفش 
زیر فشــار تمرینات بیــرون نزنــد تصمیم گرفت 
عمل کنــد. امیــدوارم یزدانی اولین ورزشــکاری 
 باشــد که بعــد از عمل کتف می توانــد به میادین

 کشتی بازگردد.
با توجه به شــرایط موجود حالا سؤال این است که 
آیا حســن یزدانی پس از انجام عمل جراحی و در 
فاصله ۴ ماه مانده به المپیک آیا می تواند ابتدا خود 
را به مرز مطلوب آمادگی جسمانی برساند و سپس 
در دیدار انتخابــی یا تورنمنــت بین المللی  برای 
محک خوردن به میدان برود و ســپس برای کسب 
مدال عازم المپیک شــود یا اینکه با این شــرایط 

سخت و دشوار، قید حضور در المپیک را می زند؟
همچنیــن ایــن نگرانــی وجــود دارد کــه طبق 
صحبت های علیرضا دبیر، عمل کتف یزدانی اجازه 
ندهد او بار دیگر به میادین کشتی بازگردد و برای 

همیشه خداحافظی کند.
در این میان بســیاری معتقدند کامران قاســمپور 
در صورت جانشــینی حســن یزدانی، بــا توجه به 
قــدرت بدنــی و زیرگیری های انفجاری، شــانس 
بیشــتری برای شکســت دیوید تیلور در المپیک 
و کســب مدال طــلای المپیک خواهد داشــت؛ 
موضوعــی کــه کادر فنــی تیــم ملی ســعی در 
 مخالفت با آن دارند و اصرارشــان بر این اســت که 
قاســمپور را بــه وزن ۹۷ کیلوگــرم ببرنــد کــه 
بــه مراتب شــانس کمتــری برای کســب مدال 
مقابل غول هــای این وزن همچــون تاج الدینوف، 
ســعدا...یف و اســنایدر که قطعاً بــا ورژنی کاملا 
 متفاوت بــا رقابت های قهرمانی جهــان به میدان

 می آیند، خواهد داشت.

حضور ۴۵ لژیونر والیبال ایران پایان »حسن یزدانی«؟
در لیگ های خارجی

 
بــه گزارش ایســنا، در ســال ۱۴۰۲ رکورد حضــور بازیکنان والیبــال ایرانی 
فعــال در باشــگاه های معتبــر و لیگ های معتبــر اروپایی و آســیایی با تعداد 
۴۵ بازیکن شکســته شــد که این تعداد هم در تاریخ والیبــال و هم در تاریخ 
ورزش کشــور در هیچ رشــته ای تاکنون ســابقه نداشته اســت. البته این تنها 
 آمار قراردادهای رســمی و ثبت شــده اســت و تعداد لژیونرهــای ایرانی بیش

از ۴۵ نفر هستند.
در بین باشگاه های سراسر دنیا و لیگ های مختلف کشورهای خارجی، ترکیه که 
چند سالی است با سرمایه گذاری و توجه ویژه دولت این کشور تلاش زیادی در 
بالابردن ســطح والیبال در دو بخش مردان و زنان کرده اســت، در فصل جاری 
بــا جذب ۲۰ بازیکن ایرانی، صدر جدول حضور بازیکنان کشــورمان را به خود 
اختصاص داده اســت. ۵ بازیکن ایرانی در باشــگاه های مقدونیه شمالی مشغول 
هستند و ســهم رومانی و اسلوونی از بازیکنان کشــورمان هر کدام سه بازیکن 

است.
ســاتورنیا آســی کاســتلو و ورونــا والــی اس اس دی اس آر ال دو باشــگاه 
ایتالیایــی بــه ترتیب پذیــرای محمدجــواد معنوی نژاد و امین اســماعیل نژاد 
 هســتند و هر هفته این دو والیبالیست از جمله ســتاره ها و بازیکنان تأثیرگذار 

تیم خود هستند. 
آذربایجــان میزبــان دو بازیکن ایرانی در باشــگاه آذر ریل باکو اســت. یونان، 
مجارســتان، روســیه، دانمارک، اســپانیا، فنلاند، کویت، چین، لبنان و فرانسه 
نیز کشــورهایی هســتند که در هر کدام یکی از لژیونرهای ایرانی را در یکی از 

باشگاه های والیبال خود جای داده اند.
از میان ۴۵ لژیونر ایرانی حاضر در باشگاه های مختلف جهان سهم والیبالیست های 
زن کشــور ۶ بازیکن است که مجارستان، اسلوونی، ترکیه و فرانسه را برای بازی 

کردن در سال ۱۴۰۲ انتخاب کرده اند.

 سریال »رعد و برق« ســاخته بهروز افخمی که فروردین سال ۱۴۰۰ 
روانه آنتن شــبکه پنج شد و بعد از پخش یک قسمت به دلیل مسائل 

فنی نیمه تمام ماند، از شبکه یک پخش می شود.
 ســریال »رعد و برق« در جدول پخش شــبکه یــک قرار گرفت و به 

و ۱۵ دقیقه پخش می شــود. صورت شــبانه ســاعت ۲۲ 
ل  یا عد سر و برق« »ر

جایگزین سریال »انقلاب دوم« خواهد شد.
فروردین ماه سال ۱۴۰۰ روابط عمومی شبکه پنج سیما در اطلاعیه ای 
از مخاطبان ســریال رعد و برق عذرخواهی کرد و نوشت: شب گذشته 
مجموعه مــاه رمضانی رعد و برق به دلایل فنــی به پخش تلویزیونی 
نرسید و شبکه پنج سیما به همین دلیل از مخاطبان همراه، همیشگی 
و محترم خود عذرخواهی می کند. اما این نرسیدن فقط محدود به شب 

دوم نشد و قسمت های بعدی هم آنتن نرسید.
تهیه کننده ســریال حدود دو ســال پیش درباره این که چرا تلویزیون 
سریال ساخته نشــده را در جدول پخش قرار داده است که پاسخ داد: 
برای ســاخت این سریال در مرحله جلوه های ویژه مشکل پیدا کردیم. 
تا به حال هیچ سریالی با فرمت فورکی ساخته نشده است. من و آقای 
افخمــی فکر نمی کردیم حجم جلوه های ویــژه »رعد و برق« این قدر 
زمان بر و زیاد باشــد. چندین بار کپــی کردیم و اصلاح رنگ و گرفتن 
خروجی خیلی زمان برد. کیفیت بالای تصاویر این امکان را ایجاد کرد 
که دست کارگردان باز باشد و امکان زوم و تغییر و تحول داشته باشد. 

به هر حال این اتفاق افتاده و عوامل از قصد تأخیر نکردند.
»رعد و برق« پنجمین ســریال تلویزیونی است که بهروز افخمی آن را 
کارگردانی می کند و روایتی از مناطقی است که نوروز سال ۹۸ درگیر 

سیل شدند.
شــهرام قائدی، محمد فیلی، مهران رجبی، مختار ســائقی، شــهین 
تسلیمی، ســام کبودوند، تورج فرامرزیان، مهدی زمین  پرداز، ابراهیم 
امیرخانی، مزدک رســتمی، مریــم عبادی، غلامعلــی رضایی، مجید 
درســتی، ابراهیم یوســفی، حامد محمد خانی، ویدا موسوی، سپیده 
موســوی و... از جمله هنرمندانی هســتند که در در این سریال ایفای 

نقش می کنند.

سریال                          به آنتن رسید



به گزارش ســبحان، محمدرضا هوشــیار، مدیرکل بهزیستی 
فارس در حاشیه نشست بررسی چالش ها و آسیب ها درمراکز 
اقامتی میان مدت تحت نظارت بهزیستی گفت: در حال حاضر 
۱۱۱ مرکز درمان، نگهداری، کاهش آســیب و توانمند سازی 
در اســتان تحت نظارت بهزیســتی فارس فعالیت می کنند. 
بیــش از ۸۰ درصد معتادان متجاهر اســتان در کلان شــهر 
شــیراز هســتند و یک مرکز مــاده ۱۶ و ۲۸ مرکز ماده ۱۵ 
خدمات نگهداری، درمان و کاهش آسیب را به بیش از ۲هزار 
 معتاد متجاهر در شــیراز ارائه مــی دهند، همچنین مجموعاً 
به صــورت  اســتان  سراســر  در  نفــر  ۹هــزار  از  بیــش 
می گیرنــد. خدمــات  مراکــز  ایــن  از   مســتقیم 

فعالیت ۷۱ مرکز اقامتی میان مدت در فارس
مدیرکل بهزیستی فارس توضیح داد علاوه بر۷۱ مرکز اقامتی 
میان مدت ماده ۱۵، ۱۳مرکز کاهش آسیب، ۱۸مرکز سرپایی، 
۲ مرکز تی سی و ۱ مرکز جامع نیز خدمات اقامتی و درمانی 
و همچنیــن مجموعاً ۵ مرکز توانمندســازی و مددکاری نیز 
خدمات مددکاری و توانمند سازی را به معتادان ترخیص شده 

از مرکز ماده ۱۶ ارائه می دهند.

هوشــیار ضمن توضیح این مورد که نظارت ها تشــدید شده 
و با شــروع فصل سرما و اجرای طرح ســامان دهی معتادان 
متجاهــر، بازدید های فصلــی کارشناســان از مراکز اقامتی 
میان مدت شــدت یافته گفت: طبق دستورالعمل، بازدیدها از 
مراکز اقامتی میان مدت باید توســط کارشناس استانی هر ۶ 
ماه یک بار و توســط کارشناس شهرســتان هر ۳ ماه یک بار 
انجام شود که در فارس به جهت افزایش نظارت بازدیدها هر 

یک ماه یک بار انجام می شود.
با تعداد معتادان  ظرفیت مرکز ماده ۱۶ در استان فارس 

متجاهر تطابق ندارد
وی در توضیــح روند عملکرد مراکز اقامتی تشــریح کرد: در 
مراکز مــاده ۱۵ افراد به صورت داوطلب بــرای ترک اعتیاد 
مراجعه می کننــد و در مراکز ماده ۱۶ معتــادان با توجه به 
شرایطی که دارند به اجبار برای ترک اعتیاد می روند. ظرفیت 
مرکــز ماده ۱۶ در اســتان فارس با تعــداد معتادان متجاهر 
تطابق ندارد و تعدادی از مراکز ماده ۱۵ در نگهداری معتادان 
متجاهر با بهزیستی همکاری می کنند که این روش نگهداری 

معایب و چالش های فراوانی به دنبال دارد.

نیاز ویژه به تأمین امنیت مراکز اقامتی میان مدت بانوان
در ادامه این نشست مسئولان مراکز اقامتی به بیان چالش ها 
و مشکلات این مراکز از قبیل مطالبات مالی، عدم انتقال ایمن 
معتــادان متجاهر به کمپ ها، ارجاع بیماران اعصاب و روان و 
زخــم باز به مراکز اقامتی، ارجاع بیــش از ظرفیت به مراکز، 

بیمه و درمان پرداختند. 
نیاز ویژه به تأمین امنیت مراکز اقامتی میان مدت بانوان نیز از 

موارد مطرح شده مورد توجه در این نشست بود.
ترکمان، دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
نیز برنامه ریــزی برای اجرای طرح جمع آوری و انجام صحیح 
غربالگری را لازم دانست و از تشکل های غیردولتی و شرکای 
اجتماعــی در اجــرای برنامه ها و خدمات همــراه ارگان های 

دولتی هستند تشکر و قدردانی کرد.
باید معتادان متجاهر شناسه دار شوند

قاضــی مرتضــوی نیــز ضمــن تأکید بــر اهمیــت مبحث 
توانمندســازی در ســیکل جمع آوری و نگهــداری این افراد 
گفت: باید معتادان متجاهر شناســه دار شــوند، افراد مقیم و 
غیرمقیم شــهر شیراز نیز شناســایی گردند. قاضی مرتضوی 

وجــود معتادان متجاهر اتباع، تداخل معتادان ماده ۱۵ و ۱۶ 
را هم از چالش ها برشــمرد و افزود نشســت آسیب شناسی و 
تعیین تکلیف موارد مختلف با حضور دســتگاه های ذی ربط 

باید تشکیل شود.
مؤمن زاده، مدیرکل امور اجتماعی اســتانداری فارس با بیان 
اینکه حل معضــل معتادان متجاهر تا حــد زیادی منجر به 
برطرف شدن مشکل تکدی گری و کارتن خوابی در سطح شهر 
هم خواهد شــد، گفت: نمایندگان مراکز اقامتی میان مدت به 
همراه کارشناسان با تشکیل تیم و حضور در مراکز، چالش ها 
را از نزدیــک بررســی نمایند و از موارد چک لیســت جهت 
پیگیری تهیه نمایند و ســپس موارد مربوط به هر دســتگاه 
نیز مشخص شود تا تعیین تکلیف نهایی در خصوص چالش ها 

انجام شود.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:

سفر هیئت دولت به فارس طراز روابط عمومی های استان را ارتقاء داد
نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه، املاک و امور حقوقی 

شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:
 برگزاری ماهانه میز خدمت در شهرداری شیراز 

به منظور بررسی مسائل حقوقی و ملکی شهروندان
 

به گزارش ســبحان، ابراهیم کمالی، نایب رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، 
املاک و امور حقوقی شــورای اســلامی شــهر شــیراز در میز خدمت اداره 
کل املاک و مســتغلات شهرداری شــیراز اظهار کرد: رسیدگی به مشکلات 
حقوقی و شــهری شــهروندان به طور ماهانه در دســتورکار قرار دارد. وی با 
تصریــح بر تخصصی بودن حوزه املاک در ثبت و بررســی کارشناســانه، بر 
 عزم جدی شــورای اســلامی شهر و شــهرداری شــیراز در حل مسائل این 

حوزه تأکید کرد.
نایب رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، املاک و امور حقوقی شورای اسلامی 
شهر شیراز عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که در حوزه های املاک شهرداری 
شــیراز با آن مواجه هســتیم، پرونده هایی مربوط به تعاونی های مســکن و 
ساخت وســازها در حریم شهر است که از ســالیان قبل بدون تعیین تکلیف 
به جا مانده اســت. کمالی همچنین درخصوص مســئله برخی از زمین های 
با نوع مشــاعی که افراز انجام نشــده و تعیین تکلیف صورت نگرفته اســت، 
بیان کرد: مقرر شــد در کمترین زمان، در این خصــوص نیز تعیین تکلیف 
صورت گیرد. این مقام حقوقی در شورای اسلامی شهر شیراز ابراز امیدواری 
کرد: ســامانه جامع املاک با همراهی و همــکاری معاونت مالی و اقتصادی 
 و همچنیــن اداره کل املاک و مســتغلات شــهرداری این کلان شــهر آغاز 
به کار کرده و با تســریع در این موضوع، حوزه شــفافیت در بحث املاک به 

وقوع بپیوندد.

معاون خدمات شهرداری منطقه 9 خبر داد:
اجرای طرح جهادی پاک سازی  نخاله در منطقه  

به گزارش ســبحان، حبیب اله پاک، معاون خدمات شــهرداری منطقه ۹ از 
پاک سازی و تنظیف محلات منطقه از نخاله خبر داد و گفت: در راستای ارائه 
خدمات مطلوب و به هنگام به شــهروندان، شــهرداری نسبت به پاک سازی 
کوچه هــا، معابر، جداول، پیاده رو ها، اصلاح درختــان، خارکنی و جمع آوری 

نخاله های سطح شهر اقدام می نماید.
این مســئول افزود: در طرح جهادی پاک ســازی نخاله، خیابان های منطقه 
از نخاله ها و ضایعات پاک ســازی می شــود. وی تأکید کــرد: افرادی که به 
ساخت وساز مشغول می باشند نسبت به جمع آوری نخاله های ساختمانی بعد 
از اتمام کار اقدام نمی کنند که این امر اثرات منفی هم در زیبایی شهر و هم 

در بعضی مواقع مزاحمت عبور و مرور برای مردم ایجاد می کند.
اجرای مستمر طرح پاک سازی معابر

پــاک در خصوص اجرای این عملیات اظهار داشــت:  طــی عملیات جهادی 
پاک سازی، نسبت به پاک روبی و جمع آوری نخاله و ضایعات به صورت روزانه 
و بنا به درخواســت های مردمی اقدام می شود. وی با اشاره به اینکه، ریختن 
نخاله های ســاختمانی در معابر عــلاوه بر ایجاد اختــلال در عبور و مرور و 
تردد وســایل نقلیه، شهروندان را دچار مشــکل می کند، افزود: اجرای طرح 
پاک ســازی معابر از جمله اولویت های مهمی اســت که به شکل مستمر در 

دستورکار شهرداری قرار دارد.
معاون خدمات شــهرداری منطقه ۹ با بیان اینکه، از سال ها پیش خاک مازاد 
و نخاله هــای حاصل از فعالیت های ســاختمانی به عنوان یک مشــکل برای 
شهرداری و شــهروندان مطرح بوده است بر اشراف به معضلات ناشی از این 

پدیده تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:
 دیدارهای مردمی هر هفته در شرکت عمران صدرا 

برگزار می شود

به گزارش سبحان، در دیدار مردمی مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا جمعی از شــهروندان که با چالش های های مختلفــی رو به رو بودند؛ 
مســائل و مشکلات خود را بدون واسطه و رودررو و در یک فضای صمیمی با 

وی در میان گذاشتند.
در این دیدارها علاوه بر مدیرعامل؛ کارشناسان هر بخش حضور داشتند و در 

همین جلسه مشکلات بسیاری از مراجعه کنندگان مرتفع شد. 
پوربهی در خصوص دیدارهای مردمی گفت: بعضی از مشــکلات مطرح شده 
مربوط به ســال های قبل است و تمام تلاش خود را به کمک همکاران انجام 
می دهیم تا هر چه سریع تر چالش ها و مشکلات پیش روی شهروندان از سد 

راه آنها برداشته شود.
مدیرعامل شــرکت عمران صدرا با بیان اینکه مســئولیتی که امروز بر دوش 
ماست وظیفه سنگینی برای ارائه خدمات هر چه بهتر به مردم است و ما باید 
این فرصت را قدر بدانیم. تأکید کرد: این دیدارها به صورت هر هفته یک بار 

در شرکت عمران صدرا برگزار می شود.

آغاز کشت محصولات شتوی در شهرستان کوار 
به گزارش ســبحان، عبدالرســول جوکار، مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
کواراز آغاز کشــت محصولات شــتوی در این شهرســتان خبر داد و گفت: 
کشــت گندم و جو در شهرســتان کوار از اواســط آبان ماه آغاز شــده و تا 
پایان دی ماه ادامه دارد. جوکار افزود: ســطح ابلاغ شــده برای ســال زراعی 
 جاری محصولات شــتوی شهرســتان شــش هــزار و۸۰۰ هکتار اســت و 
پیش بینی می شــود حدود ۷ هزارهکتار از مزارع به کشــت گندم و جو آبی 
اختصاص یابد. وی در پایان با اشاره به اینکه بیشترین ارقام گندم شهرستان 
شامل رقم های سیروان، ترابی، سارنگ و ارقام جو شامل بهرخ و مهر هستند، 
تهیه مناسب بستر خاک، کاشــت به موقع، عملیات کم خاک ورزی، استفاده 
از بذور گواهی شــده و تغذیه مناســب خاک را از توصیه های زمان کاشــت 

عنوان نمودند.

قتل خانوادگی در شیراز
به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شهرستان شیراز 
گفت: مردی 4۶ ســاله که با سلاح ســرد، همسر و فرزند دخترش را به قتل 

رسانده بود، با سرعت عمل پلیس شناسایی و تحویل مرجع قضایی شد.
سرهنگ شــجاعی اظهار داشت: حدود ساعت ۱۳ روز گذشته )۱۶ آبان ماه( 
طی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره قتل در یکی 
از محله های شــهر شــیراز، بلافاصله مأموران انتظامی کلانتری ۳۱ جنت در 

محل حادثه حاضر شدند. 
وی ادامه داد: در بررســی های انجام گرفته مشــخص شد مردی 4۶ ساله با 
یک تیغه ســلاح سرد، همسر خود )۳۶ ســاله( و فرزند دخترش )۸ ساله( را 
به قتل رسانده اســت. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز ادامه داد: با سرعت 
عمــل مأموران انتظامی، فــرد قاتل در اطراف محل وقوع حادثه شناســایی 
و پس از تشــکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شــد. ســرهنگ شجاعی با 
بیــان اینکه فرد قاتل انگیزه خود از انجام این حادثه دلخراش را مشــکلات 
 خانوادگی عنوان کرد، گفت: اجســاد جهت بررســی های بیشــتر به پزشکی 

قانونی منتقل گردید.

به گزارش ســبحان، عباس فــرج زاده، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری در 
دیدار کارکنــان این اداره کل بــا محمدهادی 
ایمانیه، اســتاندار فارس با اشاره به انگیزه قلبی 
و اقدام جهادی کارکنان گفت: شــیوه مدیریت 
جنابعالی به عنوان نماینده عالی دولت جمهوری 
اسلامی از ســویی و شــیوه تربیتی برخورد با 
حوزه کاری و رسانه ای، انگیزه ای مضاعف برای 
مجموعــه ایجاد نموده کــه افزایش بهره وری و 

گسترش فعالیت ها را در پی داشته است.
فرج زاده با اشــاره بر اینکــه اکثریت همکاران 
حاضر در روابط عمومی اســتانداری را جوانان 
زیر ۳۵ سال تشــکیل داده اند، افزود: اعتماد و 
علاقه شــما به جوانان، مســیری دوطرفه است 
که باعث می شــود جوانان پای کار اطلاع رسانی 
خدمات دولت به ویژه در ســفر دولت به صورت 

شبانه روزی و همه جانبه بایستند.
وی افــزود: از ابتدا بــا همکاران بنــا را بر این 
گذاشتیم که بهترین گزارش عملکرد فعالیت ها 
و اقدامات روابط عمومی، زمانی ارائه می شــود 
که اطلاع رســانی مناسب، گســترده و در طراز 
سیاســت های دولت مردمی سیزدهم به عموم 
مردم اســتان منتقل شــود و از جامعه بازخورد 

گرفته شــود کــه در ســفر دولت ســیزدهم، 
بازخوردی مناسب از سوی مردم و مسئولان در 

مقیاس ملی دریافت گردید.
به اســتان، آزمونی مهم برای  سفر دولت 

مجموعه روابط عمومی
مدیرکل روابــط عمومی اســتانداری در ادامه 
ســخنان خود، به ســفر اخیر آیت ا... رئیسی و 
هیئت دولت به فارس اشاره کرد و گفت: برای امر 
اطلاع رسانی در این سفر، علی رغم دغدغه هایی 
که وجود داشــت، با سیاســت گذاری استاندار 
محترم و اســتفاده از تلاش های اصحاب رسانه 
در ســطوح مختلف و همراهی صدا و ســیمای 
مرکز فارس، ســفر دولت به آزمونی مهم برای 
مجموعه روابط عمومی اســتانداری و مدیران 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان فارس 
و فرمانداری ها تبدیل شــد که به اذعان ارزیابان 
و همچنین شورای اطلاع رسانی دولت، اداره کل 
روابط عمومی نهاد ریاســت جمهوری و وزارت 
کشور، در این ســفر سطح روابط عمومی تغییر 
کرد و طراز روابط عمومی های استان ارتقا پیدا 
نمود و مجموعه اقدامــات، برنامه ها، فعالیت ها 
و عملکردهای انجام شــده، فــارس را به عنوان 

استان نمونه مطرح نمود.

وی با تأکید بر اینکه همــکاران روابط عمومی 
در آن ایــام، آنچه در توان داشــتند، به صورت 
شــبانه روزی و فداکارانه به میدان اطلاع رسانی 
و تبیین دســتاوردهای دولت سیزدهم آوردند، 
ادامه داد: به گواه رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولــت ، اقدامات انجام شــده در فارس بی نظیر 

بوده است.
اطلاع رسانی سفر دوم دولت در طراز نام فارس 

و دولت سیزدهم انجام شد

فــرج زاده، انگیزه و عشــق را دو عامل اصلی در 
پیشــرفت اقدامات عنوان و خاطرنشــان کرد: 
تشــکیل اتــاق تحریریه در دو بخش ریاســت 
جمهــور و وزرا ابتکاری نــو از این مجموعه بود 
که با تشــکیل آن، شاهد پوشــش تمام اخبار 
رئیس جمهور و هیئت دولت در ســفر به استان 
فارس و همه ۳۷ شهرســتان استان بودیم، لذا 
اطلاع رسانی سفر دوم دولت سیزدهم به استان 
فارس در طراز نام فارس و دولت سیزدهم انجام 

شد.
فعالیت روابط عمومی اســتانداری پرشتاب تر 

خواهد شد
مدیرکل روابــط عمومی اســتانداری در پایان 
اظهار داشــت: فعالیت روابط عمومی استانداری 
تحت سیاســتگذاری دولت و خواســت و ابلاغ 
اســتاندار محترم همچنان پرشــتاب تر خواهد 
شــد و تلاش شده اســت تا با ارتباط مستمر با 
معاون محترم سیاســی و امنیتی اســتانداری 
و نشســت های تخصصی با ایشان و هم افزایی 
با دســتگاه های مختلف اجرایی، سطح کمی و 
کیفی اطلاع رســانی و بیان دستاوردهای دولت 
و امیدآفرینی در جامعــه را روزبه روز مطابق با 

خواست مردم ارتقا دهیم.
وی در پایان فرایند حوزه اطلاع رسانی استاندار، 
همچنیــن ســازوکار اطلاع  رســانی معاونین و 
مدیران ســتادی اســتانداری را ارائه و گزارشی 
از تولیــدات رســانه ای، ارگروه تولیــد محتوا، 
شــوراهای موضوعــی - تخصصــی، ارتباط با 
دستگاه های اجرایی استان، افکار سنجی، کمیته 
اطلاع رسانی ستاد انتخابات، سامانه انتشار آزاد 

اطلاعات، کارگروه تولید محتوا و.. ارائه داد.

مدیرکل بهزیستی فارس عنوان کرد:

اجرای طرح سامان دهی معتادان متجاهر با شروع فصل سرما

به گزارش ســبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد 
کشــاورزی استان فارس در مجمع عالی بسیجیان شهرستان 
خرامه بر رعایت تناســب سطح زیر کشت محصولات شتوی 
در اراضی پایاب سد درودزن با میزان حق آبه تخصیص یافته 
از این ســد تأکید کرد و گفت: با افزایش ســطح زیر کشت 
 میزان تقاضا برای یک حجم مشــخص از آب رهاسازی شده 

افزایش می یابد. 

دهقان پور افزود: در ســال گذشــته حــدود دو برابر بیش از 
سطح مورد انتظار کشت شتوی در اراضی پایاب سد درودزن 
انجام شــده بود. این مســئول با بیان اینکه در سال گذشته 
میزان بارش های جوی به نســبت بهتر از سال های قبل بود، 
ابــراز کرد: در حــال حاضر با محدودیت منابع آبی در ســد 
درودزن مواجه ایم و تصمیم گیری در خصوص زمان و مرحله 

رهاسازی آب با توجه به شرایط جوی انجام خواهد شد.
شبکه های انتقال آب ســد درودزن نیازمند بازسازی و 

بهسازی است
وی با بیان اینکه معیشــت غالب مردم شهرســتان خرامه به 
کشاورزی وابسته است، اظهار کرد: تعیین حق آبه و توزیع آن 
در حوزه اختیارات ســازمان آب اســت و همه ما باید در این 
خصوص کمک کنیم. توزیع آب وابســته به عوامل انسانی و 
عوامل فنی به لحاظ وضعیت کانال های انتقال آب اســت. به 
گفته وی؛ شــبکه های انتقال آب سد درودزن نیازمند برخی 
کارهای زیر بنایی از جمله بازسازی و بهسازی است و برخی 

از سر دهانه ها نیاز به تعمیرات دارد که امیدواریم سازمان آب 
این اقدامات را عملیاتی کند تا انتقال و توزیع آب بهینه شود.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان فارس در ادامه به 
موضوع درخواســت راه انــدازی آزمایشــگاه آب و خاک در 
شهرســتان خرامه نیز پاســخ داد و گفــت: در این خصوص 
جهاد کشــاورزی آمادگی کامل دارد تا با متقاضی همکاری 

و مجوز های لازم را صادر نماید.
راه اندازی مرکز تحقیقات شوری در شهرستان خرامه

دهقان پور در خصوص پیشــنهاد راه انــدازی مرکز تحقیقات 
شوری در شهرســتان خرامه نیز افزود: این موضوع نیازمند 
یک فرآیند طولانی و ویژه اســت اما برای مدیریت و کنترل 
معضل شوری خاک در کشور یک سری تحقیقات و کارها به 
صورت ملی انجام شــده است و این حوزه به صورت متمرکز، 
منسجم و مشخص دنبال می شود. او اضافه کرد: نتایج حاصل 
از تحقیقات و اقدامات ملی در حوزه مقابله با شــوری خاک 
باید به تمام نقاط کشــور و همه اســتان ها و علی الخصوص 

اســتان فارس و شهرستان خرامه تســری یابد تا یافته های 
جدید در حوزه های مختلف ترویج و توسعه یابد. 

وی بــه پیگیری هــای انجام شــده برای امهال تســهیلات 
کشــاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه نیز اشاره کرد 
و افزود: این اقدام باید در ســطح ملی و بــا تأمین اعتبارات 
لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه و ابلاغ به بانک مرکزی 
و بانک های عامل صورت گیرد که امیدواریم عملیاتی شــود. 
دهقان پور تصریح کرد: امیدوارم با محقق شدن برنامه مذکور 
قسمتی از تسهیلات کشاورزی ســال های ۱۳۹4 به بعد که 
دارای شــرایط و ضوابط مد نظر هســتند بتواننــد امهال و 

کشاورزان حمایت شوند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی فارس به تشریح برخی از 
راهبردهای این سازمان از جمله توسعه گلخانه ها، دانش بنیان 
کردن کشــاورزی، فعال کــردن واحد های تولیــدی راکد و 
نیمه راکد و توســعه دامپروری به منظور شــکوفایی بیش از 

پیش بخش کشاورزی نیز پرداخت.

به گزارش ســبحان، عباس رضاییان زاده، معاون بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز از آغاز غربالگری دیابت و 
فشــار خون در حوزه های روستایی و شهری استان فارس در 
آذرماه امســال خبر داد و گفت: باتوجه به اهمیت شناسایی 
و آگاهی بخشــی به بیماران مبتلا به دیابت و فشار خون در 
اســتان فارس این غربالگری از اول آذرماه اجرایی می شود تا 
بتوانیم یک بار همه ساکنان استان را مورد پایش قرار بدهیم.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: غربالگری 
فشــار خون و دیابت در حوزه روســتایی توســط بهورزان و 
پزشکان انجام می شــود، همچنین پزشکان خانواده متصدی 
این کار در حوزه شهری هستند که با فراخوان خانواده ها کار 
غربالگــری را انجام می دهنــد. وی غربالگری این دو بیماری 
خاموش را فرآیندی منسجم و سیستماتیک دانست و اظهار 
کــرد: با توجه بــه عدم آگاهی بیمــاران از مبتلا به دیابت و 
فشــار خون این غربالگــری گام مهمی برای پیشــگیری از 
بروز بیماری های آتی هم اســتانی ها خواهد بود و با توجه به 
سیســتمی بودن این پایش، مسئولان بعدی نیز می توانند به 

صورت منسجم برنامه غربالگری را دنبال کنند.
  اجرای پایلوت غربالگری در آباده

رضاییان زاده با اشــاره بــه اجرای طرح پایلــوت غربالگری 
در شهرســتان آباده، تصریح کرد: از شــهریورماه امسال در 
شهرستان آباده به صورت پایلوت این غربالگری صورت گرفت 
که پس از گذشــت دو ماه ۷۳ درصد جمعیت روستایی این 
شهرســتان مورد غربالگری قرار گرفتند، بنابراین امیدواریم 
طــی مدت زمان کوتاهی در کل اســتان فارس این کار مهم 

انجام شود.
 حضور دستیاران مراقب سلامت در کنار پزشکان خانواده

معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مراقبان 
ســلامت از بهمن مــاه ۱4۰۰ تا چند ماه گذشــته به دلیل 
دســتمزد کم دچار مشــکل بودند، اما در آبان ماه امســال 
این مشــکل حل شده است و شاهد حضور دستیاران مراقب 
ســلامت در کنار پزشــکان خانواده برای اجــرای غربالگری 

خواهیم بود.

وی ادامه داد: در ســالی که طرح پزشک خانواده تصویب شد 
۱۲ درصد سرانه پزشک خانواده مطابق حقوق قانون کار آن 
زمان برای مراقب ســلامت بود و پس از افزایش حقوق، این 
مقدار کفاف هزینه های مراقبان ســلامت را نمی داد، ازاین رو 
موجب شد که مراقبان سلامت در مراکز حضور نداشته باشند 
اما پس از جلسات بسیار بنا شد که از طریق بیمه ها سرانه به 

مراقبان سلامت پرداخت شود.
رضاییــان زاده با بیان اینکــه در جمعیت ۳ هزار نفری تحت 
پوشش، هر پزشک خانواده شهری با حضور مراقبان سلامت 
کار غربالگری فشــار خون و دیابت به سرعت انجام می شود، 
تأکید کرد: پس از غربالگری اولیه می توان هر ساله یا دو سال 
یک بار خانواده ها را برای غربالگری مجدد و پایش ســلامت 

فراخوان داد.
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز به تشریح 
طریقه انجام غربالگری پرداخت و گفت: در جمعیت روستایی 
بهــورزان خانه به خانه فراخوان می دهند و با حضور در خانه 
بهداشــت کار غربالگری انجام می شود و در صورت بالا بودن 
میزان قند یا فشــار خون بیماران به پزشک مراجعه خواهند 
کــرد. همچنین در غربالگری اولیــه دیابت عدد ۱۰۰ نرمال 
اســت و در افراد معمولی اگر بالای ۱۰۰ شد باید به پزشک 
مراجعه کند و در مرحله دوم دو ســاعت بعد از صبحانه قند 

گرفته شود.
وی فشــار خون را از بیماری خاموش برشــمرد و گفت: اگر 
مردم از بیماری خود مطلع نشوند و آن را کنترل نکنند باعث 
بروز بیماری های بدتر نظیر سکته و مرگ ناگهانی خواهد شد 
همچنین بر اساس مطالعات در استان فارس ۳۰ درصد افراد 

فشار خونی از بیماری خود مطلع نیستند.
رضاییان زاده با بیان اینکه دیابت در کنار فشــار خون زمینه 
مرگ زودرس را در افراد زیر ۷۰ ســال فراهم می کند، تأکید 
کــرد: درصد آگاهی از دیابت در اســتان فارس ۸۷/۸ درصد 
بوده و بسیار زیادی از هم استانی ها آگاهی داشتند در صورتی 

که این نرخ در کشور ۷۳ درصد بوده است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اینکه 
پوشــش درمان دیابت در استان فارس ۸۳ درصد بوده است، 

گفت: همین میزان در کشــور ۶۵ درصد بوده که در ســال 
۱4۰۰ وضعیت فارس بهتر از میانگین کشوری بوده است.

وی یادآورشد: آمار جهانی می گوید که ۵۰ درصد افراد مبتلا 
از دیابت خود مطلع نیســتند و باید افــراد دیابتی مخصوصاً 
دیابت نوع دو که جمعیت بالای 4۰ ســال را شامل می شود 

را شناسایی کرد.
رضاییان زاده با بیان اینکه وظیفه سیستم بهداشت و سلامت 
شناسایی همه افراد مبتلا به فشار خون و دیابت است، افزود: 
عــدم اطلاع از افزایش قندخون مشــکلاتی را ایجاد می کند 
که بــا مطالعه بر بیماری هایی نظیر نارســایی کلیوی، رتینو 
پتی چشمی و شبکیه چشــم به دیابت می رسیم، همچنین 
اگر بیماران دیابتی را درمحدوده نرمال نگه داریم، قســمتی 

عمده ای از پیوند کلیه در جامعه کاهش پیدا می کند.
 درمان دیابت صرفاً با مصرف قرص و دارو مقدور نیست

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شــیراز در خصوص 
روش های درمانــی دیابت نیز گفت: درمــان دیابت صرفاً با 
مصرف قرص و دارو مقدور نیســت و با تغییر ســبک زندگی 
همانند افزایــش فعالیت فیزیکــی، ورزش، پیاده روی و غذا 
کنترل دیابت انجام خواهد شد. همچنین مصرف غذای پرفیبر 
و ســبزی حین غذا به کنترل این بیماری کمک می کند. وی 
با تأکید از پرهیز مصرف هرگونه نوشابه، شیرینی جات و مواد 
غذایی دارای قند بالا برای افراد دیابتی گفت: مطالعات نشان 
داده است که پیاده روی به صورت منظم طی مدت 4۵ دقیقه 
در روز می تواند اثرات بیشــماری بر فرد دیابتی داشته باشد. 
همچنین پیــاده روی باید فرد صرفاً به قصــد پیاده روی و با 
ســرعتی که بعد از ۱۵ دقیقه ضربان قلــب بالا رود که کل 

سیستم متابولیک بدن را کنترل می کند.
 تغییر سبک زندگی؛ تنها راه کنترل دیابت

رضاییان زاده با اشــاره به اینکه درمان قطعی در دیابت وجود 
ندارد، اظهار کرد: در بیمــاری دیابت فقط کنترل باید انجام 
داد، پس مهم ترین عامل کنترل تغییر در سبک زندگی سبد 

غذایی و فعالیت فیزیکی است.
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز با بیان 
اینکه طبق مطالعات اســتپس ۱4/۵ درصد بالای ۲۵ ســال 

جمعیت اســتان فــارس دیابــت دارند، اضافه کــرد: ۵۳۷ 
میلیون بزرگســال مطابق ارزیابی های سال ۲۰۲۱ در جهان 
به دیابت مبتلا بودند و انتظار می رود بر اســاس محاســبات 
در ســال ۲۰۳۰ بــا همین روند بــه ۶4۳ میلیون برســد. 
همچنین در دنیا از هر دو دیابتی، یک نفر شناســایی شــده 
 و حاکمیت بهداشــت باید مابقی افراد را مورد شناسایی قرار 
بدهــد و از هر 4 نفر، ۳ نفر در کشــورهای بــا درآمد کم و 

متوسط زندگی می کردند.
وی با اشــاره به اینکه ۱/۲ میلیون کــودک مبتلا به دیابت 
هســتند، بیان کرد: در استان فارس ۲۰۵ هزار بیمار دیابتی 
در جمعیت بالای ۲۵ ســال شناســایی کردیم که باتوجه به 
آمارهــای ملی و جهانی پیش بینی می کنیم این نرخ با انجام 

غربالگری به ۳۷۰ هزار نفر برسد.
 لمس حیوانات به خصوص سگ عامل شیوع کیست هیداتید

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بخش دیگری 
از ســخنان خود وضعیت بیماری »کیست هیداتید« را مورد 
توجه قرار داد و گفت: در دو سال اخیر ابتلا استان  فارسی ها 
به بیماری »کیســت هیداتید« افزایش قابل توجهی داشــته 
اســت که این بیماری از طریق ســگ ها به انســان منتقل 
می شــود. وی افزود: ۶4 بیمار مبتلا به »کیست هیداتید« از 
ابتدای امسال تا پایان شهریور تحت جراحی قرار گرفتند که 

زنگ خطری برای حوزه سلامت استان فارس است.
رضاییــان زاده با بیان اینکه ۵۵ مورد جراحی این بیماری در 
شــهر شیراز بوده اســت این وضعیت را نگران کننده دانست 
و تصریــح کرد: انتقال بیماری از طریق تماس ســبزیجات و 
میوه های آلوده و یا لمس حیوانات به خصوص ســگ باشــد 
که کارشناســان بهداشــت محیط با مراجعه بــه مغازه ها و 
رســتوران های طبخ غذا از محصــولات نمونه گیری کردند و 

کارکنان را مورد آموزش قرار دادند.

رئیس جهاد کشاورزی فارس: 

 با محدودیت منابع آبی در سد درودزن مواجه ایم

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

آغاز غربالگری دیابت و فشار خون از آذرماه در فارس
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طرح روزحدیث روز

رسانه های انگلیسی؛ عاملی مهم در ایجاد
 تصویر جهانی از جنگ علیه ایران

یکی از ترفندها غرب برای پیشــبرد اهداف خود در نظام بین الملل و تحقق 
خواســته ها و تصمیمات خویش در کشورهای هدف که عمدتاً کشورهایی با 
گرایش مستقل و آزادی خواه هستند؛ در پیش می گیرد، بهره گیری از ظرفیت 
رســانه های ملی و بین المللی همسو و وابســته به خود می باشدکه از آن به 
امپریالیزم رســانه ای غرب نیز یاد می شــود. با پیروزی انقلاب اسلامی و به 
خطر افتادن منافع قدرت های بزرگ و پس از ناکامی آنان در سایر نقشه ها و 
سناریوهایی که برای انحراف در انقلاب به کاربردند؛ حمله نظامی به ایران با 
تحریک صدام در دستورکار قرار گرفت. در این میان نقش رسانه های غربی و 
به ویژه انگلیسی در آماده سازی افکار عمومی و مدیریت فضای رسانه ای جنگ 

به نفع صدام، از اهمیت ویژه ای برخوردار بود.
 ترسیم چهره منفی از ایران

یکی از حربه های کشورهای غربی به منظور تغییر موازنه قدرت به ضرر ایران 
در طول جنگ، تلاش برای ترســاندن کشــورهای منطقه از حکومت نوپای 
اسلامی و درعین حال ضعیف نشان دادن ایران در بین افکار عمومی داخلی و 
بین المللی به منظور ایجاد ائتلاف مخالف ایران در منطقه برای کمک به رژیم 
صدام بود. برای نمونه پس از فتح خرمشهر، دستگاه های تبلیغاتی کشورهای 
غربی )انگلســتان( هدف ایران را از ادامه جنگ، کنترل دستگاه های دولتی و 

کنترل ارتش و از بین بردن احتمال کودتای ارتش توصیف می کردند
 تلاش برای تضعیف روحیه مردم و وجهه ارتش ایران

دستگاه های تبلیغاتی غرب از همان ابتدای جنگ با در پیش گرفتن رویکردی 
مغرضانه از طریق بزرگ نمایی موضوعاتــی مانند ضایعات جنگ، بی کفایتی 
مسئولان ایران، ترسیم آینده تیره ای که در انتظار مردم ایران است و...، نقش 
خود را در بی انگیزه کردن مردم برای ادامه جنگ و دفاع از کشور ایفا کردند. 
همچنین یکی از ابعاد جنگ رسانه ای و تبلیغاتی دولت های غربی در آستانه 
تهاجم نظامی عراق، تلاش برای ایجاد تفرقه داخلی در ایران به ویژه از طریق 
ایجاد حس بدگمانی به وفاداری ارتش و نیروهای مســلح به آرمان های نظام 

نوپای اسلامی از طریق تبلیغات مسموم در سطحی گسترده بود.
در مرحله دوم جنگ نیز که با پیروزی های چشــمگیر ایران توأم بود، تلاش 
می کردند با تحریف و وارونه جلوه دادن این پیروزی ها، مردم را از ادامه جنگ 
با عراق ناامید کرده و زمینه تفرقه بین نیروهای نظامی ایران و ازجمله ارتش 

و سپاه را فراهم کنند.
در مرحله سوم و سال های پایانی جنگ تلاش رسانه های غربی برای تضعیف 
روحیــه و افکار عمومــی ایرانیان فقط به بزرگ نمایی از توان لجســتیکی و 
تســلیحاتی عراق اختصاص نداشت؛ بلکه برای بزرگ نمایی ضعف لجستیکی 
ایران و تحریم تسلیحاتی کشورهای شرق و غرب علیه ایران، برای بازداشتن 

رزمندگان و نیروهای نظامی ایران از ادامه جنگ می کوشیدند.
این رســانه ها از ناموفق بودن ایران در خرید موشک های برد بلند، به نتیجه 
رســیدن کوشــیدن ایران برای خرید جنگنده های میگ 19 چینی به دلیل 
اعمال فشــار آمریکا به چین، نفروختن مهمــات و لوازم یدکی کره جنوبی به 

ایران با دستور آمریکا و ضعف تسلیحاتی نیروهای ایرانی سخن می گفتند.
 تلاش برای تحریک افکار عمومی عراق برای ورود به جنگ )ایران 

هراسی(
در راستای آماده ســازی افکار عمومی عراق به منظور ورود به جنگ با ایران، 
علاوه بر تبلیغات گسترده دستگاه رسانه ای رژیم بعث و طرح ادعاهایی مانند 
توسعه طلبی ایران، نزاع های تاریخی اعراب و ایرانیان، دفاع از ملت های عربی 
در برابــر تلاش ایران برای صدور انقلاب و...، برخی از رســانه های غربی نیز 
هم صدا با رژیم بعث و با طرح مضامین مشــابه، درصدد تبلیغ اندیشه واهی 
توســعه طلبی ایران برآمدند. در ادامه جنگ نیز رسانه های غربی برای حفظ 
روحیه مردم و نیروهای عراق در مقطع دوم جنگ که با شکست های سنگین 
ارتش این کشــور توأم بود، به مجموعه ای از تبلیغات شامل سکوت در برابر 
شکســت های ارتش عراق و در مواقعی وارونه جلوه دادن پیروزی های ایران 
متوســل شدند. در راســتای این سیاست، این رســانه ها با طرح موضوعاتی 
نظیر مناقشات و درگیری های سیاسی داخل ایران، تشتت های داخلی ایران، 
فرســتادن کودکان ایرانی به جبهه هــا، عقب ماندگی تکنولوژی نظامی ایران 
از عراق و... می کوشــیدند پیروزی های ایران بر عراق را ناچیز بشمارند و به 

ارتش و مردم عراق برای حفظ پایداری در برابر ایران روحیه دهند.
 تلاش برای قومی کردن جنگ

رســانه های غربی ضمن ترســیم تهدید ایران برای ســایر کشورهای عرب، 
ضرورت قومی شــدن جنــگ را نتیجه می گرفتند. برخی از این رســانه ها با 
تأکید بر کمک های تسلیحاتی که در اختیار کشورهای عرب قرار می گرفت، 
اعلام می کردند این کشــورها در صورت به خطر افتادن وضعیت عراق، علاوه 
بــر کمک های اقتصادی و نظامی و سیاســی، با اعزام نیــرو به کمک عراق 

بشتابند.

پلاستیک خودترمیم شونده به غذای آبزیان تبدیل می شود
فن آوری

محققان ژاپنی نمونه اولیه پلاســتیکی ابداع کرده اند 
که در دمای اتاق مقاوم اســت اما برحســب نیاز می 
توان آن را به اجزای تشکیل دهنده اش، تجزیه کرد. 
این ماده خودترمیم شونده است. این پلاستیک در آب 
دریا به غذا برای آبزیان تجزیه می شود و علاوه بر آن 
قابلیت خودترمیم شوندگی و به خاطر آوردن اشکال 
پیشــین خود را دارد. پلاســتیک در دنیای مدرن در 
همه جا دیده می شود. سختی آن سبب شده ماده ای 
کارآمــد برای هرچیز از اقلام خانگی گرفته تا قطعات 
خودرو باشد اما همین سختی اجازه نمی دهد این ماده 

به راحتی بازیافت شود یا از بین برود.
محققان یک نوع ماده پلاســتیک توسعه داده اند که 
به راحتی در واحد بازیافت یا طبیعت تجزیه می شود. 

این ماده دسته ای از پلاســتیک ها است که ویتریمر 
رزین اپوکســی نام دارند. این پلاســتیک ها در دمای 
اتاق مقاوم هســتند اما می توان با اندکی گرما، شکل 
و قالب آنها را تغییــر داد. به طور معمول ویتریمر ها 
شکننده هســتند اما محققان با افزودن مولکول های 

پلی روتاکسان آنها را تقویت کردند.
نتیجه حاصل نوعی پلاســتیک اســت که VPR نام 
دارد و طیف وسیعی از مزایای مواد مشابه را دارد. در 
آزمایش ها این ماده خراشــیده شد اما هنگامی که تا 
دمای 150 درجه سانتیگراد گرم شد توانست در ۶0 
ثانیه به طور کامل خود را ترمیم کند. زمانی که ماده 
در قالبی به شکل یک ماهی خوار درآمد و سپس صاف 
شــد، توانست پس از گرم شــدن، دوباره تا شود و به 

شکل پرنده درآید.
پلاســتیک VPR راحت تر تجزیه می شود. پیوندهای 
مولکولــی آن با اســتفاده از گرما و یک ماده حلال از 
بین می رود و فقط مواد تشــکیل دهنــده خام باقی 
می ماننــد که می توان آن را به شــکلی جدید تبدیل 
کرد. حتی اگر ماده مذکور در محیط زیست رها شود، 
چالش های کمتری نســبت به انواع دیگر پلاســتیک 

ایجاد می کند. 

 دیدار تیم های فوتبال سپاهان ایران و آلمالیق ازبکستان

عکس خبر

  پویش فریاد عروسک ها - تهران

   طبیعت بکر پارک ملی گلستان در پاییز

  کشت زعفران - کشمیر

 ادامه بمباران مناطق مســکونی غزه از ســوی رژیم صهیونیستی
 در آغاز دومین ماه

پیچشرسانهاى
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   کلیسای تاریخی قلات

سلامت

چگونه در پیری مغز سالمی داشته باشیم؟
 اگــر دهه 50 زندگــی خود را ســپری می کنید و فکر 
می کنید که دیگر نمی توان از افت عملکرد مغز پیشگیری 
کرد، لازم اســت بدانید همین سن و سال بهترین زمان 
برای ایجاد الگوهای مناســب مغــز و تنظیم یک برنامه 
غذایی ســالم است که به واســطه آن بتوان زوال عقل و 
ابتلا به بیماری هایی از قبیل آلزایمر را به تعویق انداخت.
رژیم غذایــی غنی از میوه ها، ســبزیجات، پروتئین های 
بدون چربی و چربی های ســالم بهتریــن برنامه غذایی 
برای سنین 50 به بالاست؛ چراکه این سبک تغذیه، مواد 
مغذی ضروری را برای ســلامت مغز فراهم می کند. بهتر 
است این مواد غذایی را در برنامه غذایی خود بگنجانید:

 گردو
مواد مغذی موجــود در گردو، از جمله پلی فنول ها نقش 
مهمی در ســلامت شــناختی دارند.گنجاندن گردو در 
رژیم غذایی، به حفظ و بهبود عملکرد شــناختی کمک 
کرده و با افزایش ســن، سلامت مغز را تضمین می کند. 
آنتی اکســیدان های موجــود در گــردو در جلوگیری از 
استرس اکســیداتیو و التهابی که معمولاً در افراد مسن 

دیده می شود، مؤثرند.
 ماهی

اسیدهای  ماهی ســالمون حاوی 
چــرب امگا 3 اســت کــه جزو 
نشده  اشــباع  اســیدهای چرب 
چندگانــه هســتند و در حفــظ 
عملکرد  داشــتن  و  مغز  سلامت 
بســزایی  نقش  بهتر  شــناختی 
دارنــد. طبق تحقیقــات، امگا 3 
بــرای بهبود حافظــه، یادگیری 
مفید  مغز  توانایی هــای  دیگر  و 
اســت. مصرف بیشــتر غذاهای 
غنــی از امــگا 3 بــه کاهش 
 خطر ابتلا به بیمــاری آلزایمر 

کمک می کند.

 سبزیجات برگ دار
ســبزیجات بــرگ داری چون کلم پیچ، اســفناج و ... به 
دلیل داشــتن مقادیر زیادی فولات، ویتامین K، لوتئین 
و بتاکاروتن، سرعت زوال شناختی ناشی از افزایش سن 

را کاهش می دهند.
 تخم مرغ

بدن برای تنظیم خلق وخو و عملکرد حافظه  به ماده ای به 
نام »کولین« نیاز دارد. یک مطالعه در سال 2021 نشان 
داد کــه افزایش مصرف کولین در رژیم غذایی خطر افت 
عملکرد شناختی را در افراد مسن کاهش می دهد. مقدار 
نیــاز روزانه بدن ما به کولین چیــزی بین 425 تا 550 
میلی گرم اســت. با خوردن یک عــدد تخم مرغ می توان 
1۶9 میلی گرم از ایــن نیاز را تأمین کرد. کولین قابلیت 
به تأخیر انداختن زوال شــناختی در افراد مسن را دارد. 
براساس تحقیقات، افراد ۶0 سال یا بالاتر که کولین را به 
واسطه خوردن زرده تخم مرغ دریافت می کردند، حافظه 

کلامی بهتری داشتند.
 کلم بروکلی

کلم بروکلی حاوی میزان قابل توجهی ویتامین K است؛ 
این ویتامین به طور مســتقیم روی سلامت مغز اثرگذار 
است. یک مطالعه نشــان داد افراد مسن بین ۷5 تا 92 
ســال، با دریافت ویتامین K، عملکرد شــناختی بهتری 
داشــتند. هم چنین مطالعه دیگری به این نتیجه رسید 
که مصرف بیشتر ویتامین K با کند کردن زوال شناختی 

ناشی از افزایش سن مرتبط است.
  زردچوبه

مطالعات مختلف حیوانی نشان داده است که کورکومین 
)یک عنصر فعال در زردچوبه( می تواند از ابتلا به آلزایمر 
جلوگیری کند. تحقیقات نشــان می دهد که کورکومین 
در مبارزه با اســترس اکسیداتیو و التهاب مرتبط با زوال 

شناختی ناشی از افزایش سن مؤثر است.
  انار

انار مملو از آنتی اکســیدان های قوی بــه نام پلی فنول ها 
است. این آنتی اکسیدان ها به مبارزه با استرس اکسیداتیو 
کمک می کند، که عامل اصلــی اختلالات عصبی مانند 
آلزایمر و بیماری پارکینســون است. هم چنین انار حاوی 
ترکیبی به نام پونیکالاگین است که به نظر می رسد روند 
پیشــرفت بیماری آلزایمــر را کندتر 
کرده و حافظه را تقویت می کند. انار 
از نیترات های خوراکی  منبع خوبی 
اســت؛ جریان خون به مغز را بهبود 
می بخشــد و عملکرد شــناختی را 

تقویت می کند.
 پرتقال  

پرتقــال و آب پرتقــال منابــع غنی 
فلاونوئیدهاســت و مصــرف آن بــا 
کاهــش التهاب و بازیابــی عملکرد 
ســلولی در مغز مرتبط است. علاوه 
بر این، پرتقال منبع فولات است و 
بر عملکرد مغز در ســنین بالا تأثیر 

مثبت دارد.

دانستنی

علت ابتلا به دیابت نوع دو چیست؟
دیابت نوع دو شــایع تر است و اختلال عملکرد سلول بتا 
در ایــن نوع بیماری دلایل متعــدد و پیچیده ای دارد از 
جملــه افزایش وزن، تغییر ســبک زندگی و بی تحرکی. 
سابقه خانوادگی، نژاد و سن نیز در ابتلا به این نوع دیابت 
نقش دارد. این تغییرها ســبب می شود بدن از انسولینی 
که می سازد درست استفاده نکند، عارضه ای که مقاومت 
به انســولین نام دارد و بر اثر آن، کاهش سطح قندخون 

برای بدن دشوارتر می شود. 
هرچه مقاومت مان به انســولین بیشــتر باشد، انسولین 
بیشــتری لازم اســت تا بدن از خون داخل سلول همان 
میــزان گلوکز را بگیــرد و انرژی تولید کنــد. به همین 
دلیل، ســلول های بتا باید مــدام و بی وقفه کار کنند. در 
نهایــت از رمــق می افتند و نمی توانند انســولین زیادی 
تولید کنند. این باعــث تغییر در مغز و اختلال در حس 
ســیری می شود. بر اثر شــیوع چاقی و کاهش دسترسی 
 به غذاهای تازه و ســالم، شــمار کودکان مبتلا به دیابت 

نوع دو در دنیا رو به افزایش است.
تمــام افراد مبتلا بــه دیابت نوع دو به تزریق انســولین 
نیاز ندارند و بدن بســیاری از آن ها هنوز انسولین تولید 
می کند. بنابراین، تشــخیص زودهنگام به بیماران کمک 
می کنــد با ایجاد تغییر لازم در ســبک زندگی  یا مصرف 

دارو از پیشرفت بیماری جلوگیری کنند.
هرچــه میــزان قندخــون بالاتــر باشــد، تغییراتی در 
سوخت وســاز بدن ایجاد می کند که بر سلول های بتا اثر 

می گذارد و عملکردشان را مختل می کند.
 مصرف شکر زیاد باعث ابتلا به دیابت می شود؟

مصرف نوشیدنی های حاوی شــکر با افزایش خطر ابتلا 
به دیابت نوع دو ارتباط دارد اما عوامل خطرزای دیگری 
مانند ســابقه خانوادگی، ســن و نژاد نیز در ابتلا به این 

بیماری دخیل  هستند. 
انجمــن دیابــت آمریــکا توصیــه می کنــد از مصرف 
نوشیدنی های شیرین پرهیز کنید، به جای آن آب بنوشید 

و سهم شکر در میزان کالری دریافتی روزانه بیش از 10 
درصد نباشد.

 نمکدان روی میز غذا عامل دیابت نوع 2
پژوهشــی که به  تازگی انجام شــده نشــان می دهد که 
اســتفاده مکرر از نمــک با دیابت نوع 2 مرتبط اســت. 
نویسنده اصلی این پژوهش گفت: ما از قبل می دانستیم 
محدود کردن نمــک، خطر بیماری هــای قلبی عروقی 
و فشــار خون را کاهش می دهد، اما این مطالعه نشــان 
می دهد حذف نمکــدان از روی میز از دیابت نوع 2 هم 

پیشگیری می کند. 
اینکــه چگونه افزودن نمک به غذا به دیابت نوع 2 منجر 
می شود، هنوز یک راز باقی مانده است، اما او معتقد است 
نمک افراد را به خوردن بخش های بزرگ تر غذا تشــویق 
می کنــد و احتمال ابتلا به بیماری هایــی مانند چاقی و 
التهاب را افزایش می دهد و بــه دنبال آن، خطر ابتلا به 

دیابت هم بیشتر می شود.

خودرو 

تقاضا برای محصولات فراری به قدری بالا اســت که 
کل تولید سال 2025 را پوشش می دهد و خریداران 
جدید برای تحویل خودرو باید تا ســال 202۶ صبر 

کنند.
کســانی که قصد خرید یکی از محصولات فراری را 
دارند بــه این زودی ها نخواهند توانســت خودروی 
خود را تحویل بگیرند زیــرا بندتو ویگنا، مدیرعامل 
این شــرکت در گفت وگو با خبرنگاران پس از اعلام 
عملکرد شــرکت در سه ماهه ســوم، گفته است که 
لیست سفارشات فراری به بالاترین حد رسیده است. 
به گفته وی، تقاضا برای محصولات فراری آن قدر بالا 
اســت که کل تولید سال 2025 را پوشش می دهد. 
این یعنی سفارشــات جدید تا ســال 202۶ تحویل 

داده نخواهند شد.
ســال 2023 هــم تا به اینجا ســال بســیار خوبی 
برای فراری بوده اســت. فروش این شرکت تا پایان 
ســه ماهه سوم ســال، با 524 دســتگاه افزایش به 
10,418 دســتگاه رسیده که افزایشی 5/3 درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. با 
توجه به اینکه پوروســانگوئه طی این مدت هنوز در 
مرحله معرفی قرار داشــته و فروش کاملی را تجربه 
نکرده اســت، چنین فروشی دســتاورد چشمگیری 

به حساب می آید. 
این در حالی اســت که به گفتــه فراری، تولید این 
کراس اوور صرفاً به 20 درصد از کل تولید ســالانه 

شرکت محدود خواهد بود.
در سه ماهه ســوم ســال 2023، برای اولین بار در 
تاریخ فراری، فروش خودروهای هیبریدی شــرکت 
از مدل های بنزینی خالص بیشــتر شــده است. از 
3,459 دســتگاه خودرویــی که اهالــی مارانلو در 
 این ســه مــاه فروخته اند، 51/3 درصــد هیبریدی

 بوده است. 
این در حالی اســت که در ســبد محصولات فراری 
چهار مدل بنزینــی )روما، 812، پورتوفینو و F8( و 
فقط دو مدل هیبریدی )SF90 و 29۶( وجود دارد. 
در راستای الکتریکی سازی بیشتر، ویگنا اعلام کرده 
اســت که اولین فراری تمام الکتریکی در ســه ماهه 
چهارم سال 2025 به بازار خواهد آمد. جالب اینکه 
به گفته مدیرعامل اســب رقصان مارانلو، تیم توسعه 

این خودرو در برخی قســمت ها از 
برنامه جلوتر است.

حال،  همین  در 
ری  فرا

در حال احداث یک کارخانه جدید اســت که به طور 
خاص برای مدل های هیبریدی و تمام الکتریکی در 
نظر گرفته شده و در ژوئن 2024 در مارانلو عملیاتی 

خواهد شد. 
فراری پیش بینی می کند که تا ســال 2023، حدود 
40 درصد از فروش ســالانه شــرکت به خودروهای 
هیبریدی، 40 درصد به خودروهای الکتریکی و 20 
درصد باقی مانده به خودروهــای بنزینی اختصاص 

پیدا کند.
البته هرچند به نظر می رســد محصــولات بنزینی 
فراری در حــال خداحافظی تدریجی هســتند اما 
به گفته ویگنــا، هنوز کارهای زیــادی برای انجام 
و  باقی مانــده  درون ســوز  مدل هــای  روی   دادن 
ســوخت مصنوعی می توان عمر آن ها را 

افزایش دهد.

لیست انتظار خرید محصولات فراری تا سال ۲۰۲۶ پر شده است

ادبیات


